

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hel., pocztą 16 hel. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego Pasaz Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hel., kilkorazowe po 12 hel. od miejsca 1 wiersza miarą petitową. ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hel. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia o składach prywatnych przyjmuje wyłącznie Biuro Dzienników Stanisława Sokółowskiego, Pasaz Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W bieżącym roku oprócz dalszego ciągu powieści

HENRYKA SIENKIEWICZA

KRZYŻACY

drukować będziemy powieść B. Prusa (Aleksandra Głowackiego) p. t.

„T A M“.

nowe! Elizy Orzeszkowej p. t.

„ZAGADKA“.

a także przyręczone nam powieści: **Gabryeli Zapolskiej i Kazimierza Tetmajera.**

W dziale felietonowym mamy nadto zapewnione współpracownictwo takich pisarzy jak: Teodor Jeske-Choiński, Marian Gawalewicz, Jan Zacharyasiewicz i w. i.

Z dniem 27 grudnia 1899 biura Redakcyi i Administracyi „Gazety Lwowskiej“ oraz filii Biura korespondencyjnego, przeniesione zostały do kamienicy nr. 12 ulica Czarnieckiego na 2-gie piętro.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył wydać następujące Najwyższe pismo odrębne:

Kochany dr. Wittek! Ponieważ pomiędzy prawnymi aktami królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa i krajów korony węgierskiej nieosiągnięto porozumienia co do stosunku, w jakim one w myśl §. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1867 Dz. u. p. nr. 146 (§§. 19, 20 i 21 artykułu ustawy węgierskiej XII. z roku 1867) mają się przyczynić do pokrywania wspólnych wydatków, widzę się spowodowanym na mocy §. 3 przytoczonej ustawy (§. 21 przytoczonego artykułu ustawy) w ten sposób oznaczyć na przeciąg pierwszych sześciu miesięcy 1900 r. ów stosunek, iż na pokrywanie wynikają-

cych z tytułu spraw wspólnych wydatków, jak one się przedstawiają po odciążeniu na mocy ustawy z dnia 8 czerwca 1871 Dz. u. p. nr. 49 dwu-procentowego obciążenia węgierskiego skarbu państwowego, Królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa mają dostarczyć 66 ⁴⁶/₁₀₀ procent, a kraje korony węgierskiej 33 ⁵⁴/₁₀₀ procent.

Polecam Panu podać to do publicznej wiadomości.

Wiedeń, 30 grudnia 1899.

Franciszek Józef w. r.

Wittek w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 grudnia 1899 r. nadać najmłodszej radcy ministeryalnemu w Ministerstwie kolei żelaznych, Aloizemu Stanö, krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 4 grudnia 1899 zamianować najmłodszej docenta prywatnego, ks. dr. Jana Żukowskiego, nadzwyczajnym profesorem filozofii chrześcijańskiej i teologii fundamentalnej w Uniwersytecie lwowskim.

Prezydium krajowej Dyrekcyi skarbu zamianowało konceptowych praktykantów Skarbu: Wacława Bedrnika i Henryka Gutwińskiego konceptistami skarbu w X. klasie rangi przy kierujących władzach skarbowych, a konceptowych praktykantów Antoniego Postróżnego, Michała Pajora, Jana Majewicza, Edmunda Kiełbińskiego, Władysława Huppenthala, Henryka Tyszkowskiego i Jana Towarnickiego konceptistami skarbu w X.

klasie rangi dla służby podatkowej I. instancyi.

Wyższy Sąd krajowy w Krakowie zamianował auskultantami sądowymi praktykantów sądowych: Feliksa Piotrowskiego, Emiliana Gawła i Edwarda Korczyńskiego.

Wyższy Sąd krajowy w Krakowie przeniósł oficyała kancelaryjnego Henryka Mroczkowskiego ze Ślemienia do Krakowa, tudzież kancelistów sądowych: Michała Prońca z Dukli do Jasła i Maryana Muszyńskiego z Ciężkowic do Tarnowa;

zarazem zamianował oficyalami kancelaryjnymi kancelistów sądowych: Franciszka Hallę w Ulanowie, Walentego Kłapkowskiego w Kolbuszowej i Józefa Michalika w Tarnobrzegu, wszystkich trzech z pozostawieniem na dotychczasowych miejscach służbowych;

kancelistami sądowymi tytularnych wachmistrzów żandarmerji: Michała Łuczkiwicza dla Ciężkowic, Franciszka Kelara dla Dukli i Ferdynanda Jabłońskiego dla Ślemienia.

Obwieszczenie.

Dnia 30 grudnia 1899 r. odbyło się 21-sze losowanie 4-pre. obligacyi galic. funduszu propinacyjnego w ogólnej kwocie kapitału 1,026.800 zł.

Wylosowane obligacje poszczególnione są w obwieszczeniu, dołączonem jako dodatek do *Gazety Lwowskiej*.

Z c. k. Dyrekcyi galicyjskiego funduszu propinacyjnego.



1)

HAJOTA.

SNI MI SIĘ....

NOWELA.

Owego sezonu pensjonat doktora X. w jednym z galicyjskich zdrojowisk był przepięny.

Składali się na to nie tylko pacjenci samego doktora (był on specjalistą chorób nerwowych) ale i wiele osób używających miejscowych wód i kąpieli pod opieką innych lekarzy. Należałam do tej kategorii. Wszystkich nęciło wyjątkowo piękne położenie pensjonatu, smaczna i zdrowa kuchnia, wzorowy porządek a głównie nadzwyczaj sympatyczna osobistość kierownika, który bardzo ściśle kuracyjnego rygoru przestrzegając, dbał jednocześnie o rozrywkę swoich pensjonarzy i starał się o ile było można dać im zapomnieć o przykrościach wszelakich procedur, opasek, nacierań i masowań.

Odbywały się więc często wieczorki tańcujące, tombole, amatorskie przedstawienia, popisy wokalne i deklamacyjne i gdyby kto z niewtajemniczonych wszedł był czasem po kolacji na salę rozbrzmiewającą śmiechem, muzyką i płasami, nie byłby uwierzył, że ci, którzy ten wesoły zamęt sprawiali, byli to ludzie chorzy, krzywiący się i stękający w samotności swoich pokojów i jedynie przez mądrze obmyślaną sugestję w to rozochoconie wprowadzeni.

A trafiali się pomiędzy nimi i tacy, których rozochoconie, dochodziło do takiego stopnia, że jeden krok dalej, i nie mówiono by już o nich, że są chorzy, lecz że są obłąkani.

Co do tych, zadaniem doktora X. było zapobiedz, aby kroku tego nie postawili, choć w zupełne ich wyleczenie sam zdawał się wątpić.

Nie było nic gwałtownego i odrażającego w tych biednych, zwichniętych jednostkach, bo takich ze względu na zdrowszą większość doktor X. nie przyjmował; od razu jednak rzuciły się w oczy pewne ich dziwactwa i anomalności, ale oswajano się z nimi przedko przy ciągłym zetknięciu.

W roku, do którego odnosi się to wspomnienie przyjechałam już w pełni sezonu rannym pociągami i zaledwie zdążyłam rozpakować się i przebrać, trzykrotne dzwonienie zawezwało mnie na salę jadalną.

Przebiegnąwszy się z trudem pomiędzy krzesłami i zająwszy wskazane mi przez „pana zarządcę“ miejsce, zobaczyłam zaraz, że przy moim stole nikt znajomy nie siedział.

Usługiwali tylko ci sami lokaje, z których jeden miał ten osobliwy dar, że idąc z pełnym półmiskiem zawadzał o moje — wyłącznie o moje krzesło, dzięki czemu najczęściej całe obiadowe menu utrzymywało się w próbkach na plecach moich sukien.

Człowiek ten — Ignacy mu było na imię — ujrawszy mnie uklonił mi się skwapliwie i z taką miną jak gdyby mnie chciał zapewnić, że i w tym roku będzie o mnie w ten że sam sposób pamiętał.

To przynębiło mnie trochę, a trzeba dodać, że taki pierwszy obiad wśród zupełnie obcego otoczenia nie należy do najprzyjemniej-

szych — Nie potrzebowałam bardzo podnosić oczu, aby wiedzieć, że jako „nowa“ jestem przedmiotem zainteresowania i że to zainteresowanie bynajmniej życzliwym nie jest. Czemu się to dzieje, niewiem, ale zdarzyło mi się wielokrotnie zauważyć, że gdy tam, gdzie się wszyscy znają pomiędzy sobą, wejdzie nagle jedna obca osobistość, ci wszyscy natychmiast łączą się w jakims dziwnem, nie określonym a wrogiem dla niej usposobieniu.

Usposobienie to jako objaw ogólny trwa czasem tak krótko, że minie nim ten ów zda sobie z niego sprawę; niemniej występuje zawsze i jest jakby nieuniknionem wkupieniem się nowego przybyścia do towarzystwa.

I teraz także, najbliższa moja sąsiadka z lewej strony (bardzo serdeczna zażyłość połączyła nas w następstwie) odsunęła się ode mnie tak starannie, jak gdyby żywiła podejrzenie, że w łokciu moim musi się znajdować jakaś łatwo eksplodująca mina: a mój sąsiad z prawej (jakiś piękny bukiet przysyłał mi później) spostrzegłszy, że sięgam po dużą stojącą pomiędzy nami karafkę, jął zapalczywie nakładać sobie kompot z salaterki, a ruchy jego zdawały się mówić: Łaskawa pani! jeżeli spodziewasz się, że ci będę wodę nalewał, to się mylisz. Tu każdy powinien myśleć o sobie. To nie szkoła galanterji, lecz pensjonat hydropatyczny.

Po zakupie i pasztecikach, które były bardzo smaczne, nabrałam trochę otuchy i zaczęłam niezmiernie rozpatrywać się w szeregach moich przyszłych znajomych, wyciągniętych wzdłuż białego jak śnieg obrusa, którego nie zdążyli jeszcze poplamieć.

Tacy mi byli obcy... tacy dalecy... i oto przez kilka tygodni miałam spotykać ich trzy

razy dziennie w tem samym ugrupowaniu, żyć z nimi pod jednym dachem, w końcu dojść do tego, że rozpoznawać ich będą po chodzie, po chrząkaniu, znać ich dolegliwości, śmieszności, narowy, zarówno jak przymioty i talenty.

W każdej z tych nieznanych, obojętnych postaci mógł się kryć mój przyszły wróg lub przyjaciel... może nawet najzaciętszy z wrogów lub najserdeczniejszy z przyjaciół... Ta myśl tak mnie opanowała, że zaczęłam stawiać różne horoskopy, w zastosowaniu do osób, po których przesunęły się moje oczy.

Może — mówiłam sobie — ta pani w niebieskiej bluzce nadzwyczajnym a przecież możliwym zbiegiem okoliczności stanie się powodem moich tajemnych udreżeń, a ten pan w binoklach wpłynie na zupełną zmianę mego losu... Ale w jaki sposób? Może jest to bogaty samotny dziwak, który zapisze mi swój majątek; lub też w przystępie nagłego rozdrażnienia (a gdzież o to łatwiej niż w zakładzie dla chorych na nerwy?) spokojny ten na pozór dzentelman rzuci we mnie palącą się lampką i uczyni mnie kaleką na resztę życia? Wszak takie rzeczy zdarzają się, więc...

W tem zastanowiła mnie jedna kobieta twarz i wszystkie te niedorzeczne myśli pierzeły od razu. A zastanowiła mnie nie tyle swoją pięknocią — piękną bowiem rysami nie była — ile rodzajem wrażenia, jakie na mnie wywarła.

(Ciąg dalszy nastąpi).

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 stycznia.

(Dokończenie sprawozdania z II. posiedzenia 5 sesji VII. peryodu wyborczego).

W numerze ostatnim mogliśmy podać tylko w ogólnych zarysach przebieg sobotniego posiedzenia Sejmu od chwili, gdy na porządek dzienny jego obrad weszły wnioski komisji budżetowej (referent dr. Skałkowski) w przedmiocie prowizoryum budżetowego na I. kwartał r. 1900. Uzupełniając obecnie to sprawozdanie, podajemy ważniejsze szczegóły dyskusji, która rozwinęła się przy sposobności prowizoryum budżetowego.

Pierwszy zabrał głos p. Okuniewski i poddał bardzo surowej krytyce gospodarke autonomiczną naszego kraju. W kierunku ekonomicznym popiera się, zdaniem mowcy, właścicieli większych posiadłości, podczas gdy szersze warstwy ludności pozbawione są gorliwej opieki ze strony kraju, a przemysł drobny traktowany jest po macoszemu. P. Okuniewski czynił również zarzuty Rządowi, że rzekomo używa zbyt szczerzej pomocy ludności, dotkniętej klęskami elementarnymi, i nie traktuje szczerze równouprawnienia narodowościowego. Wreszcie uskarżał się na rzekomą korupcję wyborczą.

Następny mowca p. Bernadzikowski uzalał się, że Sejm zredukowany został do rzędu maszynki, mającej przez dwa dni wybić stempel na prowizoryum budżetowym. Mowca podnosił nieprawość, panującą pod względem finansów krajowych, i przedstawiając ich stan niepomyślny, zastanawiał się nad środkami, prowadzącymi do sanacji finansów kraju oraz wskazywał potrzebę, aby wcześniej uświadomić sobie złą sytuację finansową, by lekarstwo nie przyszło za późno. P. Bernadzikowski postawił wreszcie rezolucję, wzywającą Rząd, aby wobec krytycznej sytuacji finansowej, w jakiej się kraj obecnie znajduje, jeszcze w ciągu pierwszej połowy stycznia zwołał Sejm na dłuższą sesję.

P. D. Abrahamowicz wskazał na ewentualną kolizję, w jakiej znalazłyby się mógł Sejm z jednocześnie obradującymi w styczniu Delegacjami wspólnymi. Mowca postawił poprawkę do rezolucji p. Bernadzikowskiego tej treści, ażeby żądać zwołania Sejmu w najbliższym czasie.

P. Bernadzikowski zgadzał się tylko na poprawkę: „w ciągu miesiąca stycznia.”

P. Romanowicz zwracał uwagę, że nie należy kępować się czasem obrad innych Sejmów i żądał połączenia obu poprawek pp. Abrahamowicza i Bernadzikowskiego w jedną całość (t. j. w czasie jak najkrótszym, w każdym razie w ciągu miesiąca stycznia).

Sejm uchwała rezolucję, wzywającą Rząd w myśl poprawki p. Abrahamowicza do jak najprędzszego zwołania Sejmu gal., ale bez oznaczania bliższego terminu kalendaryzowego.

Nastąpiły faktyczne sprostowania P. Wiceprezydenta Rady szkolnej krajowej dr. Bobrzyńskiego i komisarza rządowego rady Dworu hr. Łosia, którzy odpierali niesłuszne zarzuty, czynione przez p. Okuniewskiego Rządowi, z powodu rzekomego pokrzywdzenia Businów w szkolnictwie, oraz rzekomo praktykowanych nadużyć wyborczych. P. komisarz Rządu prosił p. Okuniewskiego, aby przytaczał fakty konkretne, a nie ogólniki, a Rząd zawsze ukróci wszelkie nadużycia, jeśli one rzeczywiście miały miejsce.

Następnie, jak już w sobotę donieśliśmy, uchwalono prowizoryum budżetowe na pierwszy kwartał 1899 r.

Z kolei hr. Scipio referował imieniem komisji budżetowej wnioski o pomocy dla ludności okolic dotkniętych klęskami elementarnymi w 1900 r.

Wnioski poniższe przyjęto na wniosek p. Romanowicza *en bloc*.

I. Sejm przyjmuje sprawozdanie Wydziału krajowego o akcyi w celu przyjęcia z pomocą ludności dotkniętej klęskami elementarnymi w roku 1899 do wiadomości.

II. Sejm przyjmuje na fundusz krajowy obowiązek oprocentowywania przez lat sześć począwszy od roku 1900, wedle stopy nie wyższej jak 6 od sta, pożyczek zaciągniętych w ciągu roku 1900 przez Reprezentację powiatową dla przyjęcia z pomocą ludności okolic dotkniętych klęskami w roku 1899 tudzież pożyczek, zaciągniętych w tymże czasie (w ciągu r. 1900) w celach złagodzenia skutków klęsk elementarnych r. 1899 przez inne osoby, jak: gminy i jednostki prywatne, za pomocą Reprezentacji powiatowych. Na r. 1900 wstawia Sejm w rubryce XVII. wydatków budżetu funduszu krajowego kwotę 20.000 zł. do rozporządzenia Wydziału krajowego na pokrycie odsetek z powyżej przyjętego obowiązku w roku 1900 płatnych.

III. Sejm wzywa c. k. Rząd, by ze Skarbu Państwa udzielił na cele akcyi, mają-

cej na celu złagodzenie skutków klęsk elementarnych, jakie w r. 1899 ludność poszczególnych okolic kraju, nawiedziły, zapomogi w kwocie 300.000 zł., wliczając w to udzielone już na ten cel zasłki.

IV. Sejm wzywa c. k. Rząd, by przyspieszył przyznanie należnych poszkodowanym przez klęski w r. 1899 opustów podatkowych, oraz, by w gminach dotkniętych klęskami powstrzymał egzekucje podatkowe aż do zbiorów r. 1900.

V. Sejm wzywa c. k. Rząd, by przyznał opusty w taryfach kolejowych w obrębie Galicji dla przewozu produktów rolniczych, mających służyć ludności okolic nawiedzonych w r. 1899 klęskami elementarnymi, do siewów lub żywności.

VI. Sejm wzywa c. k. Rząd, by zechciał jak najrychlej wyjednać Najwyższą sankcję dla uchwalonych przez Sejm Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim ustaw: 1. o obwałowaniu lewego brzegu Wisły w powiecie krakowskim, i 2. o obwałowaniu prawego brzegu Wisły od Podgórza do Niepołomic.

Nadto uchwalono jeszcze rezolucję p. Kramarczyka, wzywającą Wydział krajowy do poczynienia przygotowań, celem jak najrychlejszego uregulowania Wisły w pow. bialskim.

Z porządku dziennego nastąpił wybór Członka Wydziału krajowego z całego Sejmu, którym, jak to już w sobotę donieśliśmy, wybrany został dr. Stan. Dąbski. W końcu, po uchwaleniu zaopatrzenia dla wdowy po s. p. dr. Hozardzie, oraz wniosków komisji kolejowej w sprawie kolei Zakopane-Suchbora i Przeworsk-Bachórz, zgodnie z intencją wnioskodawców, posiedzenie zostało w sposób, opisany w ostatnim numerze *Gazety*, zamknięte a sesja Sejmu odroczone.

Przed zamknięciem posiedzenia sekretarze odczytali następujące interpelacje:

P. Styła interpelował Rząd w sprawie wynagrodzenia gmin za sprawowanie poruczonego zakresu działania.

P. Potoczek interpelował Rząd, dlaczego dotąd właściciele częściowi rozparcelowanego obszaru dworskiego w Popędzynie pod Bochnią nie są do gminy wcieleni.

P. Wójcik interpelował Rząd w sprawie szkół, wyrażanych podczas ćwiczeń wojskowych.

P. Szwed interpelował Rząd, czy zniży cenę soli kuchennej.

P. Średniowski interpelował Rząd w sprawie wydalania robotników Polaków z Niemiec i w sprawie uwięzionego w Rosyji Kasprowa Wojnara.

P. Krempa interpelował Wydział krajowy w sprawie dyrektora szkoły rolniczej w Czernichowie, p. Romana Bastgena.

Przyjęcia noworoczne.

(Telegramy).

Budapeszt, 2 stycznia. Z okazji zmiany roku zgrupowali się wieczór członkowie stronnictwa liberalnego bardzo licznie w lokalu klubowym, aby złożyć życzenia przewodni czaczemu stronnictwa p. Podmanitzkemu. W przemówieniu gratulacyjnym zapewnił Hódossy prezydenta o czci stronnictwa, stojącego wiernie przy zasadach polityki liberalizmu. Podmanitzky wzruszony głęboko, dziękował i wzywał stronnictwo do wytrwania pod sztandarem partyjnym z odsunięciem na bok wszelkich interesów osobistych. W końcu wyraził mowca życzenie rychłego skonsolidowania interesów ekonomicznych ojczyzny. — Obydwa przemówienia przyjęto entuzjastycznymi okrzykami *Eljen!*

Następnie udali się członkowie stronnictwa liberalnego *in corpore* do prezydenta ministrów Szella, do którego przemówił p. Csaky, a długie jego przemówienie przerywały co chwila gromkie oklaski. Dziękując prezydentowi ministrów za zesłoroczne usiłowania, zmierzające do skonsolidowania stronnictwa, jakoteż za rozumne i pełne taktu kierownictwo, zapewnił go mowca o niezmiennem zaufaniu stronnictwa i podniósł, że p. Szellowi powiodło się wyprowadzić kraj z labiryntu ustawowych i prawno-państwowych zakłóceń i położyć kres wielkiemu przesileniu silnie zagrażającemu idei parlamentarizmu. Bez obrażenia czyjegokolwiek osobistego poczucia, bez narazienia któregokolwiek z interesów publicznych, wierne hasła Szella, że przedewszystkiem iść powinno prawo, ustawa i prawda, potężne jednością w dążeniu do zamierzonych celów, jakoteż prowadzących do tego środków, będzie stronnictwo tworzyło zawsze wielki i potężny obóz.

Prezydent ministrów Szell podziękował za te słowa w dłuższym przemówieniu, wyrażając w pierwszej linii wdzięczność za dotychczasowe, jakoteż i zapowiedziane na przyszłość poparcie. Mowca mniema, że nie potrzebuje dzisiaj wygłaszać swego *credo* politycznego, ponieważ zasady i tendencje swe wyjaśnił dostatecznie przy obejmowaniu steru

rządów przed dziesięcioma miesiącami. Na podstawie wygłoszonego podówczas programu zapewnił mu stronnictwo liberalne poparcie. Mowca uważa to porozumienie za przymierze, którego rozetrwać nie śmie nikt bez narazienia się na zarzut zdrady przymierza. Prezydent ministrów zapowiada, że po parlamentarnem załatwieniu ugody w urzeczywistnieniu programu nastąpi przeprowadzenie reform w rozmaitych gałęziach służby publicznej, a reformy te owiane będą duchem prawdziwej wolności. Tylko przez to mogą Węgry stać się wielkim i potężnym państwem. Warunkiem życiowym wszelkiego rozwoju i postępu na Węgrzech był, jest i będzie liberalizm. Zaniedbanie tego zasadniczego kierunku oznaczałoby wielki upadek stosunków publicznych na Węgrzech. Omawiając przyszły program pracy, powiedział prezydent ministrów, że najpierwszem zadaniem w tym roku jest załatwienie kwestyi kwotowej na dziesięć lat. W Austrii wszystkie owe kwestye ekonomiczne i finansowe, które u nas uregulowane są już za pomocą ustaw, załatwione zostaną w pierwszej połowie tego roku w drodze parlamentarnej, o ile na to pozwolą tamtejsze stosunki parlamentarne. Może nie jest nieuzasadnioną nadzieją, że owe kwestye, które austriacko-węgierskie życie ekonomiczne trzymają w ciągłej chwiejności i które zakłóciły także nasze stosunki, — doszły już do tego stadium, że wydzielenym z nich zostanie żywiol niepewności, który głównie wpływał na zły stan naszych stosunków ekonomicznych. Ponieważ nie z naszej winy nie było można zawrzeć umowy cłowej, Węgry zapomocą samostnych zarządzeń, na podstawie wzajemności załatwiły tę sprawę z Austrią w sposób sprawiedliwy; ta wzajemność jako fakt dokonany zapewniona jest w każdym kierunku. Jeżeliby jednak, czego mowca nie przypuszcza, wzajemność ta miała być naruszona, natenczas broń przeciwko temu znajdzie się w ustawach. Mowca położył największą wagę na to, że parlamentarne załatwienie ugody wedle możliwości przyjdzie do skutku jeszcze w pierwszej połowie tego roku, ażeby pozostały w roku tym czas zużyć można na normalną czynność parlamentarną. Z tego powodu zaproponował on Koronie rozstrzygnięcie kwestyi kwotowej tylko na 6 miesięcy. Przemówienie swoje zakończył prezydent ministrów ponownem podziękowaniem we własnym i swoich kolegów imieniu za okazaną mu przyjaźń i poparcie. (Oklaski i okrzyki *Eljen!*)

Następnie udali się członkowie stronnictwa do prezydenta Izby posłów sejmiku Perceza, który odpowiadając na serdeczną mowę powitalną p. Münnicha, podziękował za wyrażone mu zaufanie i poparcie stronnictwa i wyraził nadzieję, że z ich pomocą uda się pozałatwiać wszystkie ważne sprawy, czekające na decyzję parlamentu, i zachować nadal skarb węgierskiego parlamentarizmu pomimo zdegenerowania tej instytucyi niemal na całym świecie. (Żywe okrzyki *Eljen!*)

Na zebraniu noworocznem frakcyi Kossutha, wyraził Kossuth w sprawie polityki zagranicznej przywiązanie jego stronnictwa do trójprzymierza.

Na przyjęciu frakcyi Ugrona, oświadczył Ugron, że należy starać się o utworzenie samoistnego okręgu cłowego i uznanie języka węgierskiego w armii węgierskiej.

Na przyjęciu noworocznem stronnictwa ludowego oświadczył Molnar, że nieprawdźwemi są wieści, jakoby stronnictwo miało się rozwiązać w razie zniesienia bezwyznanowości.

Berlin, 2 stycznia. Z okazji uroczystości rozpoczęcia w Niemczech rachuby nowego wieku, wygłosił cesarz Wilhelm w zbrojowni berlińskiej (t. zw. Zeughaus) przemowę do oficerów. Powiedział, że armia niemiecka t. j. naród niemiecki pod bronią szczególny ma powód własnie w tym dniu ukorzyć się przed Bogiem, gdyż z początkiem tego stulecia armia ta zupełnie nie odpowiadała swemu zadaniu, zapomniawszy o swych obowiązkach. Dopiero ciężka kara i ucisk dumnego zdobywcy sprawiły, iż zwolna wypłynęła na wierzch idea obowiązku powszechnej służby wojskowej, której jednak właściwe znaczenie nadał dopiero wielki cesarz Wilhelm; on zjednoczył Niemcy przez reorganizację armii i podniósł je na należne im stanowisko wśród narodów. Cesarz wezwał w końcu oficerów do nieustannej pracy nad rozwojem i wykształceniem wojska i dodał, że wkrótce doprowadzi do końca reorganizację marynarki, aby także i pod tym względem zajęć w obec zagranicy stanowisko, którego Niemcy dotychczas nie zajmowały.

Z Sejmów krajowych.

Sejm dolno-austriacki po dłuższej dyskusji przyjął w sobotę prowizoryum budżetowe w myśl wniosków komisji budżetowej. W ciągu rozprawy wielu mowców użalało się na to, że na obrady sejmowe nie pozostawiono dosyć czasu, skarżono się również

na znaczną liczbę ustaw niesankcjonowanych.

Następnie poseł Luëger i towarzysze przedłożyli wniosek nagły, powołując się na umieszczony w *Wiener Zeitung* felieton, w którym fakt Narodzenia Chrystusa nazwano legendą. Wnioskodawcy wzywają Rząd, aby uczynił, co należy, celem niedopuszczenia podobnych artykułów w dzienniku urzędowym, obrażających najgłębsze uczucia religijne ludności chrześcijańskiej, która domaga się za to odpowiedniej satysfakcji. Wniosek wywołał dłuższą ożywioną, miejscami bardzo nawet burzliwą dyskusję. W końcu nagłość i wniosek merytoryczny przyjęto. Następnie Sejm odroczone. — Po mowie końcowej Marszałka poseł Luëger wyraził nadzieję, że Rząd w nowym roku będzie miał odwagę popierać te dążenia, które odpowiadają interesom chrześcijańskiej ludności w Austrii i że sejmowi dolno-austriackiemu będzie dana możliwość obradowania przez czas dłuższy.

Sejm czeski obradował w sobotę nad prowizoryum budżetowym. Pierwszy zabrał głos poseł Skarda. Mowca w zniesieniu rozporządzeń językowych widzi poniżenie Czechów, którzy nie zaniechają walki, dopóki nie będzie im dana zupełna sprawiedliwość. Naród czeski do przesytu udowodnił skłonność swą do zawarcia pokoju z Niemcami, ale tylko na zasadzie zupełnego równouprawnienia; w żaden sposób jednak Czesi nie mogą się zgodzić na postulat, wyrażone w „Zielono-świątecznym” programie Niemców. W obec Rządu posłowie czescy tak się będą zachowywali, jak Rząd w obec Czechów, a muszą także przeciwko przedstawicielowi Rządu krajowego podnieść skargi, gdyż nawet w czasie, kiedy powszechnie mówiono, że Rząd Czechom sprzyja, hrabia Coudenhove rządził przeciw Czechom i przeciw ich interesom. Czesi nie żądają żadnej protekcyi od Namiestnika, tylko sprawiedliwości i ścisłego pełnienia przezeń obowiązków służbowych. (Głośne protesty). Czesi nie mają zaufania do Namiestnika. Naród czeski świadomy swego znaczenia nie ścierpi, aby z nim na przyszłość w podobny sposób się obchodzono. (Huczne oklaski na ławach czeskich).

Poseł Baksa jeszcze gwałtowniej atakował rząd hr. Coudenhovego i zalecał obstrukcję, aby parlamentarizm doprowadzić do upadku. Następnie zabrał głos poseł Wolf. Zaraz z początku przerywali mu posłowie czescy, gdyż mowca nazwał sejm czeski reprezentacją prowincjonalną.

Marszałek krajowy oświadcza, że nazwanie królestwa Czech prowincją jest niedopuszczalne. (Huczne oklaski). Wolf odpowiada: „Możecie się panowie nawet na głowach postawić, a dla nas Czechy zawsze pozostaną prowincją. Zrywa się ponowna wrzawa; po dłuższym czasie dopiero udaje się Marszałkowi przywrócić spokój. Wreszcie Wolf oświadcza, że głosować będzie przeciw prowizoryum. Wygłosił jeszcze obszerną mowę poseł Pergelt, poczem znaczną większością głosów prowizoryum przyjęto i sejm odroczone.

Na sobotnim posiedzeniu sejmku morawskiego, w sprawie prowizoryum budżetowego przyszło do scen burzliwych, z powodu wyrażenia się posła Auspitz, że Niemcy nie pozwolą sobie odebrać tytułu Austriaków pierwszej klasy i że nigdy nie uznają czeskiego prawa państwowego.

Czescy posłowie zażądali od Auspitz odwołania tych słów, przyczem wywiązała się formalna wymiana obelg.

W końcu poseł Auspitz zaznaczył, że nie miał zamiaru nikogo osobiście obrazić. Następnie uchwalono 3 miesięczne prowizoryum budżetowe i Marszałek zamknął obrady, oświadczając, że nie jest w możności oznaczenia terminu następnego posiedzenia.

Sejm górno-austriacki, po przyjęciu prowizoryum budżetowego odroczone został w sobotę do 2 stycznia.

KORESPONDENCYE

Rzym, 27 grudnia 1899.

(Z ceremonii otwarcia Porta Santa.)

Na kilka dni przed ceremonią otwarcia Świętych Wrót Jubileuszowych powtarzano sobie w Watykanie słowa Leona XIII., który miał się odezwać do kilku osób: *Je vais vous faire une surprise!* W istocie, w czasie ceremonii papieskiej, miała miejsce znacząca innowacja i to z wyraźnego rozporządzenia Papieża.

W chwili, kiedy Leon XIII., po otwarciu Porty Santy w portyku, wniesiony był do Bazyliki i z podium, ustawionego przed konfesją św. Piotra, udzielił błogosławieństwa, otwartymi zostały wszystkie drzwi Bazyliki, wychodzące na portyk i jednocześnie także drzwi wychodzące na plac św. Piotra. Papież udzielił tedy błogosławieństwa *urbi et orbi*, według formuły używanej przed r. 1870, a dotąd zaniechanej, udzielił go więc także ludowi zgromadzonemu na placu i wojsku

włoskiemu, rozciągniętemu kordonem, dla utrzymania porządku.

Z wszelką słusnością upatrywać można w tym sposobie udzielenia błogosławieństwa nowy dowód, że Papiestwo dąży powoli do przywrócenia dawnych obchodów w pierwotnych rozmiarach i dlatego spodziewają się, że następcą Leona XIII., po wyborze swoim, okaże się już na zewnątrz balkonie Bazyliki (jak tego chce zwyczaj, zaniechany w r. 1878) i z tamąd udzieli ogólnego błogosławieństwa.

Z Warszawy.

(Aresztowania w Warszawie. — Z Izby sądowej. — Statystyka pism codziennych i tygodników wysyłanych pocztą. — Telefon Warszawa-Petersburg).

Donosiliśmy już o aresztowaniu kilku osób w Warszawie pod zarzutem rozpowszechniania książek zakazanych. Wedle ostatniej prywatnej wiadomości, ogółem podczas świąt miano aresztować około 40 osób, między nimi także Andrzeja Niemojowskiego i Marburga, pod zarzutem zawiązywania tajnej organizacji, dla szerzenia oświaty ludowej, dalej kilku lekarzy, adwokatów i trzy panie. Wiarygodnych doniesień brak dotychczas.

W sądzie okręgowym warszawskim toczy się rozprawa przeciw urzędnikom i oficyalistom stacyi kolejowej Tłuszcz, oskarżonym z powodu zderzenia się tam dwóch pociągów, skutkiem czego około 30 osób odniosło cięższe i lżejsze skaleczenia. Rozprawa stwierdziła, co było przyczyną katastrofy. Oto naczelnik oddziału kontroli państwowej na kolei, p. Mazurkiewicz, zeznał, że przyczyną katastrof kolejowych bywa zabójcza oszczędność. Naprzykład w Łapach oszczędzano 12 rub. miesięcznie na przewodnikach, których zadaniem jest wskazywać, gdzie pociąg ma się na stacyi zatrzymać. Oszczędność ta spowodowała katastrofę. Zawiadowca stacyi Tłuszcz często po kilka nocy z rzędu nie spał, bo musiał pracować. Służby stacyjnej było tak mało, że niższa służba musiała zwracać się o pomoc do zwrotniczych, a nieraz nawet podróżni byli zmuszeni pomagać przy przesuwaniu wagonów. Zawiadowca, p. Stróżewski, napróżno prosił władzę o zwiększenie personelu stacyjnego.

Rząd angielski zakłada w Warszawie agencję handlową. Urząd ten przeznaczony wyłącznie dla spraw handlowych istnieć będzie niezależnie od konsulatu, którego zadaniem pozostaną nadal sprawy natury administracyjnej i politycznej. Agencję handlową są instytucją wyłącznie angielską, nieznaną w innych państwach.

Ciekawą statystykę pism polskich wysyłanych pocztą z Warszawy z końcem roku ubiegłego, ogłasza urząd pocztowy:

Kurier Polski wysłał 9.026 egzemplarzy, Gazeta Polska 6.986, Kurjer Warszawski 6.000, Słowo 3.097, Wieś 2.746, Dzieniś dla wszystkich 2.408, Kurjer Codzienny 1.750, Gazeta Warszawska 939, Kurjer Poranny 510.

Z pism tygodniowych: Gazeta święteczna 8.693 egz., Tygodnik Ilustrowany 5.400, Biblioteka dzieł wyborowych 4.155, Tygodnik Mód i Powieści 3.124, Wędrowiec 2.916, Tygodnik Polski 2.904, Przegląd Katolicki 1.796, Rola 1.400, Przyjaciel dzieci 1.268, Wieczory Rodzinne 873, Bluszc 852, Rolnik i Hodowca 782, Głos 678, Prawda 599, Ziarno 497, Niwa Polska 183, Kurjer Rolniczy 154, Czytelnia dla wszystkich 137.

Projekt komunikacji telefonicznej pomiędzy Warszawą i Petersburgiem uzyskał zatwierdzenie władzy wyższej i z wiosną r. b. rozpoczęte być mają roboty. Na początek linia telefoniczna Warszawa-Petersburg służyć ma wyłącznie do użytku służbowego, następnie zaś oddana będzie na potrzeby ogółu.

KRONIKA

Lwów, 2 stycznia.

— **Biura Redakcyi i Administracyi „Gazety Lwowskiej“, oraz Filii c. k. Biura tel. korespondencyjnego przeniesione zostały do domu przy ul. Czarnieckiego nr. 12, II piętro.**

— **Nabożeństwo.** Na intencję Najj. Pana odbyło się dnia 30 grudnia z. r. w kościele parafialnym w Bolechowie z powodu regulacji plac, z inicjatywy dozorców c. k. zarządu salinarnego, uroczyste nabożeństwo dziękczynne. Prócz personelu salinarnego, wzięli w niem udział reprezentanci miejscowych władz i urzędów, tudzież inteligencja. Na zakończenie odegrała kapela salinarna hymn ludowy.

„Gazeta Lwowska“ z dnia 3

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Tłumaczu z grupy większych posiadłości rozpisano Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 15 lutego b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Prezenta.** Opróżnione rz. kat. probostwo *regiae collationis* w Falkenbergu c. k. Namiestnictwo nadało ks. Franciszkowi Zajacowski, dotychczasowemu wikaremu w Zarszynie.

— **Z Uniwersytetu.** P. Mieczysław Postępski, rodem z Majdanu średniego, otrzymał na Uniwersytecie lwowskim stopień doktora praw.

— **Z Uniwersytetu lwowskiego.** Lektor języka ruskiego na Uniwersytecie lwowskim, p. Eliaszkowicz, profesor gimnazjum akademickiego, rozpoczyna kurs nauki języka ruskiego na Uniwersytecie 15 stycznia b. r.

Ten kurs nauki odbywać się będzie w dwu oddziałach: w oddziale Iszym w języku wykładowym polskim dla początkujących i w oddziale II-gim w języku wykładowym ruskim dla tych, którzy w nauce już postąpili.

Nauka w oddziale I. odbywać się będzie w poniedziałki i piątki od godziny 5—6 w sali IV, a nauka w oddziale II w poniedziałki i piątki od godziny 6—7 w sali tej samej.

Wpisy przyjmuje kwestura Uniwersytetu do 22 stycznia 1900.

Nadmieniamy, że ten lektorat został zorganizowany na wniosek Sejmu krajowego w skutek reskryptu Ministerstwa wyznani i oświaty z dnia 1 lutego z. r. l. 33.623, przedewszystkiem dla tych, którzy są urzędnikami, albo zamysłają nimi być w przyszłości.

— **Z Towarzystwa politechnicznego.** Zgromadzenie tygodniowe odbędzie się we środę, dnia 3 b. m., o godzinie 7 wieczorem w sali Towarzystwa, ul. Chorążczyzny l. 17, I piętro. Na porządku dziennym: Wykład p. Leona Wierzbickiego, b. słuchacza Szkoły politechnicznej: „O nowym sposobie mierzenia wysokości i odległości w polu“.

— **Awans w obronie krajowej.** Najj. Pan zamianował z dniem 1 stycznia 1900 podporucznikami w nieczynnej służbie:

w piechocie obrony krajowej następujących kadetów w nieczynnej służbie (zastępów oficerów): Błażeja Pawlika w Kołomyi nr. 36, Ludwika Thona i Alfreda Placeka obydwu w Krakowie nr. 16, Władysława Fischera w Kołomyi nr. 36, Franciszka Sznatkego w Stanisławowie nr. 20, Wojciecha Tepperweina w Złoczowie nr. 25, Kazimierza Nowotarskiego w Przemyślu nr. 18, Maksymiliana Schröcka w Czerniowcach nr. 22, Antoniego Krziza i Emila Weila obydwu w Rzeszowie nr. 17, Alberta Ekertha i Teodora Szustera obydwu w Krakowie nr. 16, Jerzego Toma w Czerniowcach nr. 22, Franciszka Matouszeka i Wincentego Złamała obydwu w Przemyślu nr. 18, Antoniego Janouseka w Czerniowcach nr. 22, Franciszka Kremena w Przemyślu nr. 18, Wincentego Zdanowicza we Lwowie nr. 19;

w kwaterach obrony krajowej następujących kadetów w nieczynnej służbie (zastępów oficerów): Krzysztofa Reissera, p. uł. nr. 2, Franciszka Karlika, p. uł. nr. 1, dr. Adolfa Mayera, p. uł. nr. 4, Ludwika barona Kraussa, p. uł. nr. 6.

— **Orkiestrowy fortepian** Steiwaya, na którym na piątkowym koncercie grać będzie p. Aleksander Michałowski, przesyła z Krakowa znany w naszym kraju skład fortepianów p. Gabryelskiej. Gotowość, z jaką poważna krakowska firma pospieszyła zadosyć uczynić życzeniu znakomitego artysty, zasługuje na podniesienie.

Pozostałe na koncert biletów sprzedaje księgarnia Gubrynowicza i Schmidta. Już dzisiaj powiedzieć śmiało można, że w piątek sala Narodnego Domu zapełni się szczerze.

— **Koncert wojskowy.** We czwartek, dnia 4 b. m., odbędzie się na dochód funduszu emerytalnego kapelmistrzów wojskowych koncert zjednoczonych czterech kapel wojskowych w sali Domu narodnego. Ceny miejsce: fotel 4 korony, krzesło pierwszorzędne 3 korony, krzesło drugorzędne 2 korony, wstęp na salę 1 koronę. Karty są do nabycia od dnia 2 b. m. w cukierni p. Bienieckiego, w dzień koncertu przy kasie sali Domu narodnego.

— **Z Izby adwokackiej.** W sobotę wieczorem odbyło się walne zgromadzenie Izby adwokackiej przy bardzo licznym udziale adwokatów tutejszych i zamiejscowych. Oddano 101 głosów. Prezesem Izby został ponownie wybrany dr. Emanuel Roinski 93 głosami — 8 kartek oddano białych. Prezesem rady dyscyplinarnej został ponownie dr. Adam Horwath. Przy wyborze pierwszego i drugiego wiceprezydenta Izby, głosowanie odbywało się dwa razy. Pierwszym wiceprezydentem wybrano dr. Henryka Maksa 51 głosami, w miejsce dr. Władysława Goreckiego, który uzyskał 46 głosów. Drugim wiceprezydentem został wybrany w drugim głosowaniu dr. Emil Byk 50 głosami, w miejsce dr. Tadeusza Skałkowskiego, który otrzymał 46 głosów. Prokuratorem Izby w miejsce dr. Dułęby, który zrezygnował z tej godności, wybrano dr. Tadeusza Sołowija.

Nadto zgromadzenie uchwaliło przyłączyć się do akcji wiedeńskiej Izby adwokackiej, oświadczającej się przeciw zakazowi rady dyscyplinarnej, aby adwokatom nie wolno było podawać do dzienników inseratów. Na wniosek dr. Al. Lisiewicza uchwalono, aby wydział zarębowy i upomniał się, gdzie należy, aby bodaj jeden reprezentant stanu adwokackiego zasiadał w podatkowych komisjach wymiarowych, a dalej uchwalono poczynić kroki, aby rozprawy w sądach odbywały się tylko w godzinach przedpołudniowych.

— **Panna Helena Krzyżanowska,** o której wysokim artystycznym stanowisku w świecie muzycznym Paryża, jako kompozytorki i pianistki, pisaliśmy niejednokrotnie, przybyła do naszego miasta i urządziła koncert w sali Domu narodnego dnia 7 b. m. Panna Krzyżanowska występowała już w Warszawie i Poznaniu, gdzie wywołała prawdziwy entuzjazm. Nie wątpimy ani na chwilę, że muzyczny Lwów nie zada kłamu swej opinii i tłumnie popieszy na ten koncert, aby ocenić i uznać wielki talent naszej rodaczki, która nam chlubę zagranicą przynosi. Nie możemy też przypuścić, aby żalił się kto mógł na nadmiar koncertów; przecież Lwów jest nadto wielkim miastem i nadto wielu liczy miłośników muzyki, aby mimowolny zbieg koncertów naszego znakomitego warszawskiego gościa p. Michałowskiego i koncertu naszej rodaczki z nad Sekwany, mógł w czemkolwiek jednej lub drugiej stronie zaszkodzić. Będzie to, przeciwnie ciekawy popis bez współzawodnictwa, ciekawe porównanie, a tem większa dla szerszej publiczności i znawców zachęta.

— **Na pomnik A. Mickiewicza we Lwowie.** Zamiast składania życzeń noworocznych dyrektor teatru p. Ludwik Heller złożył na pomnik A. Mickiewicza we Lwowie, na listę p. A. Krechowickiego, 50 zł.

— **P. Juliusz Cybulski,** architekt, złożył w prezydium magistratu 77 zł., uzyskanych od c. k. władz wojskowych za szkody, wyrządzone w zasiewach na folwarku w Majerówce, i przeznaczył tę kwotę na odzież dla biednej dziatwy, uczęszczającej do szkoły na Pasiakach Łyczakowskich.

Za ten hojny dar składa mu p. prezydent miasta serdeczne podziękowanie.

— **P. Leontyna Wernerowa** dziękuję, za naszym pośrednictwem, najserdeczniej tym wszystkim, którzy nadesłali zabawki dzieciom, pozostającym w szpitaliku św. Zofii.

— **Wieczór Sylwestrowy** powiódł się w Kole litracko-artystycznym wybornie. Udział prawdziwie pięknych pań był niezwykle liczny, ożywienie panowało ogromne, a komitet spełnił wszystkie obietnice, przegradzając ohochoze płasy doskonale ułożonym wokalem-humorystycznym programem. Ołbrzymie, dowiepnie ułożone afisze, głosiły wszem w obec i każdemu z osobna, że odbędzie się na sali balowej bezkrwawa rozprawa między r. 1899 — starcem zgrzybiałym, a r. 1900, młodzieńcem w stylu rezesy; że pp. Komorowski i Czerny odpiewają kilka utworów; że śliczne dwie choinki uginąć się będą pod ciężarem słodyczy; każda z osób dostanie prezent a loterya fantowa pozwoli wypróbować, o ile w nowym roku sprzyjać będzie komu szczęście. I w istocie program wykonano od a do z, oklaskom nie było końca, a z uderzeniem godziny 12 spełniono toast na pomyślność nowego roku palącym się ponczem, który roznosiły po sali czerwono przybrane duchy.

Zabawa przeciągnęła się do rana, lokal cały, przybrany zielenią, wyglądał nader sympatycznie, jadalospisy z rysunkami, specjalnie na ten cel robionymi, rozchwytały panie na pamiętkę; u zręcznie obmyślanych karnecków wisiały małe różgi, przeznaczone na panów, którzy zamiast tańczyć podpierają ściany i filary.

Wieczór powiódł się doskonale — takim było powszechne zdanie, a zasługa w tem głównie komitetu, złożonego z pań: Bronisławowej Michalewskiej, Stanisławowej Schntr-Pepłowskiej, Huppertówny, Kucharskiej i Heuzłówny. Jeżeli wieczór Sylwestrowy ma stanowić wróżbę na przyszłość, to można oczekiwać prawdziwego rozwoju naszego „Kola“, czego sympatycznej tej instytucji szczerze życzymy.

— **Z Banku hipotecznego.** W dniu wczorajszym objął urządowanie nowy dyrektor oddziału hipotecznego w Banku, p. dr. Fruchtmann, dotychczasowy zastępca dyrektora, p. Aloizego Rybickiego, który został mianowany członkiem rady nadzorczej. Ustupującego dyrektora żegnali wczoraj urzędnicy, w których imieniu przemawiali pp.: dr. Bozewicz i Rudkowski. P. Rybicki w odpowiedzi swej zaznaczył, iż i na swem nowym stanowisku otaczać również będzie urzędników troskliwą opieką. Następnie przemawiał dr. Fruchtmann. Pożegnanie dawnego i powitanie nowego dyrektora miało cechę wielkiej serdeczności.

— **Pogrzeb Maryi Abramowiczówny** odbył się w sobotę o godz. pół do 4 po południu przy udziale niezliczonego tłumu publiczności. Obchód ten żałobny zlekano, oczekując przyjazdu ojca i rodziny nieszczęśliwej ofiary, a tymczasem poczciwy ludek lwowski podawał sobie z ust do ust wiadomość, że Marya Abramowiczówna nie umarła, tylko pozostaje w letar-

gu. I w istocie, patrząc na dziewczę, złożoną w białej trumience, przychodziły na myśl słowa: „nie umarła ona, ale spi“, i wprost jakby żał się rodził do nauki, że wydała dwukrotnie opinię przeciwną. Opinia ta jednak była niewzruszoną, dziewczę, przed którą świat cały stał otworem, rzeczywiście nie należała już do grona żyjących. I zajęte żałobne dzwony, duchowieństwo odprawiło w białej trumienki egzekwie, na chórze odezwały się przejmujące do głębi tony żałobnego marsza, a biała ubrana słuźha wyniosła zwłoki dziewczęcia z kościoła, złożyła je na białym karawanie, zaprzęgniętym w białe konie, przykryła białymi wieńcami i pochód ruszył zwolna na cmentarz. Za trumną postępował brat zmarłej, około którego zgromadziła się skromna gromadka znajomych z za kordonu. Wzdłuż placu i ulic stał niezliczony tłum, obcy zmarłej zupełnie, a przejęty szczerze powagą chwili. Pogrzebu tego długo Lwowianie nie zapomną.

— **Honorowe obywatelstwo** nadała jednogłośnie czerniowiecka Rada miejska Prezydentowi Rządu krajowego na Bukowinie baronowi Bourguignonowi.

— **Pięćdziesiątym** wypadkiem w ciągu roku 1899 było usiłowanie samobójstwa służącej Rozalii Górniak z Wołoskowa, lat 21 liczącej, która w stanie rozdrażnienia dnia 31 grudnia z. r. około godziny 10 wieczorem skończyła z ganku I. piętra na podwórzu realności pod l. 8 przy ul. Berka i przy tem obok licznych kontuzji, doznała złamania prawej ręki. Po opatrzeniu przez stacyę ratunkową, odstawiono desperatkę do szpitala powszechnego.

— **W tramwaju** elektrycznym przytrzymał wczoraj Minę Buchsbaum na pładowaniu kieszeni jadących, a przy rewizji znaleziono u niej dwa pularsiki, jeden mały czarny z drobnymi halerzami, drugi brązowy, zawierający blisko 6 koron, łańcuszek talmigoldowy na szyję z serduszkami i 3 damskie pierścionki złote (czarno emaliowane, drugi z rubinem, trzeci z t. zw. kocim okiem) podejrzanego pochodzenia.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: W Wieliczce, Jan Kazimierz Włodarski, przeżywszy lat 36, sekretarz magistratu w Tarnopolu i Wieliczce, przedtem koncepista magistratu w Jarosławiu i sekretarz Rady powiatowej w Drohobyczu, pozostawiając wdowę i 2 niezaopatrzone sieroty.

We Lwowie, w klasztorze PP. Benedyktynki zakonniczki Marya Elekta Kaufman, preo-rysza, przeżywszy lat 48, powołania 24.

W Jagielnicy, Jan Matkowski, długoletni rządcą dóbr hr. Lanckorońskiego, żołnierz z r. 1863, zmarł nagle w 53 roku życia.

W Warszawie, Marya z Popielów Godlew-ska, żona p. Mściława Godlewskiego, radcy komitetu Tow. kredytowego ziemskiego i naczelnego redaktora Słowa, w 44 roku życia.

W Budapeszcie, Helena Mikłusz z Mikłusz-war z domu bar. Kapri, w 30 roku życia. Zmarła żona kapitana luzarów Aladara Mikłó-sza, była spokrewnioną z wieloma rodzinami w Galicji i na Bukowinie.

W Berlinie, Ramelsberg, nestor chemików niemieckich.

— **Wykonanie wyroku śmierci.** W Wiedniu — jak nam telegrafują — wykonany został dzisiaj rano na zamkniętym dziedzińcu tamtejszego sądu karnego wyrok śmierci na Julii Hummel, żonie dozorczy kolejowego, skazanej d. 14 listopada r. z. na karę gardłową, za tak okrutne dręczenie swojej kilkunletniej córeczki, iż dziecko skutkiem tych systematycznych tortur zmarło wśród wielkich męczeń. Egzekucji dokonali kat z Pragi, Wolleger. Mąż Hummlowej, który z nią razem zasiadał na ławie oskarżonych i również otrzymał wyrok śmierci, został ulaskawiony.

Hummłowa przyjęła wiadomość o odrzuceniu jej prośby o ulaskawienie z rezygnacją. Zapewniała do ostatniej chwili, że jest niewinna, a całą odpowiedzialność za pastwienie się nad córką składała na męża. Przynajmniej jedynie, iż dziecku swemu oparzyła rękę świecą. Na zapytanie, czy pragnie jeszcze przed śmiercią zobaczyć dzieci, odpowiedziała odmownie. W ostatnich chwilach przed egzekucją zachowała spokój i była apatyczna. Po odbyciu wczoraj wieczorem spowiedzi, modliła się kilka razy w ciągu nocy; rano zaprowadzono ją do kaplicy więziennej, a żądał na miejsce stracenia. Śmierć nastąpiła po 20 sekundach.

— **Rozszarpany przez lwy.** W wiedeńskim zwierzyńcu w Praterze lwy rozszarpały wczoraj dozorcę Rodowsky'ego.

— **Lecznica dla zwierząt** powstaje z Nowym Rokiem 1900 w Krakowie przy placu Groble l. 5. Trudnego tego zadania podjął się weterynarz p. Jakób Silberman, Krakowianin, były długoletni asystent klinik przy c. k. Akademii weterynaryi we Lwowie. Włościanom i biednym udziela p. Silberman porady bezpłatnie.

— **Wielka fundacya.** Na sobotnim posiedzeniu Rady miejskiej w Insbrucku burmistrz podał do wiadomości, że twórca zakładu dla sierót w Insbrucku, p. Sieberer, zapisał dla tej instytucji ponownie 400.000 koron. Ogółem przeznaczył p. Sieberer do tej pory dla tego zakładu przeszło milion zł.

— Mickiewiczowskie stypendium.

Z Moskwy donoszą: Zainicyowane w r. z. na wspólnej wigilii składkowej zebranie stypendium imienia Mickiewicza, ku uczczeniu 100 rocznicy narodzin, jest już faktem dokonany. Zebrano 6000 rubli, od czego procenty wypłacane będą jako stypendya studentom Uniwersytetu moskiewskiego, katolikom pochodzenia polskiego. Komisya stypendyalna, złożona z 17 przedstawicieli tu-tejszej inteligencji polskiej, zadecyduje ostatecznie w końcu stycznia, czy zebrany fundusz przeznaczony ma być na jedno, czy też na dwa stypendya.

— **Zbrodnia w Osieku.** Dzienniki podają bliższe szczegóły strasznej zbrodni, popełnionej we wsi Osiek, w pow. wieluńskim: Syn włościanina Kowalewskiego, Jakób, 25 lat liczący, widocznie chory umysłowo, rozdrażniony na rodzinę dla tego, że mu nie pozwoliła się ożenić według własnej woli, korzystając ze snu rodziców, zamordował ojca, matkę, siostry i służącą. Morderca aresztowany, zaraz przy pierwszym śledztwie przyznał się do zbrodni. Zachowanie się jego pod każdym względem wykazuje stan anormalny.

— **Burze.** Z Noworosyjska donoszą pod dniem 30 z. m.: Panujący tu od dwóch tygodni straszny północno-wschodni wichur (bora) poczynił olbrzymie straty tutejszym kupcom. Kilkanaście parostatków, zerwanych z kotwicy, zginęło w tutejszym porcie. Komunikacja utrudniona, opału brak. Od 35 lat nie pamiętają takiego obfodu. Cała zatoka morska zamarzała i wśród lodowców sterzą szczytki okrętów angielskich „Kura“ i „Ceroin“, greckich „Michalinos“ i „Ballianos“, tudzież parowca rossyjskiego Towarzystwa żegluga „Igor“.

— **Zaginiony okręt.** Z Marsylii donoszą: Parowiec „Piotr Wielki“, który dnia 30 października z. r. wraz z 55 podróżnymi opuścił port, miał 22 grudnia przybyć do Marsylii, dotychczas nie zjawił się; przypuszczają, że okręt ten zatonął.

Notatki literacko-artystyczne.

Józef Śliwiński, znakomity pianista, który z wielkim powodzeniem podróżuje obecnie po Rosyji, da w Poznaniu koncert 18 b. m.

Karol Millöcker, znany kompozytor zmarł w Wiedniu w dniu 31 z. m.

Z teatru. Sezon operowy rozpocznie się z dniem 9 b. m. operą Moniuszki „Straszny dwór“ w którym wystąpią pp. Aleksander Myszuca, Julian Jeromin i Józef Szymański. Wszyscy ci wymienieni artyści już przybyli do Lwowa, jak również pna Wanda Radkiewiczówna. Pani Teresa Arkłowa, która w ostatnich czasach występowała w Lizbonie, przybędzie do Lwowa w przyszły poniedziałek. Pp. Jarecki i Słomkowski już od dłuższego czasu pracują nad wyuczeniem chórów w operach nowych, jak i wznowić się mających. Wśród pierwszych dominować będzie „Otello“ Verdiego, wśród drugich „Goplana“ z panią Arkłową jako Balladyną i p. Myszugą (Kirkorem).

Dekoracje do „Otella“ maluje nadworny dekorator Burghard w Wiedniu, gdyż miejscowy malarz p. Balko z powodu nawału pracy nie byłby w stanie na czas wykończyć.

Repertuar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją Ludwika Hellera.

Dziś, we wtorek „sprzedana narzeczona“, opera kom. w 3 aktach Smetany z p. Orzelskim w roli Janka, pna Bohuss w roli Marynki, p. Boguckim w roli Kczala i p. Malawskim (Tomek).

We środę po raz pierwszy „Synowa“, komedia w 3 aktach pp. Carré i Bilhaud z pną Czaplińską w roli tytułowej.

We czwartek po raz 11 „Lalka“, operetka w 3 aktach Edm. Audrana, z p. Kliszewską.

W piątek po raz 2 „Synowa“, komedia w 3 aktach pp. Carré i Bilhaud

W sobotę po południu o pół do 4 „Małka Schwarzenkopf“, sztuka ze śpiewami w 5 aktach Gabryeli Zapolskiej.

W sobotę wieczorem o pół do 8 (wznowienie) „Baron cygański“, opera komiczna w 3 aktach Jana Straussa z p. Orzelskim w roli Barinkaya i pną Askenassy w roli Saffi.

W niedzielę po południu o pół do 4-tej „Palestrant“, opera komiczna w 4 aktach Millöckera z p. Orzelskim w roli tytułowej.

W niedzielę o pół do 8-mej wieczorem „Król Lear“, tragedia w 5 aktach Szekspira z p. Zawadzkiem w roli tytułowej.

W poniedziałek po raz 20 „Cyrano de Bergerac“, komedia romantyczna w 5 aktach Edm. Rostanda z p. Chmielińskim w roli tytułowej.

Najbliższą nowością będzie 3 aktowa komedia Adolfa Walewskiego p. t.: „Wielkie Figury“ i wznowienie 3 aktowej komedii Paille-

rona „Świat nudów“ z pnią Cichońką w roli księżnej (którą dawniej grywała niezapomniana pni Aszpergerowa). Następnie daną będzie wystawna sztuka francuska „Colinette“ z panią Zapolską w roli tytułowej.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 30 grudnia).

W piątek, dnia 30 grudnia r. z. Rada miejska prowadziła dalej rozpoczęte dnia poprzedniego obrady nad budżetem miejskim. Na ewentualne pomnożenie straży policyjnej wyznaczono 5.400 złr. i na wyekwipowanie tego pomnożonego stanu 3.600 złr. Przy tej rubryce zabierali głos pp. Thulie i Roszkowski.

Przy rubryce: „Policya targowa“ przyjęła Rada rezolucye w sprawie urzędzenia targowych placów przy ul. Zyblikiewicza i w dzielnicy Łyczakowskiej. Do rubryki dobroczynności publicznej przyjęto rezolucyę, aby nawiązać rokowania z Salezjanami, celem założenia domu opieki dla opuszczonych dzieci.

Na pomnik Mickiewicza we Lwowie uchwalono 30.000 złr. (w 6 ratach rocznych po 5.000 złr.) a na pomnik Kościuszki, który stanąć ma naprzeciw pałacu sejmowego, uchwalono w tym roku 2.000 złr. (zamiast jak corocznie 5.000 złr.).

Na wniosek p. Heppego uchwalono jednomyslnie rezolucyę następującą: „Wzywa się magistrat, aby zwołał ankietę w pierwszych dniach stycznia b. r. dla zastanowienia się nad poczynieniem kroków, celem odebrania dostawy mięsa dla załogi lwowskiej od obcego przedsiębiorcy“.

W sprawie uchwalonej pozycy 10.000 złr. na popieranie przemysłu i handlu postawił dr. Rucker wniosek następujący: Wzywa się magistrat, aby wypracował projekt, kosztorys i obliczenie rentowności domów warsztatowych dla przemysłu drobnego z uwzględnieniem: 1. aby była przewidziana możliwość użycia motorów i maszyn pomocniczych, 2. aby była jedna kondygnacya na zdrowe i tanie mieszkania dla rzemieślników, warszaty swe tam mających, 3. aby była przewidziana w przyszłości możliwość urządzenia centralnego bazaru handlowego wyrobów tych rzemieślników.

Nad powyższym wnioskiem rozwinęła się ożywiona dyskusya.

Dr. Rucker, odpowiadając na wywody oponentów zauważył, iż takie domy warsztatowe istnieją już w Szwajcaryi, w Niemczech, Warszawie (prywatnym kosztem) a w Budapeszcie opracowują obecnie projekt na wielką skalę.

Ostatecznie uchwalono, że wniosek dr. Ruckera traktowany będzie regulaminowo.

Budżet szkolny (referent dr. Ciesielski) przyjęła Rada *en bloc* wraz z następującą rezolucyą: Uprasza się Radę szkolną okręgową miejską o dolożenie starań, aby nauczyciele i nauczycielki szkół miejskich, w myśl dawniejszej uchwały Rady miejskiej, byli zatrudniani co najmniej 24, względnie 22 godzin tygodniowo.

Ponadto przyjęto rezolucyę, wzywającą magistrat, aby ponowił rokowania z gminą ewangelicką, w sprawie zaprowadzenia języka polskiego jako wykładowego w szkole ewangelickiej.

Wniosek prof. Rydygiery, ażeby płacę nauczycieli podwyższyć już od 1 stycznia (a nie od 1 lipca) uzyskał tylko 11 głosów.

Przyjęto także budżet funduszu dóbr miejskich.

O godzinie 9 zamknął prezydent posiedzenie, dziękując radnym za gorliwość i życząc im szczęśliwego Nowego Roku. Specjalnie podziękował p. prezydent referentowi budżetu dr. Głąbińskiemu.

Z Izby sądowej.

(Proces prasowy).

Lwów, 2 stycznia.

(ik) Dzisiejsze posiedzenie w tej olbrzymiej pod względem czasu trwania rozprawie prasowej wypełnione było do godziny pół do 2 w południe, obustronnem stawianiem wniosków, obradami trybunału na ich temat, wreszcie ogłoszeniem uchwał. Mianowicie trybunał odrzucił wszystkie wnioski stron procesowych w sprawach pp. Wachnianina i dr. Sołowija, natomiast dopuścił wszystkich świadków obrony w procesie p. Czerniakowskiego powołanych. Prócz tego jednak postanowił przesłuchać dr. Nussbrechera, celem skonstatowania, czy p. Czerniakowski jest podstawionym oskarżycielem, dalej przesłuchać dyrektora Banku p. Posnera, nakoniec, mimo iż strony tego nie żądały, z tytułu swej władzy, postanowił powołać na świadków: dr. Loewensteina i wszystkich członków jego sądu honorowego. Celem zaś opanowania materiału, postanowiono sprawę p. Czerniakowskiego z niniej-

szego procesu wyłączyć i przekazać ją sędziemu śledczemu.

O godzinie pół do 2 nastąpiła druga, po południowa przerwa.

Po przerwie, niespodziewanie rozprawa zakończyła się ugodowo, wskutek tego że p. Breiter cofnął wszystkie zarzuty, zarówno przeciw p. Wachnianinowi, jak dr. T. Sołowijowi poczynione, a obaj oskarżyciele odstąpili od oskarżenia, poczem trybunał wydał wyrok uwalniający zarówno p. Breitera, jak p. Łucyka.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

(z) **Otwarcie ruchu** na kolei lokalnej krakowsko-koemyrzowskiej, w okręgu c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie.

Dnia 11 grudnia 1899 oddana została do publicznego użytku 16-153 klm. długości, normalnotorowa kolej lokalna krakowsko-koemyrzowska wraz ze stacyami, względnie przystankami i ładowniami: stacya początkowa Kraków, istniejąca stacya kolei państwowych i kolei północnej; stacya Grzegórzki; stacya Dąbie-Piaski; stacya Czyżyny; stacya Bieńczyce; przystanek i ładownia Grębałów; przystanek Prusy i stacya końcowa Koemyrzów.

Stacje w Grzegórkach, Dąbiu-Piaskach, Czyżynach, Bieńczycach i Koemyrzowie otwarte zostały dla ruchu nieograniczonego; przystanek osobowy w Prusach dla ruchu osobowego i ograniczonego pakunkowego, a przystanek osobowy i ładownia w Grębałowie dla ruchu osobowego, ograniczonego pakunkowego, oraz towarowego w ładunkach całowozowych.

Ładowanie towarów w Grębałowie dozwolone jest jedynie za szczególnem zezwoleniem c. k. Dyrekcyi w Krakowie.

Służbę ruchu dla tej kolei lokalnej, na początkowej jej stacyi w Krakowie pełnić będą organa c. k. kolei państwowych, zaś służbę komercyjną organa kolei północnej.

Najmniejsze promienie tej nowej kolei lokalnej mierzą 150 m., najostrejsze spadki 2 9 na tysiąc; dopuszczalna największa stała rozstawa kół 3-1 m., a obciążenie jednego koła 7000 kg. Przy ładowaniu wozów otwartych zastosować się należy do prawidła I.

(z) **Ażio** czyli dopłata do srebra przy uiszczaniu należności cłowych na austriackich kolejach państwowych wynosić będzie w miesiącu styczniu 1900 r. 20 pre.

Wiedeń, 2 stycznia. Targ zbożowy.

(Kursa w koronach i po 50 klg.)

Pszenica na wiosnę 7-90 do 8-01; — na maj-czerwiec — do —; na jesień — do —.

Żyto na wiosnę 6-71 do 6-73; — na maj-czerwiec — do —; na jesień — do —.

Kukurudza na maj-czerwiec 5-22 do 5-24; — na czerwiec-lipiec — do —; na lipiec-sierpień — do —.

Owies na wiosnę 5-35 do 5-37; — na maj-czerwiec — do —; — na jesień — do —.

Rzepak na styczeń-luty — do —; na sierpień-wrzesień 11-85 do 11-95.

Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień 32-50 do 33-50.

Tendencya: słaba.

Pogoda: odwilż.

Budapeszt, 2 stycznia. Targ zbożowy.

(Kursa w koronach i po 50 klg.)

Pszenica na kwiecień 7-83 do 7-84; na październik 7-94 do 7-95.

Żyto na kwiecień 6-42 do 6-43.

Owies na kwiecień 5-06 do 5-07.

Kukurudza na maj 4-91 do 4-93.

Rzepak na sierpień 11-70 do 11-80.

Oferty na pszenicę: mierne.

Chęć kupna: ograniczona.

Tendencya: bardzo spokojna.

Pogoda: odwilż i mgła.

Berlin, 2 stycznia. Banknoty austriackie 169—. Spirytus 47-60.

Frankfurt, 2 stycznia. Austriackie Kredyty 235 40, Koleje państwowe —, Alpy 203—, Disconto 193-40, Laura —.

Paryż, 2 stycznia. (Giełda wieczorna). Trzyprocentowa renta 98-97. Mąka 24-40.

Giełda towarowa.

Cukier surowy:

loco Aussig 12-15 do 12-20,

loco Ołomuniec 11-60 do 11-70,

loco Berno Wiedeń 11-70 do 11-80,

za styczeń loco Aussig 12-15 do 12-20.

Cukier w kostkach:

prima 43-37½ do 43-50,

secunda 43-12½ do 43-25.

Spirytus kontyngentowany:

loco Wiedeń 19-20 do 19-40.

Nafta kaukaska:

transito Tryest 6-50 do 6-75,

galicyjska przeźroczyta 20-25 do 20-75.

Targ zbożowy.

Lwów, 2 stycznia. Pszenica gotowa 7-25 do 7-50, pszenica na termin 6-75 do 7-25, żyto gotowe 5-75 do 6—, żyto na termin 5-50 do 5-70, owies obrocny gotowy 5-20 do 5-60, owies na termin 5— do 5-25, jęczmień pastewny 5— do 5-50, jęczmień browarniczy 6— do 7—, groch do gotowania 6-75 do 9—, wyka 4-40 do 4-80, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-50 do 4-60, hreczka 7— do 7-20, konieczyna czerwona galicyjska 55— do 70—, biała 30— do 45—, tymotka 15— do 18—, szwedzka — do —, kukurudza 5-90 do 6-10, nowa 5-60 do 5-75, chmiel stary 25— do 45—, nowy za 65 kilo — do —, rzepak 11— do 11-50, groch pastewny 5-50 do 6—.

Spirytus *paritas* Tarnopol gotowy 15-60 do 17—, na termin 16-75 do 17-25, waranty — do —.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan udaje się dziś na łowy dworskie do Radmer, skąd powróci ma do Wiednia dnia 5 b. m.

Dnia 13 i 15 stycznia odbędą się w zamku Cesarskim w Wiedniu obiady delegacyjne.

Najj. Pan zatwierdził uregulowanie plac żandarmeryi z dniem 1 stycznia b. r. Odtąd wachmistrze, będący powiatowymi komendantami żandarmeryi, będą pobierać rocznie po 1400 koron, inni wachmistrze rocznie 1800 koron. komendanci posterunków 1100 koron, żandarmi 900 koron, wreszcie żandarmi odbywający służbę próbną 2 korony dziennie. Kadeci, zastępcy oficerów żandarmeryi otrzymują żołd wachmistrzów, będących komendantami żandarmeryi w powiatach. Żonaci żandarmi pobierać będą kwaterunkowe, mianowicie w Wiedniu 240 i 220 koron, w stacyach ponad 50.000 ludności 200 i 180 koron, w stacyach ponad 10.000 do 50.000 ludności 180 i 160 koron, w stacyach ponad 5000 i 10.000 mieszkańców 160 i 140 koron, w stacyach z ludnością od 2000 do 5000 140 i 120 koron, wreszcie w stacyach niżej 2000 mieszkańców 120 i 100 koron rocznie.

Wiener Ztg. ogłosiła w niedzielę rano:

pro wizoryum wspólnego budżetu dla całej Monarchii na przeciąg 4 miesięcy, pro wizoryum budżetowe dla austriackiej połowy Monarchii na 6 miesięcy (na podstawie §. 14); — dalej orzeczenie Najj. Pana, mocą którego kwota udziału obu połów Monarchii w wydatkach wspólnych ustanowioną zostaje na pierwszych 6 miesięcy r. 1900, dla Austrii w wysokości 66⁴⁶/₁₀₀ — dla Węgier 33³⁴/₁₀₀ a to już po odejściu 2 pre. *praecipuum* z tytułu Pobręża wojskowego, które pokrywa węgierski skarb państwowy — następnie Cesarzskie rozporządzenia (na podstawie §. 14) w sprawie rozdziału podatków spożywczych (*Überweisungsbesetz*) i w sprawie bonifikacyi rozmaitych należności pomiędzy obu Państwami, — dalej ustawę w sprawie zniesienia stempla dziennikarskiego i kalendarzowego, jakoteż inne ustawy uchwalone przez Radę państwa; — rozporządzenie Cesarzskie w sprawie uregulowania wzajemnych stosunków Austrii z Węgrami co do stempli, należności bezpośrednich i niektórych taks — wreszcie rozporządzenie ministeryalne w sprawie zmiany porządku, w jakim następują po sobie rygory medyczne.

Dzienniki praskie donoszą, że w skutek telegraficznego polecenia Rządu wszyscy żandarmi sprowadzeni niedawno do Czech i Morawii z innych krajów koronnych, zostali odesłani napowrót do miejsc swojego przeznaczenia.

Węgierski Dziennik urzędowy ogłosił onegdaj ustawy dla spraw wspólnych i ustanowienie kwoty.

Książę Henryk pruski zamianowany został austro-węgierskim wiceadmirałem.

Stan zdrowia ks. arcybiskupa poznańskiego niezniesienia Stabilewskiego tak się polepszył, iż arcybiskup mógł przyjmować osobiste życzenia noworoczne.

W prasie niemieckiej panuje wielka radość z powodu przeniesienia wszystkich urzędników pocztowych pochodzenia polskiego z Księstwa Poznańskiego do prowincyj niemieckich. Pseudo-liberalna *Voss. Ztg.* spodziewa się po tym ukazie ratunku dla „tonącej nie-mieckości“ i ma jedynie słowa najwyższe

pochwały dla naczelnego prezesa, broniącego ciała urzędnicze od „bakcyli propagandy polskiej“ Urzędnicy polscy bowiem są nietylko czynnymi członkami polskich Towarzystw, ale, co gorsza jeszcze, potrzeby swoje zaspokajają jedynie u swych rodaków. Nie dosyć jednak tych grzechów. „Urzędnicy Polacy — pisze ów organ — popierają skrycie propagandę polską i n. p. w Poznaniu są członkami agitacyjnych Towarzystw polskich a nawet nie chcą przed sądem zeznawać po niemiecku“. W ten to sposób prowadzi prasa lakatystyczna propagandę antypolską i wzbudza plemienną nienawiść!

Sejm pruski, zwołany na 9 b. m., otwarty w imieniu cesarza kanclerz ks. Hohenlohe. Zaraz na następnym posiedzeniu Izby deputowanych we śróde przedłożył minister dr. Miquel budżet i wygłosił wielką mowę, której oczekują z zaciekawieniem. Izba panów zbierze się także na posiedzenie zaraz po otwarciu sesji.

Minister Miquel — tak donosi *Frankf. Ztg.* — stara się obecnie usilnie o to, ażeby rząd przyjął napowrót do służby państwowej urzędników, mianowicie landratów, złożonych z urzędu z powodu głosowania przeciwko kanonowi. Pan Miquel zamierza w ten sposób pozyskać sobie na nowo życzliwość i poparcie tych konserwatystów, którzy dotychczas uważali go za sprawcę owych rugów urzędniczych.

Tymczasem stronnictwo narodowo-liberalne przygotowuje wniosek, aby urzędnicy polityczni nie zasiadali w ogóle w Izbie deputowanych.

W *Kraju* czytamy: Przyjazd msgra Tarnassiego do Petersburga uległ nowej zwłoce i nastąpi dopiero w początkach stycznia starożytnego stylu. Według naszych informacji, pobyt msgra Tarnassiego, który przeciągnie się około czterech miesięcy, stoi w związku z kilkoma bieżącymi kwestyami, jako to: obsadzeniem wakujących katedr biskupich, regulaminem seminarjów, ustanowieniem porządku nominacji administratorów parafij w niektórych częściach archidiecezyi mohylowskiej i t. d., nie odnosi się on jednak, jak to mylnie przypuszczają pisma zagraniczne, do kwestyj zasadniczych

Z Petersburga donoszą, że projekt ustanowienia naczelników ziemskich w guberniach kraju Zachodniego w tych dniach będzie roztrząsany w rosyjskiej radzie stanu.

Niebawem będzie obsadzona w Petersburgu posada pośta serbskiego, wakująca od czasu udzielenia dymisji generałowi Sawie Gruiczowi. Na stanowisko to ma być powołany dotychczasowy poseł serbski w Cetynii, p. Maszyn.

W dzień Nowego Roku król Humbert włoski wydał amnestję dla pociągniętych do odpowiedzialności za przestępstwa przeciw bezpieczeństwu publicznemu, oraz dla znajdujących się w śledztwie z powodu naruszenia ustawy o stowarzyszeniach i ustawy prasowej. Dalej otrzymali amnestję pociągnięci do odpowiedzialności za zbrodnie polityczne, tudzież za przeszkadzanie władzy w wykonywaniu jej obowiązków. Od amnestyi wykluczeni są już skazani oraz ci, którzy się nie stawili na wezwanie sądu. Amnestya nie odnosi się również do zbrodni przeciw bezpieczeństwu własności i życia.

W całej Serbii — jak donoszą z Belgradu — panuje nadzwyczajna radość z powodu nader łaskawego przejęcia króla Aleksandra na Najwyższym Dworze wiedeńskim. Ludność przygotowuje dla króla owaacyjne przyjęcie.

Bułgarskie Zgromadzenie narodowe uchwaliło ustawę, upoważniającą rząd do wydania pod szczególniejszą gwarancją bonów skarbowych aż do wysokości 40 milionów franków z pięcioletnim co najwyżej terminem spłaty.

Rząd grecki przygotowuje gruntowną reorganizację armii, którą przeprowadzić ma jeden z wyższych oficerów zagranicznych. Prawdopodobnie będzie to oficer niemieckiego sztabu generalnego.

W. Porta w odpowiedzi na ostatnią notę rosyjską przyrzekała zapłacić Rosyji do 13 stycznia resztę kontrybucyi wojennej.

Ze strony wiarogodnej z Petersburga zapewniają, że zupełnie bezzasadną jest wiadomość o zaręczynach ks. Ludwika Napoleona, który, jak wiadomo, jest pułkownikiem w wojsku rosyjskiem, z jedną z wielkich księżniczek rosyjskich.

Z Brukseli donoszą, że król Leopold II. zapadł na zdrowiu. Cierpienie obecne króla belgijskiego jest skutkiem wycieńczenia nogi, na jakie w roku zeszłym król naraził się podczas pewnego polowania.

Senat francuski, jako trybunał stanu, stara się przyspieszyć rozprawy w wielkim procesie o zamach stanu i zdradę kraju, a w tym celu odbył posiedzenie także onegdaj w niedzielę. Na tem posiedzeniu przemawiali dalej obrońcy i oskarżeni w szczególności Guérin, który napadał gwałtownie na senatorów, twierdząc, że wytoczony jemu i jego towarzyszą proces jest pogwałceniem wszelkiej sprawiedliwości, i protestując przeciw szalbierstwu żydów. Generalny prokurator przerwał mu i zagroził karą dyscyplinarną. Następnie Guérin dalej wygłaszał swoją obronę; przedstawiał swoją walkę z syndykatem naftowym, powiadając, że miał przeciw sobie całą lichwę żydowską. Dalej opowiadał oskarżony, w jaki sposób przyszedł na myśl założenia ligi antysemitki, ażeby zorganizować robotników i ich interes postawić przeciw interesom żydowskim.

Następnie posiedzenie odroczone do dnia dzisiejszego.

Podczas niedzielnego posiedzenia zmarła nagle na trybunie jedna osoba ze zgromadzonej tam publiczności.

Dziennik szangajski z wielkim entuzjazmem pisze o połączeniu Francji z Chinami i Indjami linią telegraficzną przez Rosyję. Przez połączenie linii indyjskich i chińskich z rosyjskimi rozwiązana zostanie dla tych krajów kwestya połączenia z Europą za pomocą linii kontynentalnych. Poiniawszy już to, że telegrafowanie tą drogą, będzie znacznie tańsze niżli kablem podwodnym, Francya otrzyma możność swobodnego przesyłania depesz urzędowych do Chin i Indji przez Rosyję.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Delegacye wspólne.

Wiedeń, 2 stycznia. Dziś zgromadziła się na posiedzenie komisya marynarki Delegacyi węgierskiej; rozpoczęły się obrady nad *ordinarium* i *extraordinarium* marynarki.

Referent Teleky uzasadniał podwyższenie żądań na marynarkę i wyraził najgorętsze uznanie dla działalności marynarki i oficerów. Delegaci Rosenberg i Thortzkay oświadczyli się przeciwko pomnożeniu floty, które nie odpowiadałoby interesom Monarchii, będącej siłą lądową, a wymagaloby wielkich ofiar finansowych. Flota austro-węgierska musi się ograniczyć na obronę wybrzeży.

Posiedzenie trwa dalej.

Kraków, 2 stycznia. (Dep. prywat. telef.) Przy dzisiejszem ciągnięciu losów krakowskich wygrały: 25.000 zł. Nr. 55.709; 2500 zł. Nr. 10.648; po 500 zł. Nr.: 15.321; 19.305; 27.035; 30.595; 45.961.

Wiedeń, 2 stycznia. Wczoraj w południe przyjmował Najj. Pan wszystkich, bawiających w Wiedniu Najd. Arcyksiążąt, którzy składali życzenia noworoczne. Po południu odbył się u Monarchy obiad rodzinny, w którym wzięli udział Najd. Arcyksiężęta i Najd. Arcyksiężne.

Wiedeń, 2 stycznia. Najj. Pan nadał serbskiemu postowi Mihailowicowi order Żelaznej Korony I. klasy, *attaché* wojskowemu zaś Panticowi order Żelaznej Korony II. klasy.

Wiedeń, 2 stycznia. Jak słycać, król Aleksander nadał Najd. Arcyksiężętom Franciszkowi Ferdynandowi i Ottonowi order białego Orła I. klasy.

Wiedeń, 2 stycznia. Przy ciągnięciu losów kredytowych (Creditlose) padła główna wygrana 300.000 koron na s. 3709 Nr. 83; druga wygrana 60.000 koron na s. 1369 Nr. 56, 30.000 koron wygrała s. 1138 Nr. 73, po 10.000 koron wygrały s. 178 Nr. 76, s. 3418 Nr. 66.

Przy ciągnięciu losów regulacyi Dunaju padła główna wygrana 160.000 koron na Nr. 24.630, druga wygrana 40.000 koron na Nr. 188.949.

Karlowice, 2 stycznia. Wydział serbskiego kongresu grecko-orientalnego uchwalił jednogłośnie, iż zupełnie nieuzasadnionemi są wszelkie podnoszone przeciwko patriarsze Brankowicowi oskarżenia co do rzekomo niezrzetelnego zarządzania powierzonym mu majątkiem kościelnym. Uchwała ta została podana do wiadomości patriarchy w obecności wszystkich członków wydziału. Brankowicz przyjąwszy to zadosyćuczynienie, oświadczył, że będzie i nadal tak jak dotychczas wiernie służył kościołowi i królowi.

Berlin, 2 stycznia. Ambasador przy Dworze wiedeńskim hr. Eulenburg wyniesiony został do stanu książęcego.

Berlin, 2 stycznia. Prezydent Szłaska, Hatzfeld, otrzymał tytuł książęcy.

Amsterdam, 2 stycznia. Dzienniki donoszą, że reprezentant republiki oranjskiej dr. Müller oświadczył, iż wszelkie doniesienia, jakoby Boerowie oranjscy zajęli w obec Transwaalczyków stanowisko wątpliwe, lub nawet się od nich odwrócili, są pospolitą plotką. Również doniesienia o niepokojącym stanie zdrowia prezydenta Oranii Steina są wymysłem, stworzonym celem podniesienia ducha wśród Anglików. Jedynym celem Oranii jest utrzymać niepodległość obu republik południowo-afrykańskich.

Petersburg, 2 stycznia. Hr. Tolstoj ma się znacznie lepiej, tak, iż może podjąć napowrót swe prace.

Rzym, 2 stycznia. (Tel. prywat.) Henryk Siemiradzki zajęty jest obecnie malowaniem kurtyny dla teatru lwowskiego, którą po ukończeniu, wyszle najpierw do Warszawy na tańszą wystawę sztuk pięknych po otwarciu nowego gmachu, a następnie przewiezie do Lwowa.

Paryż, 2 stycznia. Na onegdajszym posiedzeniu trybunału stanu wygłaszał Guérin w dalszym ciągu swoją obronę, poczem przemawiał obrońca Menard.

Anglia i Transwaal.

Londyn, 2 stycznia. Niemiecki parowiec przyaresztowany przez władze angielskie w Afryce, z powodu, że jechało na nim 20 żołnierzy i trzech oficerów niemieckich, aby wstąpić do armii boerskiej, został aż do dalszej decyzji zatrzymany w Durbanie. Urzędowo nie dodają, że rząd miał poważne powody do tego kroku.

Londyn, 2 stycznia. Agencya Havasa donosi z Frere pod datą 30 grudnia: Oddział kilkuset Boerów, który przedostał się był na prawy brzeg rzeki Tugeli, wskutek nagłego wezbrania rzeki został odcięty.

Generał White donosi z Ladysmith, że nieprzyjacieli znajdujący się pod miastem, wskutek ustawicznych wycieczek, wśród których zabrano mu kilka dział, znajduje się w wielkim wzburzeniu; w mieście panuje wielka posucha. Jeden z pocisków boerskich trafił w budynek, w którym oficerowie angielscy jedli właśnie obiad. Jeden oficer został zabity, a wielu rannych.

Londyn, 2 stycznia. Telegram generała White, przesłany z Ladysmith za pomocą heliografu (telegrafu świetlnego) donosi, że w mieście ma się wszystko dobrze; w czasie świątecznym Boerowie rzucili na miasto 2 próżne bomby; z jednej rozsypały się na kartkach życzenia świąteczne, w drugiej znajdował się zapalony „plumpudding“ (znana potrawa angielska, bez której w czasie świąt żadna rodzina w Anglii obejść się nie może).

Londyn, 2 stycznia. Czynią tu przygotowania, aby w dniu 11 b. m. cała siódma dywizya wyprawiona była do Afryki południowej. Trzy okręty transportowe wyruszają we czwartek na pełne morze.

Londyn, 2 stycznia. Biuro Reutersa donosi z obozu pod Frere: Nieprzyjaciele ciągle ostrzeliwują Ladysmith z jednego z pagórków koło miasta.

Londyn, 2 stycznia. Standard donosi z obozu pod Frere pod datą wczorajszą: Sytuacya generała Bullera nad rzeką Tugelą coraz się pogorsza; otacza go całe pasmo pagórków ufortyfikowanych i najeżonych boerskimi armatami; w linii 16-milowej wzdłuż rzeki Tugeli obsadzili Boerzy wszystkie pagórki armatami i są tam w znacznej ilości; do tego rzeka wezbrała; wśród takich okoliczności bitwa, która jest na tem miejscu spodziewana, byłaby największą i najpoważniejszą w ciągu całej wojny.

Londyn, 2 stycznia. Times donosi z Kapstadt pod datą 31 grudnia: Powstańcy zaatakowali Dordrecht ze znaczną siłą wojenną, zostali jednak odparci straciwszy 8 ludzi i 13 koni. Anglicy mieli 4 rannych.

Londyn, 2 stycznia. Korespondent dziennika *Daily Mail* w telegramie z Rendsburga potwierdza sukces generała Frenca odniesiony w Colesberg. Artylerya angielska rozpoczęła wczoraj nad ranem bitwę. Na ogień odpowiedzili Boerowie również ogniem działowym; po 2 godzinnej walce artylerya zabrali Anglicy Boerom większą część armat, a tylko niektórzy udało się Boerom ocalić. Nieprzyjacieli cofnął się na północ; Anglicy zabrali również wiele wozów ze środkami żywności. Straty angielskie są bardzo nieznaczne. Obecnie obsadzają Anglicy Colesberg.

Londyn, 2 stycznia. Książę Connaught w miejsce lorda Roberta zamianowany został głównym dowódcą dla Irlandyi. Książę Walii został zamianowany honorowym szefem nowo

zorganizowanych wojsk Yeomauay i przeznaczyl dla nich 100 gwinei.

Londyn, 2 stycznia. Biuro Reutersa donosi z Newport, że od paru dni panuje tam zawieszenie broni; wielu Boerów przepędzilo swięta w Bloemfontein (stolicy Oranii). Wojska angielskie obsadzily w ostatnich dniach Arondels.

Z powodu zmiany roku królowa Wiktorya jak zwykle rozdała wiele odznaczeń między innymi sir Johnowi Lubbockowi, lordowi Cromerowi i innym. Jednakże na ogół odznaczenia te są mniej liczne niż lat poprzednich; także i w tym szczególe odzwierciedla się panujące obecnie w Anglii przygnębienie.

Londyn, 2 stycznia. Daily Telegraph donosi z obozu pod Frere: Oddziały angielskie wykonały dwa taktyczne ruchy naprzd i starłszy się z nieprzyjaciółmi poniosły klęskę. Jak urzędowo donoszą położenie lorda Methuena jest niezmiennione.

Dzienniki donoszą z Rendsburga: Generał Frenck napadł na Boerów pod Colesbergiem i zadał im zupełną klęskę. Boerowie uciekli w nieładzie w kierunku na wschód, wydając Colesberg w ręce Anglików.

Laurenzo Marquez, 2 stycznia. Biuro Reutersa donosi z Mafeking przez Pretoryę pod datą 26 b. m.: Anglicy spróbowali ataku, przyczem stracili 109 ludzi w zabitych i rannych. Po stronie Boerów jest tylko dwóch zabitych i 7 rannych.

Kapstadt, 2 stycznia. Donoszą pod datą 31 grudnia: Wojsko angielskie przebywające w Dordrecht, stoczyło zwycięską walkę z Boerami, którzy zmuszeni zostali do ucieczki.

Pretoria, 2 stycznia. Trzech wziętych do niewoli pod Malokoo Anglików opowiada, że w bitwie zginął jeden angielski oficer sztabowy, a syn lorda Salisburyego został rannym.

Moderriwer, 2 stycznia. Boerowie wszczęli na nowo ogień działowy, nie wyrzadzili jednak żadnych szkód.

Waszyngton, 2 stycznia. Rząd transwaalski pozwolił, aby oficerowie amerykańscy towarzyszyli ruchom wojsk transwaalskich-

Linia telefoniczna ze Lwowa do Wiednia przerwała się dziś po południu między Wiedniem i Bielskiem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2 stycznia 1900. Gielda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30.

Marki	118-20
Renta majowa	98-40
Węgierska renta koronowa	94-40
Akeye austr. Zakładu kredytowego	236-—
„ węg. „	188-50
„ Anglobanku	125-25
„ Unionbanku	155-—
„ Bankvereinu	136-50
„ Länderbanku	116-—
„ Kolei państwowych	134-10
Lombardy	26-60
Akeye Kolei Elbethal	125-—
„ Fabryki broni	—
„ tytoniowe	—
„ Alpiny	277-50
„ Rima Muranyi	333-—
„ Pragskiego Towarzystwa żel.	603-—
Losy tureckie	129-25
Ruble	254-50
4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893	94-50
4 pre. Listy zastawne Banku kraj.	95-50
Tendencya silna.	

Wiedeń, 2 stycznia 1900. Gielda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30.

Marki	118-25
Renta majowa	98-40
Węgierska renta koronowa	94-40
Akeye austr. Zakładu kredytowego	236-30
„ węg. „	188-—
„ Anglobanku	125-25
„ Unionbanku	156-50
„ Bankvereinu	137-—
„ Länderbanku	116-—
„ Kolei państwowych	134-10
Lombardy	26-80
Akeye kolei Elbethal	125-—
„ Fabryki broni	—
„ tytoniowe	—
„ Alpiny	278-25
„ Rima Muranyi	333-50
„ Pragskiego Towarzystwa żel.	613-—
Losy tureckie	129-—
Ruble	254-25
20-Franki	—
Tramway	—
Tendencya silna.	

Berlin, 2 stycznia. Gielda poranna (*Vorbörse*).

Akeye kredytowe	236-25
Towarzystwo dyskontowe	194-15
Tendencya silna.	

Odpowiedzialny redaktor Adam Krehowiecki.

Nadesłane.

Instytut dentystyczny

dr. M. Wiktor znajduje się obecnie przy ul. Kopernika 1. 4 vis-à-vis W. p. Mikolascha.

Tamże wykonuje się plombowanie i rwanie zębów bez bólu, sztuczne zęby według najnowszego systemu, nadto leczy się choroby jamy ustnej, nosa, gardła i uszu. Instytut otwarty przez cały dzień.

Instytut dentystyczny

Lwów, ul. Hetmańska 6,

składające się z kilku oddziałów, w których wykonuje się: plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu, wstawianie sztucznych zębów.

Z prowincji przesłane reperacje uskutecznią się odwrotną pocztą.

Instytut otwarty przez cały dzień.

Dr. dentysta Wiktor Jankowski.

Królowa wszelkich potraw jest bez wątpienia Quaker Oats. Środek ten pożywczy polecany jest również przez lekarzy, a przez regularne spoży-

wanie tegoż staje się środkiem zdrowotnym dla dzieci, cierpiących na żołądek, nerwowo chorych itd. Quaker Oats zyskuje się przez zupełne wyłączenie najlepszego amerykańskiego owsa i zawiera prócz innych zalet 16 proc. ciążka białkowego.

Clagnienie 5 stycznia 1900

Promesy na 3 proc. losy Zakładu kredytowego ziemskiego

Główna wygrana 100.000 K.

sprzedają po 2 Koron i stempel 1 Kr. razem 3 Korony

Sokal Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji wykonujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji.

Nowy środek żywności. Chemikom królewskiego browaru w Steinbruch udało się wytworzyć nową kawę słodową,

która przez swą pożywność i wyborny smak i zapach będzie zapewne w każdym gospodarstwie ważną odgrwać rolę. drogą kawę w części zastąpi i wyprze zupełnie wszystkie liście dodatki do kawy. Browar ów wyrabia tę kawę z najlepszego i zupełnie czystego siodu, z którego warzą także słynne, ulubione piwo Goliat.

Firma Ignacy Landauer i Synowie w Budapeszcie ocenili znaczenie tego środka żywności i objęli jego wyłączną sprzedaż.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we

Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu, w tę od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medalii polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

CENNIK

Iwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, dnia 2. stycznia 1900.

I. Akcje za 100 Koron

Banku hip. gal. po 200 zł. a. w.	183	187
Banku gal. dla handlu i przem. po 200	97 50	98 50
Banku kred. gal. po 200 zł. a. w. Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w. srebrze	99 85	100 85
Garbar. w Rzeszowie po 200 zł. w. a. Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor. w. a. Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł.	137 40	138 70
	—	90
	100	101
	104	105

II. Listy zastawne za 100 K.

Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% pr.	109	109 70
" " 4 1/2% " los. w 50 l.	98	98 70
" " 4% " " 60 l. po 200 K.	91 30	92
" " kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l.	99 80	100 50
" " 4% w. a. los. w 57 l.	95 50	96 20
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja)	94	94 70
Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat	94	94 70
" " 4% los w 56 lat	92 50	93 20

III. Obligacje za 100 K.

Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	97 70	98 40
Bukow. funduszu propin. 5% wa.	101 50	—
Komunalne Banku kr 5% (2em.)	100 30	101
" " 4 1/2% (3em.)	99 50	100 20
Komunalne banku kr. (4em.) 4%	95	95 70
Kolej. lokalne dtto 4% po 200 kr.	96	96 70
Pożyczki kraj. 6% wa. z r. 1873	103	—
" " 4% po 200 koron z roku 1893	94 50	95 20
Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 kor.	92	92 70

IV. Losy.

Miasta Krakowa	57 60	60
Miasta Stanisławowa	116	—

V. Monety.

Dukat cesarski	11 32	11 52
20 frankówka	19 10	19 30
100 rubli rosyjski srebrny	252	260
100 rubli rosyjski papierowych	254	256
100 marek niemieckich	117 70	118 40

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1. stycznia 1900.

A. Ogólny dług państwa.

Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	98.40	98.60
lut-y-sierpień	98.35	98.55
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	98.35	98.55
kwiecień-październik	98.35	98.55

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	137.50	137.50
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	156.25	157.25
" " 1864 po 100 zł.	200.00	201.00
" " 1864 po 50 zł.	199.50	200.50
Listy zast. domen. państw. 120 zł. 5 pr.	102.50	—

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	96.40	96.55
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kr. 4 pr.	98.80	99.00

C. Obligacje kolejowe.

Kol. Arcyka. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	97.00	97.70
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	—	—
" " za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcyje)	96.85	97.35
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr.	125.00	125.50
Kol. Arcyka. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	98.30	98.70
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.	100.00	100.70

Obligacje pierwszeństwa (kolejowej).

Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	113.50	—
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	98.25	—
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	97.50	98.20
Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr.	96.00	96.50
Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr.	99.10	99.40
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	97.80	98.20
Kol. Arcyka. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.	98.95	99.35

D. Dług państwa (kwajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.	96.85	97.00
" " w wal. kor. za 200	94.40	94.60
" " obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.	98.60	99.10
" " obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%	137.25	138.00
" " obl. prop. za 100 zł. (200 k.)	159.50	160.50
" " za 50 zł. (100 k.)	159.50	160.50

E. Obligacje indemnizacyjne.

Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	93.75	94.75
Węgier za 100 zł. 4 pr.	93.50	94.50

F. Inne publiczne pożyczki.

Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr.	—	—
Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	105.00	—
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	95.00	—
Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.	102.00	—

Gal. poz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.	—	—
" " " 1893 za 200 kr. 4 pr.	95.00	95.50
" " obl. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr.	97.75	—
Pożyczka m. Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.	91.80	92.15
Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr.	—	—
Pożycz. sebr. prem. za 100 frank. 2 pr.	72.00	74.00
Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.	123.50	129.50

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Anglo. Austr. banku los. w 301 1/2 pr.	—	—
Austr. zakł. kr. ziem. los. w 50 l. 4 pr.	96.00	97.00
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr. 1889 3 pr.	—	—
Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr. los 4 pr.	103.75	104.50
Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr. los. 50 lat 4 1/2 pr.	109.00	110.00
" " " " los. 50 lat 4 1/2 pr. 60 lat za 200 koron 4 pr.	91.00	92.00
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat. 4 pr. los. 41 lat.	93.00	93.50
" " " " 4 pr. stara	93.00	93.50
" " " " 4 pr. za 200 kor.	92.30	92.70
Banku krajowego dla Galicji i Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	100.00	101.00
Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisja 5 pr.	100.00	101.00
Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisja 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	100.00	—
Banku kraj. losy 57 1/2 l. za 200 kr. 4 pr.	95.75	96.75
" " obl. kol. los. za 200 kr. 4 pr.	95.00	96.00
Austro-węg. banku 40% lat los. 4 pr. 50 lat los 4 pr.	98.75	99.75

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr.	—	—
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	103.50	104.50
Tow. żegl. par. po Dun. Em. z 1896 4 pr.	92.25	93.00
Kolei półn. ces. Ferd. em. z r. 1883 4 pr.	99.00	99.30
" " " " " 1887 4 pr.	99.50	100.20
" " " " " 1888 4 pr.	98.60	99.40
" " " " " 1891 4 pr.	98.75	99.25
Kol. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	88.10	88.60
Kol. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	95.80	96.20
Gal. kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr.	99.50	100.00
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.	106.75	107.25
" " " " 1878 za 200 zł. 5 pr.	105.20	105.80
" " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.	97.30	97.70

J. Losy (za sztukę).

Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.	13.00	14.00
Zakład kred. dla h. i p. 100 zł.	—	—
Clary 40 zł. mk.	128.50	129.50
Pożyczka m. Insbrodu 20 zł.	65.00	67.00
Losy m. Krakowa 20 zł.	—	—
Pożyczka m. Lublany 20 zł.	—	—
Pałfy 40 zł. mk.	131.00	133.00
Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.	—	—

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.	20.50	21.50
Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł.	54.80	56.80
Salma 40 zł. mk.	176.00	178.00
Pożyczka m. Salzburga 20 zł.	62.00	64.00
St. Genois 40 zł. mk.	171.50	173.50
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.	120.00	—
" " Tryestu 100 złmk 4 1/2 pr. 50 zł. 4 pr.	370.00	—
Waldstein 20 zł. mk.	180.00	192.00

K. Akcje banków (za sztukę).

Banku Anglo-austr. 240 koron	125.25	125.75
Peszt. banku handl. 500 zł.	278.00	279.00
Zakł. kred. dla handlu i przem.	235.45	235.75
Węg. banku kredyt. 200 zł.	188.00	188.50
Dolno austr. tow. esk. 500 zł.	144.00	145.00
Gal. banku hipot. 200 zł.	185.00	185.50
" " dla handlu i przem. 200 zł.	—	—
Banku dla kraj. koronnych 200 zł.	116.00	116.25
" " Austro-węg. 600 zł.	130.25	130.75
" " Związkuw. (Unionbank) 200 zł.	153.25	153.75
Czesk. banku związk. 100 zł.	130.00	130.50
Zivnostenska banka 100 zł.	131.00	131.25

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.	101.00	—
" " akcyje zakład 200 zł.	73.00	—
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk.	288.00	288.70
Kołoński kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł.	—	—
Kol. Lwów-Bełżec (akc. pierw.) 200 zł.	—	—
" " Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.	137.75	138.25
" " wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł.	98.00	100.00
" " państwowych 200 zł.	—	—
" " południowej 200 zł.	—	—
" " węg. galic. I. 200 zł.	105.50	106.50
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.	69.70	70.00

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Tow. kopalń węgla w Brix 100 zł.	392.50	394.50
Gal. karpackie naft. tow. 500 kor.	201.00	205.00
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.	274.25	274.75
Praskiego tow. żelazn. przem. 200 zł.	597.00	598.00
Schodnicy 500 kor.	376.00	378.00
Tureck. zarz. tytoniow. 500 frank.	139.00	140.00
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.	292.00	296.00

N. WEKSLE.

Berlin za 100 marek 5 pr.	118.20	118.40
London za 100 funt. szt. 4 pr.	242.90	243.30
Paryż za 100 fran.	96.00	96.30
Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr.	—	—
Niemieckie banki	—	—
Włoskie banki	89.50	89.70
Francuskie banki	—	—
Szwajcarskie banki	95.45	95.65

O. WALUTY.

Dukat cesarski	11.48	11.52
Austr. węg. 8 guld. złota moneta	—	—
20-frankówka	19.24	19.28
20-markówka	23.66	23.76
Rosyjski półimperiał	—	—
Niemieckie banknoty za 100 marek	118.20	118.35
Włoskie banknoty za 100 lir.	89.60	89.80
Ruble	2.54	2.55

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 282/99 (9) (9944 3-3)
C. k. Sąd powiatowy oddz. IV. w Zabłotowie uwiadamia, że w Roznowie zmarł Dmytro Stadnyk Hrycia, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, z ustawy powołany do spadku Maksym, Jakow i Eudokia Stadnykowie dzieci spadkodawcy; nieznanego z miejsca pobytu Jakowa Stadnyka wzywa się, aby w ciągu roku od daty zgłosił się w tym sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, bo inaczej przeprowadzi się przewód z innymi dziedzicami i z kuratorem Maksymem Stadnyk.
Zabłotów, 24. września 1899.

L. cz. IV. 148/97 (6) (9948 3-3)
C. k. Sąd powiatowy Oddz. IV. w Kopyczyńcach podaje do wiadomości, że Juda Gurtmann zmarł 17. stycznia 1897 w Chorostkowie. Między innymi powołany jest do spadku także Abraham Gurtmann. Gdy miejsce pobytu Abrahama Gurtmanna nie jest znane, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, ustnie lub piśmiennie do spadku się oświadczył, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się

spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Jakobem Tanenbaumem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kopyczyń

Licytacje.

L. cz. E. 241/99 (4) (10207 3-3)

Na żądanie p. Kaspra Kopeckiego w Dobrowlanach, odbędzie się dnia 23 stycznia 1900 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności wyk. hip. l. 303 ks. gr. gm. kat. Dobrowlany objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, piwnicy, szopy, stajni, wozowni, karmnika, kosznicy i siewczarni.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 859 zł., przynależności zaś na 1130 zł.

Najniższa cena wynosi 1137 zł. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zaleszczyki, dnia 24. listopada 1899.

L. cz. E. 464/99 (6) (10473 3-3)

Na żądanie Ewy Kałmuk, rolniczki w Mikłaszowie, odbędzie się dnia 15. stycznia 1900 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja połowy realności obj. wyk. hip. l. 103 gminy kat. Mikłaszów, wraz z budynkami składającymi się z chaty, stodoły i stajni, dłużnika Jana Pasiecznika własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1318 zł., budynki zaś na 550 zł.

Najniższa cena wynosi 878 zł. 68 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Winniki, dnia 14. listopada 1899.

L. cz. E. 59/99 (3) (10283 3-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, zastąpionego przez adw. dr. Festenburga, odbędzie się dnia 27. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja realności whl. 803, 2/3 części realności whl. 804 i połowy realności whl. 805 ks. gr. gm. Przysietnica objętych, Stanisława Wolanina po Bartłomieju własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 1055 zł.

Najniższa cena wynosi 703 zł. 30 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brzozów, dnia 25. listopada 1899.

L. cz. E. 2127/99 (3) (10376 3-3)

Na żądanie Justyny Sylik we Lwowie, ul. Meiselsa 2, i Osiasza Arzta, kupca we Lwowie, ul. Kazimierzowska 30, odbędzie się dnia 26. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności pod lk. 62 w Zubrzy położonej, wykazem hipot. 162 ks. gr. gminy Zubrzy objętej, na imię Karola Malinowskiego zapisanej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 316 zł., przynależności zaś na 104 zł.

Najniższa cena wynosi 280 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 14. listopada 1899.

L. cz. E. 200/98 (6) (10422 3-3)

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Nadwórnie, zastąpionej przez adwokata dr. Edmunda Lorsche, odbędzie się dnia 19. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności lwh. 200 ks. gr. gm. kat. Sądawka, Chaima Nachbara własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 80 zł.

Najniższa cena wynosi 65 zł. 40 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 18. listopada 1899.

L. cz. E. 2482/98 (5) (10423 3-3)

Na żądanie Eliasza Krissa s. Herscha w Kołomyi, odbędzie się dnia 19. stycznia 1900 o godz. 11 $\frac{1}{2}$ przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Delatynie, licytacja realności whl. 808 ks. gr. gm. Delatyna objętej, dłużników Mojżesza Nuty 2 im. Koppelmana i Itty Koppelman własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się ze schodów, przed domem ułożonych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licy-

tację, jest oceniona na 665 zł., przynależności zaś na 2 zł.

Najniższa cena wynosi 416 zł. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 1. grudnia 1899.

Ч. сп. Е. 659/99 3 (10393 -3)

Дня 17. січня 1900 перед полуднем о 9 год. відбуде ся в тут. суді, комната ч. II. переторг реальности вик. гіп II. кн. гр. гром. Ляпка з принадлежности, складачого ся з 2 коней, 1 корови, 1 воза, 1 саней, 1 плуга, 1 борону.

Продати ся маюча недвижимість є оцінена на 1090 ал., принадлежність на 56 алр. 50 кр.

Найнижша подача понизше котрой продаж не наступить виносить 764 ал. 33 кр

Условия переторгу і інші відносячі ся до недвижимости грамота можна переглянути в низше означенім суді комната ч. II. підчас годин урядових.

Права котриби продаж робили недопустимом належить найнижшше на дни судовім визначенім до переторгу перед переторгом зголосити в суді бо инакше що до недвижимости самої вже більше не могут бути підношені.

О дальших випадках поступовани переторгового уведомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижимости якісь права або тягари суть установлені, або в току поступовани переторгового установлені будуть в тім випадку тільки прибитем в суді як би они ані не мешкали в области низше означеного суду ані не wskazали поименно повновластия для до рученя мешкачого в місцевости суду.

Ц. к. повітовий суд, Відділ II.
Яворів, дня 25. листопада 1899.

L. cz. E. 970/99 (2) (10474 -3)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce, odbędzie się 15. stycznia 1900 o 10 rano, biuro Nr. 4, licytacja realności lwh. 230 i 126 ks. gr. gm. kat. Sierza-Klasno objętych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, oceniono na 80 $\frac{1}{2}$ zł. 70 ct.

Najniższa cena wynosi 4493 zł. 22 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, biuro Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 30. października 1899.

L. cz. E. 582/99 (4) (10472 2-3)

Na żądanie Winnickiej zbiorowej Kasy sierocej, zastąpionej przez kuratora c. k. notariusza Włodzimierza Lewickiego, odbędzie się dnia 22. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja niewydzielonej połowy realności objętej wyk. hip. l. 164 ks. gr.

gm. kat. Podborce, Rościława Wolańskiego własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 715 zł., przynależności zaś nie znaleziono żadnych.

Najniższa cena wynosi 576 zł. 80 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Winniki, dnia 15. listopada 1899.

L. cz. E. 584/99 (4) (10496 2-3)

Na żądanie Estery Gröbel, właścicielki realności w Winnikach, odbędzie się dnia 22. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności objętej whl. 257 ks. gr. gm. kat. Winniki, wraz z budynkiem dom mieszkalny stanowiącym.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 227 zł., budynek zaś na 50 zł.

Najniższa cena wynosi 151 zł. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, chęć kupienia mający, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełno ocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Winniki, dnia 15. listopada 1899.

L. cz. E. 174/99 (7) (10424)

Dnia 29. stycznia 1900 o godzinie 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja a) realności lwh. 225, b) realności lwh. 256 ks. grunt. gminy Szczawnica objętych z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 130 zł., ad b) na 70 zł.

Najniższa cena wynosi łącznie 134 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krościenko, dnia 15. listopada 1899.

L. cz. E. 1589/99 (5) (9967)

Na żądanie Barucha Schwebera odbędzie się dnia 30. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności lwh. 260 gm. kat. Staroniwa objętej wraz z przynależnościami. Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 2520 zł. przynależności zaś na 62 zł.

Najniższa cena wynosi z względu na wartość szacunkową 2582 zł. 60 ct., kwotę 1721 zł. 72 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 10. listopada 1899.

L. cz. E. 1454/98 4 (10565)

Dnia 9. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacja realności lwh. 25 i 991 gm. Błażowa bez przynależności.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione pierwsza na 850 zł., a druga na 550 zł.

Najniższa cena pierwszej wynosi 566 zł. 66 ct., a drugiej 366 zł. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Tyczyn, dnia 17. października 1899.

L. cz. E. 911/99 12 (10564)

Zastanowienie postępowania licytacyjnego. Wprowadzone na wniosek Banku krajowego postępowanie licytacyjne co do realności whl. 302 gm. Przybyłów zostało zastanowionem, w skutek czego termin licytacyjny na dzień 19. grudnia 1899 godz. 10 przed południem wyznaczony nie odbędzie się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tlumacz, dnia 12. grudnia 1899.

L. cz. E. 650/99 [4] (10566)

Na żądanie Kasy oszczędności i pożyczek w Strusowie, zastąpionej przez adw. dr. Frischa, odbędzie się dnia 15. stycznia 1900 o godz. 9 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja całej realności objętej lwh. 547 i połowy realności lwh. 2+3 ks. gr. gm. Ruzdwan, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków gospodarczych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 2025 zł., przynależności zaś na 250 zł.

Najniższa cena wynosi 1474 zł. 99 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Trembowla, 21. października 1899.

L. cz. E. 387/98 (5) (10566)

Na żądanie Markusa Kupfera, odbędzie się dnia 15. stycznia 1900 o godz. 9 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja połowy realności objętej lwh. 266, tudzież całej realności objętej lwh. 382 ks. gr. gm. Plebanówki, Jana Oszusta, syna Kazimierza, własnych, wreszcie realności objętej lwh. 409 ks. gr. gm. Plebanówki, Stanisława Oszusta, syna Jana, własnej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 876 zł.

Najniższa cena wynosi 348 zł. 64 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Trembowla, 20. listopada 1899.

L. cz. E. 786/99 (4) (1030)

Dnia 29. stycznia 1900 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 6, tut sądu licytacja położonej w Bełzie pod lk. 135 a wyk. hip. l. 260 tejże gm. objętej realności Chany Scheindl Roth własnej.

Nieruchomość, ta jest oceniona na 2890 zł.

Najniższa cena poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1445 zł.

Warunki licytacyjne i inna odnośna dokumenta może każdy przejrzeć w biurze Nr. 6 tut sądu.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być uwzględnione.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bełz, dnia 24. listopada 1899.

L. cz. E. IV. 162/99 (1) (10383)

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hip. we Lwowie odbędzie się dnia 29. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21, licytacja majątności „Berki“ whl. 256 ks. tab. objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 40 000 zł.

Najniższa cena wynosi 26.666 zł. 67 ct. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy są-

dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 25. listopada 1899.

L. cz. IX. 31/97, 89/VI. (10122 1-3)

O g ł o s z e n i e
sprzedaży publicznej dobrowolnej realności pod Nr. 19 Dz. IV. w Krakowie, lwh. 669 objętej, do spadku po ś. p. Adamie Prus Wisniewskim należącej, która się odbędzie w tutejszym sądzie, w biurze oddziału VI. na jednym terminie, na dniu 29. stycznia 1900 o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 50.000 zł., poniżej której realność sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 5.000 zł.

Dalsze warunki licytacji i wyciąg hipoteczny, przejrzane być mogą w kancelaryi oddziału VI.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. Kraków, dnia 25. listopada 1899.

L. cz. E. 383/99 (3) (9945)

Na żądanie Altera Bergera, odbędzie się dnia 27. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w Żmigrodzie, licytacja realności lwh. 54 ks. gr. gm. Krempana, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 780 zł. 30 ct., w czem mieści się wartość przynależności ocenianej na 50 zł.

Najniższa cena wynosi 511 zł. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie.

L. cz. E. 1276/99 (4) (10395)

Na żądanie Leisora Hasehla, odbędzie się dnia 25. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja 2/3 części realności obj. wbl. 112 ks. gr. gm. Kosów, c. k. Skarbowi Państwa prawem kaduka przypadłych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 336 zł.

Najniższa cena wynosi 168 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 1. grudnia 1899.

L. 95813. (10539 1-3)

Obwieszczenie.
Celem oddania w przedsiębiorstwo dolnej konstrukcji i pomostów żelaznego mostu na Skawie pod Wadowicami na trakcie krakowskim odbędzie się 5 lutego 1900 o godzinie 12 w południe w departamencie technicznym c. k. Namiestnictwa dla budowy drogowych i architektonicznych we Lwowie publiczna licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne wynoszą 114129 k. 59 h.

Warunki i plany budowy mogą być przejrzane we wspomnianym departamencie w godzinach urzędowych.

Oferty pisemne opieczętwane, według

niżej podanego wzoru sporządzone, opatrzone marką na 1 koronę i wadyum w kwocie 5700 koron w gotówce lub papierach wartościowych obliczonych według kursu dziennego, wniesione być mogą albo przed terminem do c. k. Namiestnictwa albo w dniu licytacji najpóźniej do godziny 12 w południe wprost do wspomnianego departamentu.

Oferty nie ułożone według wzoru lub podane po terminie licytacji, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski lub zastrzeżenia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 19. grudnia 1899.

Wzór oferty.
Niżej podpisany . . . obowiązuje . . . się wykonać dolną konstrukcję i pomosty dla mostu Nr. 592 na Skawie pod Wadowicami ze zniżką . . . % słownie procent od kwoty fiskalnej 114129 k. 59 h.

Warunki licytacji dobrze znam i poddaje się im bezwarunkowo.

Załącza się przepisane wadyum w kwocie 5700 koron, składające się z

Data.

Imię i nazwisko, charakter i miejsce zamieszkania oferenta.

Konkursa.

L. 5236 (10480 2-2)

K O N K U R S.
Odnosnie do konkursu w Nr. 296 Gazy lwowskiej ogłoszonego, oznajmia się, że konkurs, celem obsadzenia posady zastępcy prokuratora państwa w Przemyslu ew. przy innej prokuratorii państwa we wschodniej Galicyi z poborami VIII. klasy rangi z dniem 14. stycznia 1900 upływa.

Z c. k. Nadprokuratorii Państwa. Lwów, dnia 27. grudnia 1899.

L. 28.090. (10545 1-3)

K O N K U R S.
Magistrat król. woln. miasta Stanisławowa rozpisuje niniejszem na podstawie uchwały Rady miasta z dnia 22. listopada 1899 roku konkurs na posadę

Inżyniera asystenta przy tutejszym Magistracie z płacą roczną 2000 K. dodatkiem aktywatelnym 600 K. rocznie, i z prawem poboru pięciu czteroleci po 400 K. rocznie.

Warunki kompetowania o tę posadę są:

1. Obywatelstwo austriackie.
 2. Nieprzekroczony wiek 40 lat.
 3. Ukończone studia politechniczne i jeden egzamin państwowy.
 4. Wykazana praktyka w zawodzie technicznym.
 5. Świadectwo zdrowia.
- Podania wnosić należy do końca stycznia 1900 roku do Magistratu.
- Magistrat król. miasta. Stanisławów, 22. grudnia 1899.

Kuratele.

L. cz. L. 5/99 5 (10399 2-3)

Michał Medwid z Hołowczyniec został uznany umysłowo chorym, a kuratorem jego ustanowiono Stefana Ostropolskiego naczelnika gminy w H ł o w e c z y n e c a c h .

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tluste, dnia 13. września 1899.

L. cz. P. 375/99 (10358 2-3)

Maurycy Kapelner z Tarnowa uznanym został jako umysłowo chory, kuratorem ustanowiono Józefa Rostala z Tarnowa

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tarnów, 17. sierpnia 1899.

L. cz. L. 10/99 8 (10325 2-3)

Pańka Stokłose z Kozowej uznaje się marnotrawcą i ustanawia się dlań kuratorem Andrusza Olejnika, gospodarza z Kozowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kozowa, dnia 30. października 1899.

L. cz. P. 250/99 4 (10336 2-3)

Andrzej Uhrya z Toporowic został uznany za marnotrawcę, a kuratorem jego ustanowiony Petro Jaceniuk z Toporowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Herodanka, dnia 5. października 1899.

L. cz. IV. 212/84 (10494 1-3) Zawieszona nad Maryą z Ulasiewiczów Horodeczuk ze Sokala kuratela została uchylona. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 21. października 1899.

L. cz. VII. 375/97 7 (10468 1-3) Iwan Kuszyk i Anna Kuszyk z Rakowej uznani marnotrawcami i kuratorem ich ustanowiono Ilka Figurę z Rakowej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sambor, dnia 6. listopada 1899.

L. cz. L. 13/99 (10493 1-3) Jakób Spodaryk z Tartakowca uznany umysłowo chorym. Kuratorem jego Wasyl Spodaryk. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, dnia 13. października 1899.

L. cz. IV. 307/91 99 3 (10448) Marnotrawca Andryj Czwył uznany został własnowolnym. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Buczacz, dnia 7. listopada 1899.

L. cz. P. 89/99 14 (10489 1-3) Wasyl Horodecki uznany umysłowo chorym, kuratorem Andryj Horodecki, obaj z Bileza. C. k. Sąd powiatowy. Medenice, 8. sierpnia 1899.

L. cz. P. 475/99 1 (10486 1-3) Pelagię z Witkowskich Popiel z Tostanowic uznano za marnotrawczynię, kuratorem jest jej mąż Fed Popiel. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Drohobycz, 12. grudnia 1899.

Upadłości.

L. cz. V. 12/78 2890/VII (10506 3-3) Ogłoszenie. C. k. Sąd krajowy cyw. Oddz. VII we Lwowie ogłasza że w miejsce zmarłego s. p. adw. dr. Stanisława Krz. żanowskiego ustanowił p. adw. dr. Jankońskiego członkiem Dyrekcji upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego spółki zarejestrowanej z nieogr. poręką Lwów, dnia 9. grudnia 1899.

L. cz. S. 12/99 1 (10443 2-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §§ 62 ust. 1 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Chaska Zimmenta współwłaściciela dóbr tabularnych w Falciszowej a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się Pana dr. Stanisława Szuro c. k. Radcę sądowego i naczelnika sądu w Wojniczu, a tymczasowym zarządcą masy Pana Karola Puchalskiego kandydata notaryalnego w Wojniczu.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 2. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem przed komisarzem w c. k. Sądzie powiatowym w Wojniczu wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się, co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do d. 31. stycznia 1900 w c. k. Sądzie krajowym, w Krakowie lub w c. k. Sądzie pow. w Wojniczu podług przepisu ordynacji konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 5 lutego 1900 o godzinie 10 rano, w biurze komisarza konkursowego w c. k. Sądzie pow. w Wojniczu ustanowionym, uwierzytelnili i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo w miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawili, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Wojniczu lub w jego pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika, w Wojniczu zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostanie. Dalej ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do ukwidacji oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzytelkami. C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. Kraków, dnia 21. grudnia 1899.

Wyroki prasowe.

Bl. 286 (10.149) Das f. f. Landes- als Preßgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 12. December 1899, Pr. 52/2, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Salzburger Wacht“ vom 8. December 1899 wegen des Aufsatzes: „Der katholische Arbeiterschutz ist Schwindel und Betrug“ in der Stelle von „Zurwahr die Gerechtigkeit“ bis „Christenthum hüten“ und von „Nicht unerwähnt können wir lassen“ bis „Verleumdungen selber dachten“ und wegen des Artikels: „Die geistige Pest“ in der Stelle von „Ein öffentliches Geheimnis“ bis „Brutstätten der Dummheit“ nach §§. 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Klagenfurt hat mit dem Erkenntnis vom 10. December 1899, Pr. VI 42/2, die Weiterverbreitung der im Verlage von Oswald Seuer in Leipzig 1899 erschienenen Druckschrift: „Aus der Casette der Baroness Mary Beckera“ Tagebuchblätter und Briefe, herausgegeben von E. von Sz. ihrem ganzen Inhalte nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 9. December 1899, Pr. 60, die Weiterverbreitung der im Verlage des Caspar Schmidt in Zürich erschienenen Druckschrift: „Die Märtyrerin auf dem Kaiserthron, von Gräfin . . . 1900“ nach §. 63 St. G. und §. 489 St. P. D. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 188, die Weiterverbreitung der Nummer 353 der Zeitschrift: „Il Lavoratore“ vom 7. December 1899 wegen des Artikels: „Un piccolo thun nel empio della Giustizia“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 189, die Weiterverbreitung der Nummer 133 der Zeitschrift: „Avanti“ vom 8. December 1899 wegen der Stelle von „Dopo quanto scrivemmo“ bis „un' azione da Corte d'assise“ des Artikels: „Dopo il dibattito. — Alcune considerazioni“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 538, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Slahy“ vom 9. December 1899 wegen der Artikel: „Za drohem Cernym“ nach §§ 300 St. G.; „Zaopatření na zimu“ (samnt Illustration) nach §. 303 St. G.; „Z Vidne, 3 pros nee“ nach §§. 491 und 493 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 537, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Kalendář neodvisleho delnieta 1900. Vydano po konfiskaci. Nakladem Omaladiny. Vaelava Maska v Trzovanech u Teplice c. 440“ nach §§. 65 a, b, 300, 302 und 305 St. G. und Art. IV des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 56, die Weiterverbreitung der ohne Angabe des Verlegers bei U. Landstrass und Sohn zu Neuhaus gedruckten und dortselbst erschienenen Druckschrift: „Petice občanstva v kralovstvi Ceskem ve přičině hlášení se zalognicku m. torským jazyk-m „zlo““ nach §. 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 12. December 1899, Pr. IV 60/2, die Weiterverbreitung der nicht periodischen, in Königgrätz im Verlage des Ferd. Wecel erschienenen Druckschrift: „O pověd Masarykovi o vřada Polenske“ wegen des ganzen Inhaltes nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 12. December 1899, Pr. IV 62/1, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Cesky Ven-

kov“ vom 9. December 1899 wegen des Artikels: „Konfiskace c. 25. Polabana“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 12. December 1899, Pr. IV 61, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Nove Horieky Listy“ vom 7. December 1899 wegen der Artikel: „Potom ze isme malo rakousti“; „Povysena mrtvola“; „Auglisti vojaci“ und „Propustka z kriminala“ nach §§. 63 und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 166, die Weiterverbreitung der Nummer 95 der Zeitschrift: „Nordböhmsche Volkszeitung“ vom 6. December 1899 wegen des Artikels: „Erhöhung der Civilisten des Kaisers“ in der Stelle von „Aus Best wird“ bis „Na, wenn das so fort „steigt“ nach §§ 63 und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 168, die Weiterverbreitung der Nummer 66 der Zeitschrift: „Außig-Karibitzer Volkszeitung“ vom 3. December 1899 wegen des Artikels: „Die gezeichneten Conferenzen“ in den Stellen von „Die deutsche Volkspartei“ bis „engenzukommen ist“ und von „Uebrigens ist es“ bis „Zeit besser benutzen“ nach §. 302 St. G. und wegen des Artikels: „Wie theuer ist der Rom-Kirche ein Heiliger?“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 167, die Weiterverbreitung der Nummer 35 der Zeitschrift: „Severocesky Delnik“ vom 8. December 1899 wegen der Artikel: „Kam plynou naše grass“ nach §. 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863; „Mlavyka II“ nach §. 491 St. G. und „V Moste“ nach §§. 303 und 310 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, Pr. 165/1, die Weiterverbreitung der Nummer 95 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 6. December 1899 wegen des Artikels: „Erhöhung der Civilisten des Kaisers“ in der Stelle von „Na, wenn das so fort „strigt“ nach §§ 63 und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 12. December 1899, Pr. I 75/2, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der Zeitschrift: „Deutsches Blatt“ vom 9. December 1899 wegen des Artikels: „Aus dem ungarischen Reichstage“ in der Stelle von „Abg. Barabás sagt“ bis „laut zu reden“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 8. December 1899, Pr. 71, die Weiterverbreitung der Nummer 47 der Zeitschrift: „Srnski Glas“ vom 7. December 1899 wegen der Stellen von „Kad se naprotiv“ bis „njagovi usjesi“ und von „I turski Ministar“ bis „kako da odgovori“ des Artikels: „Financijsko Gazdovanje u Bosni i Hercegovini“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Bl. 287 (10.178) Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, D. 206/99/1, die Weiterverbreitung der Nummer 94 der Zeitschrift: „Freie Stimmen“ wegen der Stelle von „Wenn je von einem Volksbetruge“ bis „das wahre Volksinteresse einer eingebildeten Staatsnothwendigkeit aufzuopfern“ nach §. 300 St. G. und Artikel III des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, Pr. 25/2, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Vestník Prazskych predmesti“ vom 10. December 1899 wegen der Stelle von „V ci-lajtaanske Vidni“ bis „i jine na sveto“ des Artikels: „Pruske kanony — a cesky narod“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, Pr. 172/1, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Freiheit“ vom 9. December 1899 wegen der Artikel: „Wie sich die Pfaffen die Kinder-Erziehung denken“ nach §. 302 St. G.; „Oesterreichische Reichspflege“ und „Husarenfächchen der österrichischen Censur“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, Pr. 170/2, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der Zeitschrift: „Nordböhmsche Volkszeitung“ vom 9. December 1899 wegen der Artikel: „Ein Socialdemokrat über die Juden“ und „Ausch, den 6. December 1899. Hopfenhandel“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 9. December 1899, Pr. 171/2, die Weiterverbreitung des Heftes 1 der im Drucke und Verlage von Rich. Herm. Dietrich in Dresden erschienenen Druckschrift: „Johann Orth, der fühne Seefahrer“ oder: „Die Geheimnisse an Bord der „Santa Margaretha“. Großer Volksroman aus der Neuzeit von Hermann Feller, Capitän z. S.“ nach §. 64 St. G. verboten.

Bl. 288 (10210) Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, Pr. VII 67, die Weiterverbreitung der ausländischen nichtperiodischen Druckschrift: „Moderns Christenthum von R. Hechler, Verlag von Robert Baum, Leipzig 1899“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, Pr. 541, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Kladenske rozhledy“ vom 9. December 1899 wegen der Artikel: „Zaamy soudce“ und „§. 65 sluzebni instrukce pro c. k. estnictvo“ in der Stelle von „toto slysel“ bis „jeste praemium“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, Pr. 540, die Weiterverbreitung der Nummer 46 der amerikanischen Zeitschrift: „Svoboda“ vom 23. November 1899 wegen des Artikels: „Drazi panovatel“ nach §§. 63, 58 a und 59 c St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, Pr. 539, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Cesky delnik“ vom 8. December 1899 wegen der Stellen von „Sirsi verejnost“ bis „svym jazykem“, von „Dustojnik kontrolni“ bis „do gvarissovano vez-ni“ des Artikels: „Zde“ nach §. 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863; des Artikels: „Charakteristické“ nach §. 302 St. G.; „Jak poeina st estnictvo na nasich venkov-kych mestech“ nach §. 300 St. G. und „Co by se stalo, kdybyv pri kontrolnich shromazdenich“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brügg hat mit dem Erkenntnis vom 12. December 1899, Pr. 212/4, die Weiterverbreitung der Nummer 55 der Zeitschrift: „Deutsches Volksthum“ vom 6. December 1899 nachträglich nach wegen der Stellen von „Am 1. d. M. war“ bis „rechtlos sein“ und von „Majestät, zu unserer“ bis „reden zu hören“ des Artikels: „Wie Wolf etwa sprechen würde“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 14. December 1899, Pr. 71/1, die Weiterverbreitung der Nummer 10 (a) der in Chicago III erschienenen Zeitschrift: „Amerikan“ vom 9. November 1899 nach §§. 63, 64 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 14. December 1899, Pr. 72/1, die Weiterverbreitung der Nummer 10 (b) der in Chicago III erschienenen Zeitschrift: „Amerikan“ vom 13. November 1899, nach §§. 122 a, b, 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 14. December 1899, Pr. 173, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 9. December 1899 wegen des Artikels: „Ein Socialdemokrat über die Juden“ und wegen der Stelle von „Wenn man jeht“ bis „Proletariat aus ihnen“ des Artikels: „Ausch, den 6. December, Hopfenhandel“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 14. December 1899, Pr. 55/2, die Weiterverbreitung der Beilage der Nummer 97 der Zeitschrift: „Hlas z Hano“ vom 9. December 1899 wegen des Artikels: „Zidovske zapaly“ und „Cetmoi jsou porad jeste v Prostajove“ nach §. 302 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Bist. hat mit dem Erkenntnis vom 13. December 1899, Nr. 25/1, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der Zeitschrift: „Deutsche Volkswehr“ vom 9. December 1899 wegen der Stelle von „Die antijemittische“ bis „wachsen können“ des Artikels: „Südböher Geschäftsgeist“ nach §. 302 St. G. verboten.

Rozmaita obwieszczenia.

L. 123789/IV. (10511 2-3)

Nową taryfę pocztową wchodzącą w życie z dniem 1. stycznia 1900, może publicznie nabywać w c. k. urzędach pocztowych tych miejscowości galicyjskich, gdzie znajduje się c. k. Starostwo powiatowe, po cenie 10 h. za egzemplarz.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, 26. grudnia 1899.

L. 120.914/III. [10479]

OBWIESZCZENIE.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1900 musi być do każdego pakietu z Austrii do Węgier dodana deklaracja statystyczna.

Do kilku pakietów, należących do tego samego adresu przesyłkowego, wymagana jest tylko jedna deklaracja statystyczna.

Formularze deklaracji wydawane będą stronom c. k. urzędy pocztowe w miarę zapotrzebowania bezpłatnie.

Stronom, które zazwyczaj wysyłają większe ilości pakietów tej samej zawartości, mogą być wydawane formularze deklaracji w całości arkuszach.

Od obowiązku statystycznego są uwolnione:

1. Przesyłki dla zagranicy albo z zagranicy, które będą przez Austrię, bądź przez Węgry przechodziły w tym celu, ażeby przez drugą połowę Monarchii wystąpić za granicę albo z zagranicy dostać się do Austrii lub Węgier.

2. Przedmioty przeznaczone do bezpośredniego użytku Jego c. i k. Apostolskiej Mości lub przesyłane z mocy Najwyższego nakazu.

3. Przedmioty przeznaczone do bezpośredniego użytku zastępców dyplomatycznych akredytowanych przy c. i k. Dworze cesarskim oraz przesyłanych przez tychże z krajów reprezentowanych w Radzie państwa co do Węgier i odwrotnie.

4. Wszelkie przedmioty stanowiące własność zarządu wojskowego przesyłane przez jedną władzę, drugiej.

5. Przesyłki z bronią, częściami składowymi broni municyj, pociskami, materiałami do obwarowania, które nabył zarząd wojskowy.

6. Przedmioty należące do postępowania przed sądami.

7. Środki przewozowe wszelkiego rodzaju, rzeczywiście do transportu służące, oraz części do nich przynależne, tudzież środki transportowe, wracające po rzeczywiście użyciu tychże lub, również po użyciu wracające części składowe uzupełniające i przynależące do rzeczy, do transportu służących.

8. Prózne naczynia z mleka, owoców i drobiu. Wystawianie deklaracji statystycznych jest obowiązkiem nadawcy.

Nadawca jest odpowiedzialnym za prawdziwość i zupełność, względnie dokładność deklaracji i może być w razie rozmyślnego nieprawdziwego wystawienia tychże karany grzywną od 4 do 100 koron.

W razie spostrzeżenia niedokładności na wystawieniu deklaracji statystycznej obowiązani są nadawcy takowe na żądanie urzędnika przyjmującego usunąć, w przeciwnym bowiem razie tenże przyjęcie przesyłki do przewozu pocztowego odmówić może.

Wymieniać należy towar w sposób jak najdokładniejszy, używając przytem określeń towaru używanych w handlu lub w mowie potocznej.

Używanie określeń zbiorowych (n. p. ogólnie kawa, skóry, farby, obrazy i t. d.) jest niedozwolone, owszem należy towar oznaczyć dokładnie (n. p. kawa surowa lub palona, skóra cielęca, sarnia i t. p.)

Odbiorcy przesyłek pochodzących z Węgier są również obowiązani wystawiać w celach kontroli statystycznej i na żądanie urzędu pocztowego deklaracje.

W razie odmowy odbiorcy uważany będzie pakiet za niedoreczalny.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 21. grudnia 1899.

ОГОЛОШЕНЕ.

Від 1 січня 1900 належить до кожного пакету з Австрії до Угор долучити декларацію статистичну.

Для кількох пакетів належачих до той самої адреси пересилковій, вимагає ся тільки одной декларації статистичної. Formulari deklaracij budut' vydavati storonom c. k. urjadu pocztowi w miru potrebi bezplatno. Storoni, kotri wysylajut' zvyčajno більшу кількість пакетів того самого

містету, будуть могли долучити formulari deklaracij в цілих аркушах.

Від обов'язку долучування статистичних декларацій суть вільні:

1. Посилки для заграниці або із заграниці, котрі через Австрію або через Угри тільки переходять в тієї цілі, щоби через другу половину Monarchii дістались за границю, або із заграниці до Австрії або Угор.

2. Предмети признані до безпосередного вжитку Его ц. і к. Величества або переслані на основі Найвищого припорушення.

3. Предмети признані до безпосередного вжитку осіб дипломатичного тіла находячих ся при ц. і к. дворі цісарскім, а також пересилані через тихже з країв заступлених в Думі державній до Угор і на відворот.

4. Вейлякі предмети становлячі власність заряду військового, котрі одна власть військова до другої пересилає.

5. Посилки з оружьем, складовими частями оружья, муніцією, матеріалом до стріляння або укріплення, котрі набув заряд військової.

6. Предмети належачі до поступованя перед судами.

7. Средства перевозові вейлякого рода, котрі звивають ся дійсно до перевозу і їх приналежности, дальше средства транспортів, котрі вертають по дійснім ужитку, а також по ужитку вертаючі части складові, доповняючі і приналежні до річей, до транспорту уживаних.

8. Порожні начиня в молока, оводів і дробу. Виставлюване декларацій статистичних є обов'язком надаючого.

Надаючий є відповідальний за правдивість і повність взглядно точність декларацій і може бути в случаю нарочного неправдивого виставлення тихже караний грошевою карою від 4 до 100 корон.

Негочно виставлену декларацію статистичну обов'язані суть надаючі на жадане урядника приймаючого доповнити, в противнім случаю може тойже відмовити прийняти посилки до перевозу поштою.

Поіменоване товарів має бути скільки може найточнійше при чім належить примітити назви уживані в торгівлі, або безоді щоденній.

Уживане імен збірних (пр загально кави, шкіри, фарби, образи і т. і.) є недозволене, противно належить товар означити докладно (пр. сира кави або палена, теляча шкіра, шкіра із серни і т. і.).

Адресати посилки походячих в Угор суть рівнож обов'язані виставляти в цілях контролю статистичної і на бажане уряду поштового декларації.

На случай відказаня адресата уважатись буде пакет за недоручений.

З ц. к. Дирекції почт і телеграфів для Галичини.

У Львові, 21. грудня 1899.

KUNDMACHUNG.

Vom 1. Jänner 1900 an, ist jedem Pakete aus Österreich nach Ungarn eine Waaren-erklärung beizugeben.

Für mehrere zu einer Postbegleitadresse gehörige Pakete ist je eine statistische Waaren-erklärung erforderlich.

Die Erklärungsformulare werden den Partheien von den Postämtern nach Bedarf unentgeltlich verabfolgt. Solchen Partheien, welche eine grössere Menge von Paketen gleichen Inhaltes zu versenden pflegen, können die Erklärungsformulare in ganzen Bögen verabfolgt werden.

Von der Beigabe statistischer Waaren-klärungen sind befreit:

1) Sendungen nach dem Auslande oder aus dem Auslande, welche Österreich oder Ungarn bloss transitieren um über die andere Hälfte der Monarchie ins Ausland auszutreten oder aus dem Auslande in dieselbe einzutreten.

2) Die für den unmittelbaren Gebrauch Seiner k. u. k. Apostolischen Majestät bestimmten Gegenstände oder solche, die im Allerhöchsten Auftrage versendet werden.

3) Gegenstände, welche zum unmittelbaren Gebrauche der, am k. u. k. Hofe accreditirten diplomatischen Personen bestimmt sind, oder von diesen aus dem im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern nach Ungarn oder umgekehrt versendet werden.

4) Alle jene Gegenstände welche schon Eigenthum der Militärverwaltung sind und von einer Militärbehörde an eine andere versendet werden.

5) Alle Sendungen von Waffen, Waffenbestandtheilen, Munitionen, Geschossen und Befestigungsmaterialien, welche von der Militärverwaltung angeschafft wurden.

6) Gegenstände gerichtlicher Verhandlungen.

7) Wirklich zur Beförderung dienende Transportmittel jeder Art sammt deren Zugehör, sowie vom wirklichen Gebrauche zurückkehrende Transportmittel oder von solcher herrührende, nach dem Gebrauche rückkeh-

rende Ersatzstücke und Bestandtheile oder sonstiges Zugehör.

8) Die leer zurückgehenden Umschließungen von Milch, Geflügel und Obstsendungen.

Die Ausstellung der statistischen Erklärung obliegt dem Versender der Waare, welcher für die Richtigkeit und Vollständigkeit derselben verantwortlich und für die mit Vorwissen begangenen Unrichtigkeiten in der Ausstellung derselben mit Ordnungsstrafen von 4 bis 100 Kronen bestraft werden kann.

Im Falle wahrgenommener Unrichtigkeit in der Ausstellung einer Waarenklärung sind die Absender verpflichtet dieselben über Aufforderung des Annahmebeamten zu beheben, widrigens die Absendung der Sendung resp. deren Annahme zum Posttransporte verweigert werden kann.

Die Benennung der Waare hat möglichst genau nach ihrer handelsüblichen oder sonstigen sprachgebrauchlichen Bezeichnung stattzufinden.

Die Anwendung von allgemeinen Sammelwaaren (und zwar: Kaffe, Leder, Farben u. d. gl.) ist unzulässig; ist vielmehr die Waare detaillirt zu bezeichnen (zum B. roher oder gebrannter Kaffe, Kalb-, Reh- etc. Leder).

Die Empfänger der aus Ungarn stammenden Pakete sind verpflichtet über Verlangen der Postanstalt zum Zwecke der statistischen Controle Waarenklärungen auszustellen.

Im Falle Weigerung des Empfängers werden die Pakete als unbestellbar behandelt werden.

Lemberg, am 21. Dezember 1899.

K. k. Post- und Telegraphen-Direction für Galizien.

L. 135.039.

Огłoszenie.

Z powodu wejścia w życie z dniem 1. stycznia 1900 waluty koronowej, postanowiło c. k. Ministerstwo skarbu rozporządzeniem z dnia 1. grudnia 1899, ogłoszonym w nr. 239 Dziennika ustaw państwa zmienić znaczki stemplowe, opiewające na walutę austriacką, które na żądanie stron wytłaczają powołane do tego urzędy na kolejowych listach przewozowych i rachunkach kupieckich na takież znaczki stemplowe, opiewające na walutę koronową, mianowicie na 2 h. i 10 h. Oprócz tej różnicy tudzież różnicy w rysunku zajdzie w porównaniu z dotychczasowym stanem rzeczy jeszcze ta zmiana, że na przyszłość używane będą do kolejowych listów przewozowych i do rachunków kupieckich jednokrotnie znaczki stemplowe.

Blankiety na kolejowe listy przewozowe z wydrukowanymi znaczkami stemplowymi wedle nowego wzoru będą wydawane przez c. k. nadworną i państwową drukarnię we Wiedniu, od 1. stycznia 1900.

C. k. główny Urząd cłowy we Lwowie, który jest jedynym Urzędem w Galicji upoważnionym do wyciskania znaczków stemplowych na blankietach na kolejowe listy przewozowe, pochodzących z drukarni prywatnych, tudzież na blankietach na rachunkach kupieckich, został już zaopatrzony w sygnety do wyciskania znaczków stemplowych wedle nowego wzoru i używa ich od dnia 27. grudnia 1899.

Aby zapobiedz nieporozumieniom, zwraca się uwagę interesowanych, że wspomnianych blankietów z wyciśniętymi znaczkami stemplowymi, opiewającymi na walutę austriacką, można używać i po 1. stycznia 1900 dlatego też nie będzie można wymieniać tych blankietów na blankiety z wyciśniętymi znaczkami stemplowymi nowego rodzaju.

Co do kolejowych listów przewozowych do obrotu wewnętrznego, zaznacza się jednak, że poprzedni ustęp niniejszego ogłoszenia odnosi się tylko do blankietów emisji z r. 1898, gdyż blankiety dawnej emisji (z r. 1892) mogą być używane tylko do końca b. r., a wymiana ich na blankiety nowej emisji dopuszczalna jest tylko do końca marca 1900, a to w myśl rozporządzenia ministeryalnego z 13. listopada 1899, ogłoszonego w Nr. 230 dziennika ustaw państwa.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu we Lwowie.

Lwów, dnia 29. grudnia 1899.

L. cz. firm. 2167 poj. II 220 (9806)

ОГЛОШЕНЕ.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „Pierwsza cegielnia parowa w Krasuczynie M. Krasucki“ została dnia 6. października 1899 wykreślona z rejestru handlowego dla firm pojedynczych.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 9. października 1899.

L. cz. Cw. IV. 590/99 (2) (10485)

Przeciw Henrykowi Rosengartenowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Kalmana Teitelbauma pozew o 162 zł. 50 ct. a. w.

Na podstawie pozwu z dnia 4 grudnia 1899 wyznaczono termin na 23 stycznia 1900 o godz. 9 Sala Nr. II.

Celem strzeżenia praw Henryka Rosengartena ustanawia się pana adw. dr. Badera w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie nie wiadomo z miejsca pobytu Henryka Rosengartena w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kraków, dnia 15. grudnia 1899.

L. cz. Prez. 3484/99 18 P. (10467 1—3)

Обвieszczenie.

Pan Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie, mianował na mocy §. 301 proc. kar. dla I. zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądów przysięgłych w roku 1900 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu c. k. radcę Dworu jako prezidenta tegoż sądu dr. Michała Stefkę przewodniczącym, a wiceprezidenta Mieczysława Lachawca i radców Antoniego Reinwartha, Karola Zollnera Antoniego Sabatowskiego, Emila Krwawicza dr. Jana Chomiczkiego, Izidora Mydłowskiego i Konstantego Mironowicza zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 19 lutego 1900 o godzinie 9 przed południem.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 20 grudnia 1899.

L. cz. Firm. 123/99 (9995)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza że dnia 9 grudnia 1899 wpisana została do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firma „Spółka Oszczędności i pożyczek w Tęgorozie stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ Spółka polega na statucie uchwalonym w Tęgorozie dnia 22 października 1899.

Celem takowej jest, starać o materialne moralnie podniesienie członków spółki przez:

a) Udzielanie członkom spółki w miarę potrzeby użyteczności celu i w miarę funduszu pożyczek potrzebnych w gospodarstwie przemysle i handlu.

b) danie możności do umieszczenia na procent pieniędzy zaoszczędzonych w ten sposób, iż spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności;

c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Zarząd spółki stanowią:

1. ks. Jan Figel, proboszcz w Tęgorozie jako przełożony zarządu.

2. Paweł Waśko, właściciel realności w Tęgorozie jako zastępca przełożonego zarządu, oraz członkowie zarządu:

3. Marcin Stoszcz, właściciel realności w Świdniku.

4. Gabryel Połomski, właściciel realności w Zawadce.

5. Mikołaj Kalarus, właściciel realności w Skrzętlu.

6. Józef Chelmecki, właściciel realności w Starej wsi.

7. Józef Szkarłat, właściciel realności w Łyczance.

Spółkę podpisuje się w ten sposób, iż pod pieczęcią (stampilią) firmy kładzie podpis przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Udział członka wynosi 10 koron.

Jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów. Udział może być wpłacony bądź odrazu, bądź w półrocznych ratach, wynoszących po jednej koronie, wolno jednak członkom wcześniej i większymi ratami uzupełnić swój udział.

Jeśli członek deklarował więcej niż jeden udział naówczas wpłacenie przez członka raty na udziały wpływają najprzód wyłączenie na poczet niepełnego pierwszego udziału a następnie w ten sposób na poczet każdego następnego udziału.

Ogłoszenia stowarzyszenia nastąpią na tablicy, umieszczonej w budynku mleczarni w Tęgorozie, a w razie potrzeby w Przewodniku kółek rolniczych we Lwowie.

Nowy Sącz, 21. listopada 1899.

L. cz. firm. 1847 pg. III 86 (9955)

Огłoszenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „Jakób Grün, wyszynk trunków i restauracja“ została dnia 30. sierpnia 1899 wpisana w rejestr handlowy dla firm pojedynczych i że przy tem uwidoczniło, że główną siedzibą firmy jest Zniesienie, że właścicielem firmy jest Jakób Grün, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, że pod brzmieniem firmy położy podpis własnoręczny.

Lwów, dnia 16 września 1899.

L. cz. Ow. 666/99 1

(9875)

Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Salomonowi Friedowi, wniósł Mojżesz Klarer, prywatyzujący w Brzeżanach przez adw. dr. Schüssla pozew o zapłacenie sumy wekslowej 300 zł. a. w.

Na podstawie tego pozwu wydano dnia 29. listopada 1899 wekslowy nakaz zapłaty.

Ustanowiony dla strzeżenia praw powołanego kuratora adw. dr. M. Schenker w Brzeżanach będzie go zastępował, dopóki się w Sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Brzeżany, dnia 29. listopada 1899.

L. cz. T. 2/99 (1)

(9962 1—3)

Antoni Korotnicki, wł. ścianin w Nosowie wniósł 17. listopada 1899 do tut. sądu prośbę o uznanie jego żony za zmarłą i uznanie węzła małżeńskiego za rozwiązany wedle ustawy z 16. lutego 1883 l. 20 Dz. p. p. a to na tej podstawie, iż rzekomo żona jego zaślubiona mu dnia 19 lutego 1865 w gr. kat. parafii w Nosowie Eudoxia (Jewdocha) Korotnicka, córka Teodora i Maryi Szkirów w parę dni po ślubie męża swego opuściła i odtąd a więc od przeszło 30 lat z życia i miejsca pobytu jest niewiadoma. W skutek tego wdraża się na tę prośbę dochodzenia

po myśli §. 7. c. ust. i w tym celu ustanawia się na zasadzie §. 6 c. ust. dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Jewdochy ze Skirów Korotnickiej kuratora w osobie adw. dr. Czajkowskiego w Brzeżanach, zaś na zasadzie §. 9 u. c. dla obrony węzła małżeńskiego obrębną w osobie adw. dr. Schüssla w Brzeżanach.

Zarazem wzywa się edyktem wszystkich którzyby mieli, jakiegokolwiek wiadomości, o Jedwosze Korotnickiej, by takowa tut sądowni lub kuratorowi adw. dr. Czajkowskiemu w Brzeżanach udzieliłi a to w przeciągu roku poczynawszy od 1. stycznia 1900 licząc

Orzeczenie na prośbę o uznanie Jewdochy Korotnickiej za zmarłą nastąpi po upływie czasokresu edyktalnego t. j. po 1. stycznia 1901 a to na ponowne żądanie prosiącego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 18. listopada 1899.

L. cz. Firm. 803. stow. I. 111. (9964)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że w rejestr handlowy dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano przy firmie „Zakład kredytowy stowarzyszenie zarejestrowane z 3-krotną ograniczoną poręką w Skale nad Zbruczem” że na walnem zgromadzeniu tego stowarzy-

szczenia dnia 7. października 1899 odbytem wybrano w miejsce ustępujących dyrektorów Mendla Fahrera i Nachmana Bellosa i tychże zastępców Mojżesza Gertlera i Berla Kreitnera nowa Dyrekcję a to: Izaka Wiesenthla za Skalę kasyerem, Chajma Kornblutha za Skalę kontrolerem zaś Anczla Wiesenthla za Szalę zastępcą kasyera a Majera Goldhirsza za Skalę zastępcą kontrolera.

Tarnopol, dnia 11. listopada 1899.

L. cz. firm. 1768 sp. II. 39

(9696)

Ogłoszenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w rejestrze dla firm spółkowych przy firmie „Taube Rappaport” w dniu 12 grudnia 1898 uwidocznił, że właścicielami tej firmy są obecnie:

a) pani Gittel Jüttes dotychczasowa współwłaścicielka tej firmy;
b) pan Dawid Rappaport dotychczasowy współwłaściciel tej firmy tudzież
c) pan Moses vel Moritz Rappaport, kupiec, wszyscy we Lwowie zamieszkałi, że firma opiewa nadal „Taube Rappaport” i ma swoją siedzibę we Lwowie a spółka ma na celu handel towarami norymberskimi, że spółka w nowym tym składzie rozpoczęła się z dniem 1 stycznia 1897, że prawo zastępowania spółki na zewnątrz i podpisywania firmy służy wszystkim spółnikom jednak

tylko kumulatywnie a mianowicie tylko w ten sposób iż pod wydrukowaną lub pieczęcią wyciętą albo przez kogokolwiek wypisaną nazwą firmy „Taube Rappaport” pani Gittel Jüttes w spółnie z panem Dawidem Rappaportem, albo też pani Gittel Jüttes wspólnie z p. Moseselem vel Moritzem Rappaportem własnoręcznie podpisy swoje umieszczą a mianowicie p. Gittel Jüttes i p. Dawid Rappaport pełne swoje imię i nazwisko podpiszą, zaś pan Moses vel Moritz Rappaport tylko własnoręcznie „Moritz Rappaport” podpisywać będą.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 19. grudnia 1898.

L. cz. IV. 146/96 5

(9926 1—3)

Zawiadania się nieznanego z miejsca pobytu Mendla Thee vel Teicha, że powołanym jest dziedziczenia po swym ojeu Meilechu i wzywa go, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu wniósł oświadczenie do spadku, inaczej rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Józefem Folgerem dlań ustanowionym, zostanie przeprowadzoną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sieniawa dnia 11. listopada 1899.

Doniesienia prywatne.

Jedwabne bluzki zł. 2.40



Handel kawy i herbaty chińsko-rosyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Maryacki 10

poleca 540
Herbatę
zbioru majowego

kilo Congo	zł. 1.60
„ Souhong czarna	2.-
„ zbior majowy	3.-
„ Kaysow czarna	4.-
„ Melange de Lond.	4.-
„ Wysiewki herbaciane	1.80
„ Wysiewki herbaciane naj- lepsze	1.60

Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

poleca najlepsze gatunki
KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, którą rozsyła franko opłacone do każdej stacy pocztowej, 4¹/₄ kilogr. w woreczku:

Portorico	zł. 9.-	kl. .90
Cuba grubo ziarnista	9.50	— .95
Ceylon zielona	10.-	1.-
„ przednia	10.40	1.04
„ gruboziarnista	10.75	1.08
„ perłowa	10.75	1.08
Mocca arabska arom	10.75	1.08
„ w złota	10.75	1.08

Nr. 83.434/I.

Concurs.

Zur Besetzung des freigewordenen Dienstpostens des Bahnarztes und Sanitätsconsulenten für den Bezirk der k. k. Staatsbahn-Direction Lemberg mit dem Wohnsitz in Lemberg wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Mit diesem Posten, dessen Agenden die Versehung des bahnärztlichen Dienstes für das anspruchsberechtigte Personale der k. k. Staatsbahn-Direction sowie die Obliegenheiten eines Sanitäts-Consulenten für den gesammten Directionsbezirk nach Massgabe der bestehenden Vorschriften bilden, ist:

- 1) ein Sanitätsconsulentenhonorar von 1200 fl.
- 2) ein bahnärztliches Honorar von 400 fl. und
- 3) ein Wagenpauschale von 200 fl. verbunden.

Bewerber um diesen Posten haben ihre adjustirten vorschrittmässig gestempelten Gesuche bis inclusive den 15. Jänner 1900 im Einreichungsprotokolle der k. k. Statsbahndirection Lemberg (Krasickich 5) zu überreichen.

Dem Competenzgesuche sind ausser den Verwendungszeugnissen, dem Nachweise der österr. Staatsbürgerschaft und dem Nachweise, dass der Competent der deutschen und der Landesprachen in Wort und Schrift vollkommen mächtig ist, noch beizuschliessen:

- 1) den Geburts- oder Taufschein,
 - 2) das Doctor-Diplom und
 - 3) ein Facultätszeugnis enthaltend den Nachweis, dass der Bewerber über ein normales Sehfarben und Gehörunterscheidungs-Vermögen verfügt.
- Lemberg, am 29. Dezember 1899.
K. k. Staatsbahndirection Lemberg.

[10569 1—2]

Konkurs.

Na posadę lekarza kolejowego i konsultanta sanitarnego dla okręgu c. k. Dyrekcji kolei państw. w Lwowie z siedzibą we Lwowie rozpisuje się niniejszym konkurs.

O posadę tę, do której należą czynności lekarza kolejowego dla uprawnionego personalu dyrekcyjnego, jakoteż wszelkie obowiązki konsultanta sanitarnego dla całego okręgu c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie połączona jest placą roczna w kwotach:

- 1) 1200 zł. jako honorarium za czynności konsultanta,
- 2) 400 zł. honorarium za czynności lekarza kolejowego i
- 3) 200 zł. jako pauszal objazdowy.

Podania ostemplowane należy wnieść najpóźniej do 15. stycznia 1900 do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, ulica Krasickich 5 i wykazać:

1. prawo obywatelstwa austriackiego,
 2. dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej,
 3. znajomość języka niemieckiego i języków krajowych,
 4. praktykę w zawodzie lekarskim,
 5. normalną zdolność rozpoznania barw i
 6. wiek, przy dołączeniu metryki.
- Lwów, dnia 29. grudnia 1899.

C. k. Dyrekcja kolei państwowej we Lwowie.

i wyżej! — 4 metry — wysyłka franco ocłona! — Próbkki na żądanie do wyboru, tak z czarnych, białych jak i kolorowych jedwabi Henneberga na bluzki i suknie od 45 ct. do zł. 14 ct 65 za metr.

Prawdziwy tylko wtedy, jeżeli pochodzi wprost z moich fabryk!
G. Henneberg, fabryka jedwabiu w Zurychu (Zürich).
(c. k. nadworny dostawca.)

Zaproszenie do przedpłaty.

Z dniem 1. stycznia 1900 r. rozpoczyna się nowy abonament na

Gazetę losowań i handlową

MERKURY

wychodzącą regularnie 2 i 16 każdego miesiąca, bezpośrednio po losowaniach. „Merkury“ zawiera dokładny wykaz ciągnięć losów austriackich i zagranicznych, listów zastawnych i t. d., rozmaite tabele, kursa, oraz popularny dział ekonomiczny, handlowy, asekuracyjny i giełdowy.

Nowo przystępujący abonamentenci otrzymają w styczniu 1900

bezpłatnie

„Rocznik finansowy“

Prenumerata:

całoroczna wynosi tylko złr. 1.80
półroczna „ —.90

Numera okazowe darmo i oplatnie.

Administracja: Kraków, Rynek gł.5.

Nr. telefonu 354.

Bezpłatnie

4 tomv powieści: Klemensa Junosy „WNUCZEK“, A. Miecznika „OWANES OHANA“, K. Laskowskiego „ZUŻYTY“, St. Ariela „UŁUDY“

co kwartał tom otrzymają jako

PREMIUM

prenumeratorky galicyjskiej

„TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI“

pismo ilustrowane dla kobiet.

Wychodzi co tydzień i zawiera prócz powieści oryginalnych i przekładów różnych artykułów literackich, przepisów kucharskich i gospodarstwa domowego, najświeższe obszernie korespondencye z Paryża, Londynu, Włoch etc. o modach oraz

osobny bogato ilustrowany dział

poświęcony wyłącznie modom (do 20 0 ilustracji mod) kroje (12 wielkich arkuszy rocznie) tablice haftów i robót kobiecych etc. Cena prenumeraty we Lwowie kwartalnie 1 zł 80 ct — na prowincję 2 zł 20 ct. — Rocznie 7 zł 20 ct. — z przesyłką rocznie 8 zł 80 ct.

Prenumeratę przyjmują Główna Ekspedycja Tygodnika mód i powieści

Lwów, Pasaż Hausmana l. 9

oraz wszystkie księgarnie i kantory pisma.

Na żądanie numera okazowe. Prospekta gratis i franco.

Ciągnięcie jutro!

100.000 Koron wartości

5 po 20 000 Koron wartości etc. etc.

które to wszystkie gotówką po odliczeniu 20 procent zostają wypłacone.

Wielkiej Loteryi Dobroczynnej

na dochód Towarzystwa poliklinicznego (szpitala) są niewątpliwie

najpiękniejszym, najtańszym i najpraktyczniejszym podarkiem noworocznym.

Każdy los gra we wszystkich 6 ciągnięciach bez dopłaty i może temsamem i 6 głównych wygranych wygrać.

Cena tylko 1 Koronę.

1 Ciągnięcie nieodwołalnie już 4. stycznia 1900.

LOS do nabycia: Kitz i Stoff, dom bankowy; M. Klarfeld, dom bankowy; Karmann i Feigenmann, kantor wymiany; Samuely i Landau, dom bankowy; August Schellenberg i Syn, dom bankowy; Sokal i Lilliea, dom bankowy; M. Jonasz, dom bankowy; M. Feigenbaum, dom bankowy, Lwów, ul. Kilińskiego 2 i Gustaw Max.



TYLKO JEDYNIEM
J. KAPRALIK
W LWOWIE
CENNIKI GRATIS.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Maszyny do szycia poprawne Singera z pierwszorządnych fabryk, najdokładniej uregulowane. Noże od 27 do 65 zł. Ręczne od 25 do 48 zł. Gotówką 10 pre. taniej. Nauki szycia udzielam bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych.

Rodzina z 5 dziećmi, będąca w wielkiej potrzebie, prosi dla dzieci o starą odzież, bądź jakkolwiek pomoc. Wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

Pościele najlepiej i najtaniej do nabycia wprost w pracowni kołder i materaców, u **Józefa Schustera**, Lwów, ulica Kopernika 1. 5. 1050

Znakomity koniak

francuski, kuracyjny, oznaczony na wystawie lwowskiej, cała flaszką 3.50, pół flaszką 1.80, ćwierć flaszką 1 zł. do nabycia tylko w handlu **Leonarda Soleckiego** we Lwowie, ul. Batorego 1. 2. 1122

Pewny środek zwalczający

cierpienia płuc, gardła, piersi, astmę i nieżyt oskrzeli jest rosyjski **Polygonum-Aviculare**,

otrzymać nożna u **Giulio Luciani**, aptekarza w Tryeście, cena za paczkę ważącą 60 gr., wystarczającą na 2 dni, 70 ct.



Pasaż Hausmana.
Lwowskie
Photo-Plasticon
(46 razy premiiowane).

W tym tygodniu do widzenia **Malownicza podróż przez Sabaudyę** wstępowaniem na Montblanc. **Wstęp 10 ct.**

ŁYŻWY

„Halifax“ zwykłe po zł. 1.30 — z lepszej stali zł. 1.80, niklowane zł. 2.50, z szerokimi ostrzami polerowane zł. 3.—, niklowane zł. 4.50, „Halifax“ damskie z rowkami zł. 1.30, niklowane zł. 2.40, „Halifax Jackson“ polerowane zł. 3.25, niklowane zł. 5, „Merkur“ lub „Helvetia“ zł. 2.50, niklowane zł. 4.25, „Jackson Pernes“ polerowane zł. 4.25, niklowane zł. 5, z ostrzami wkłesłymi zł. 6.50, „Fielios“ niklowane zł. 6, „Gazella“ niklowane zł. 4.75.
Paski tylnie do łyżew psra 30 ct. poleca

Antoni Halski

handel żelazny,

Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Nowość!
Scyzoryki na pamiątkę jubileuszu z postacią Najjaśniejszego Pana Franciszka Józefa I. 68 Rok 1848 — 1898. Nasładowo. zastrzeżona. **JAN LAURUK** nożownik we Lwowie.

Przed balami lekce tańców w osobnych godzinach udziela **Miączyńska, Słowackiego 8** naprzeciw głównej poczty.

Zmiana lokalu.

Sklep Ihnatowicza

z ulicy Kopernika został przeniesiony do

własnego domu

na

ul. Sykstuska 1. 25.

(Przystanek kolei elektrycznej)

Do P. T. Właścicieli koni!

Największy wybór der na konie, tudzież dywanów, chodników, portyer, franek, kap na stoły i łóżka i t. p. znajduje się w składzie



„**Au Louvre**“ we Lwowie, ulica Sykstuska L. 6, albo we Wiedniu IX.

Hahngasse Nr. 33. — Ulgi w spłatach wedle umowy.

Cenniki gratis i franko. 990

Mezczyźni

Sławny wynalazek, jedyna patentowana przez ustawę ochrona przeciw słabości męskiej. Prospekt przysyła za nadpłatą 30 ct. w markach, **AUGENFELD**, inżynier przyw. Wiednia IX, Türkenstrasse 4. 143

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.
Maść ta leczy wrzodki, pryszcze, czerwoność, krosty, wędry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Słoik 2 1/2 franków we Francji w Paryżu w aptece p. **MOULIN** 30, rue Louis de Grand.
We Lwowie w aptekach pp. **Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckara, Ehrbara**. — W Krakowie w aptekach pp. **Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego** 52

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie

Woda Selterska

wyrobu naszego zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysł. Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w kasarach płuć i oskrzeli, w ogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 16 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

195

Skład dla Lwowa w aptece **J. Wewiorskiego**.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie.

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, niech tylko zażyje Pastylek Geraudel'a“

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności

PASTYLEK GERAUDEL'A

Nieomylnych w leczeniu Nieżytu, Kaszlu nerwowego, Zapalenia płucnego, Chrypki, Zakażenia, Irrytacji pierśstwy, Astmy etc. Niezbędnych dla osób, które zbyt często głos utrudniają.

Bardzo użyteczne dla Palaczy.

Pudełko zawierające 72 Pastylek i sposób zażywania takowych: we Lwowie, w aptekach Pp. **Mikolascha, Wewiorskiego i Ehrbara**; w Krakowie w aptekach Pp. **Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego**; w Poznaniu u p. **Glabisza** i w Czerwonej aptece, etc.

1227

PIGULKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNYM
POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYŻU
Pomyślnie skutkują w Błędach, Niedokrwistości, Bładości cery, w Syfilis organicznej, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrofulicznym (nabrznięcia, struż, wole na szyi etc.).
Doza: 2 do 6 Pigulek dziennie. — **BLANCARD & Co**, 40, rue Bonaparte, PARIS.
Dostać można we Lwowie w aptekach: **Mikolascha, Wewiorskiego, Ehrbara**.

Goliat-Kawa słodowa

królewskiego browaru w Steinbruchu jest najpożywniejszy surogat kawy. Wyrabiany jest we własnej fabryce, z tego samego srodu, z którego palone jest też sławne i powszechnie lubiane

Goliat-Piwo słodowe

które polecane jest przez profesorów uniwersytetu Dr. Benedikta we Wiedniu i przez Dr. Korany'ego i Dr. Ketly'ego w Budapeszcie i używane jest z najlepszym skutkiem przy cierpieniach nerwowych, niedokrwistości, niestrawności i ogólnych osłabieniach.

Goliat-Kawa słodowa

est najlepszą, najpożywniejszą, najzdrowszą surogat kawy, zamawiać można w generalnej reprezentacji:

Ignaz Landauer i Synowie, Budapeszt

Goliath-Piwo słodowe

zamawia się u jen. wstępny na Austrię:

Antony Koretz,

Wien, XVIII., Staudgasse Nr. 13.

Do nabycia we wszystkich kolonialnych handlach i składach.

110

Ogłoszenie.

Nadzwyczajne ogólne Zgromadzenie

powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 16 stycznia 1900, o godzinie 11 przed południem, z uwzględnieniem §. 46g statutu tegoż Towarzystwa w sali Rady powiatowej.

Sanok, dnia 30 grudnia 1899.

Dr. Artur Goldhammer.

Kazimierz Wiktor.

C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego.

K. k. Direktion des galiz. Propinations-Fondes.

Obwieszczenie.

Kundmachung.

Przy dwudziestym pierwszym losowaniu 4%owych obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbytem w dniu 30-go grudnia 1899 zostały wylosowane do spłaty następujące obligacye:

Bei der am 30-ten Dezember 1899 stattgefundenen ein und zwanzigsten Ziehung der 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen, wurden nachfolgende Obligationen zur Rückzahlung gezogen:

Serya A. po 10.000 zlr.

Serie A. à 10.000 fl.

Nr. 40, 127, 156, 166, 260, 320, 322, 373, 586, 622, 787, 835, 866, 926, 939, 940.

Serya B. po 5.000 zlr.

Serie B. à 5.000 fl.

Nr. 6, 70, 139, 159, 188, 217, 249, 314, 343, 543, 721, 911, 1002, 1045, 1169, 1185, 1200, 1217, 1355, 1473, 1547, 1599, 1615, 1647, 1661, 1662, 1667, 1678, 1763, 1773, 1782, 1794, 1922, 1980.

Serya C. po 1.000 zlr.

Serie C. à 1.000 fl.

Nr.	7,	81,	256,	329,	386,	392,	443,	459,	620,	695,	707,	776,	877,	896,	901,	922,	953,	962,	1036,	1040,	1076,	1138,	1204,
1438,	1550,	1712,	1828,	1869,	1979,	2001,	2020,	2105,	2124,	2146,	2172,	2363,	2431,	2437,	2444,	2513,	2531,	2549,	2607,	2616,	2826,	2875,	2983,
3046,	3080,	3081,	3411,	3482,	3492,	3510,	3703,	3710,	3825,	3940,	3946,	4100,	4154,	4352,	4364,	4388,	4483,	4489,	4500,	4539,	4569,	4670,	4670,
4801,	4921,	5115,	5135,	5137,	5200,	5347,	5361,	5383,	5435,	5456,	5493,	5506,	5540,	5600,	5675,	5677,	5710,	5861,	5969,	5986,	6035,	6036,	6056,
6118,	6129,	6177,	6254,	6275,	6280,	6366,	6406,	6454,	6481,	6644,	6651,	6657,	6710,	6848,	6976,	6978,	6980,	7133,	7301,	7337,	7342,	7427,	7535,
7647,	7687,	7780,	7822,	7925,	7966,	8053,	8121,	8161,	8191,	8315,	8336,	8440,	8447,	8455,	8493,	8500,	8551,	8606,	8608,	8628,	8720,	8732,	8767,
8929,	8978,	9046,	9104,	9170,	9266,	9329,	9343,	9393,	9479,	9759,	9772,	9871,	9881,	10292,	10296,	10341,	10483,	10573,	10696,	10731,	10812,	10897,	10902,
11147,	11269,	11301,	11385,	11468,	11527,	11566,	11594,	11732,	11785,	11814,	11854,	11877,	11958,	11963,	12106,	12160,	12195,	12261,	12279,	12335,	12337,	12369,	12382,
12447,	12597,	12694,	12746,	12870,	12936,	13004,	13016,	13021,	13055,	13218,	13236,	13415,	13445,	13478,	13510,	13553,	13598,	13605,	13697,	13771,	13899,	13919,	13928,
13932,	13966,	13987,	14065,	14082,	14084,	14123,	14137,	14222,	14259,	14368,	14463,	14475,	14619,	14675,	14708,	14717,	14720,	14750,	14797,	14909,	14996,	15060,	15137,
15161,	15184,	15220,	15234,	15385,	15406,	15429,	15481,	15522,	15553,	15558,	15746,	15831,	15840,	15929,	15946,	16000,	16036,	16229,	16265,	16372,	16399,	16454,	16487,
16545,	16548,	16559,	16567,	16573,	16674,	16714,	16777,	16928,	17240,	17245,	17335,	17446,	17533,	17539,	17630,	17703,	17739,	17755,	17770,	17807,	17869,	17872,	17879,
17922,	18005,	18049,	18050,	18104,	18152,	18156,	18211,	18262,	18364,	18371,	18408,	18485,	18574,	18590,	18678,	18702,	18979,	18995,	19024,	19094,	19180,	19240,	19253,
19343,	19344,	19396,	19494,	19563,	19763,	19839,	19869,	20040,	20101,	20120,	20158,	20222,	20237,	20502,	20503,	20506,	20590,	20645,	20775,	20815,	20928,	20986,	21015,
21040,	21087,	21114,	21124,	21184,	21198,	21287,	21330,	21343,	21372,	21417,	21612,	21704,	21744,	21888,	21951,	22026,	22206,	22287,	22390,	22492,	22496,	22849,	22853,
22920,	22990,	23056,	23062,	23067,	23103,	23163,	23367,	23516,	23571,	23573,	23696,	23699,	23737,	23830,	23835,	23853,	23867,	23913,	23940,	23985,	23990,	24058,	24058,
24070,	24132,	24198,	24232,	24248,	24329,	24376,	24462,	24527,	24582,	24585,	24616,	24767,	24782,	24843,	24933,	24949,	25084,	25241,	25308,	25327,	25337,	25429,	25432,
25480,	25669,	25691,	25749,	25844,	25845,	25868,	25908,	25984,	26020,	26068,	26070,	26146,	26228,	26290,	26386,	26409,	26475,	26524,	26701,	26715,	26748,	26789,	26816,
26851,	26885,	26903,	27064,	27068,	27131,	27150,	27182,	27243,	27275,	27351,	27397,	27520,	27580,	27670,	27739,	27753,	27770,	27783,	27792,	27807,	27953,	27966,	28043,
28100,	28172,	28213,	28235,	28367,	28424,	28431,	28439,	28497,	28740,	28756,	28815,	28819,	29008,	29023,	29034,	29051,	29124,	29213,	29260,	29282,	29482,	29544,	29562,
29589,	29601,	29609,	29707,	29743,	29806,	29852,	29870,	29885,	29920,	29954,	30106,	30430,	30458,	30525,	30532,	30541,	30570,	30601,	30703,	30725,	30820,	30892,	30917,
30976,	31006,	31028,	31079,	31191,	31222,	31287,	31314,	31370,	31442,	31566,	31578,	31807,	31852,	31935,	31964,	32014,	32102,	32138,	32142,	32147,	32162,	32174,	32181,
32211,	32213,	32245,	32294,	32310,	32314,	32327,	32377,	32417,	32422,	32451,	32561,	32648,	32708,	32769,	32774,	32874,	32883,	32982,	33011,	33065,	33083,	33184,	33185,
33426,	33529,	33538,	33539,	33543,	33725,	33762,	33888,	33912,	34004,	34101,	34126,	34173,	34190,	34256,	34261,	34285,	34299,	34531,	34535,	34571,	34658,	34691,	34695,

Serya D. po 500 zlr.

Serie D. à 500 fl.

Nr.	24,	177,	245,	313,	314,	359,	459,	468,	476,	485,	514,	556,	683,	724,	742,	775,	789,	801,	856,	889,	991,	1024,	1035,
1073,	1115,	1180,	1267,	1290,	1316,	1344,	1390,	1405,	1500,	1544,	1570,	1591,	1668,	1726,	1754,	1793,	1810,	1824,	1863,	1937,	1939,	1978,	2052,
2093,	2099,	2117,	2122,	2230,	2279,	2473,	2477,	2485,	2495,	2630,	2680,	2682,	2698,	2710,	2835,	3004,	3124,	3238,	3247,	3381,	3472,	3516,	3712,
3861,	3862,	3918,	4002,	4021,	4050,	4077,	4191,	4203,	4313,	4399,	4771,	4775,	4911,	4985,	5143,	5199,	5205,	5311,	5314,	5387,	5396,	5411,	5458,
5491,	5534,	5652,	5701,	5743,	5826,	5896,	5909,	6012,	6061,	6069,	6321,	6585,	6640,	6743,	6752,	6825,	6910,	6943,	6967,	6976,	7012,	7058,	7378,
7659,	7759,	7780,	7867,	7950,	8028,	8075,	8081,	8151,	8359,	8380,	8465,	8601,	8614,	8672,	8779,	8854,	8857,	8860,	8866,	8889,	8911,	9032,	9096,
	9100,	9112,	9163,	9165,	9171,	9210,	9245,	9268,	9269,	9278,	9428,	9436,	9475,	9505,	9629,	9691,	9704,	9720,	9785,	9870,	9873,	9918,	

Serya E. po 100 zlr.

Serie E. à 100 fl.

Nr.	48,	216,	368,	436,	448,	476,	500,	578,	595,	604,	638,	688,	745,	988,	991,	1135,	1306,	1382,	1409,	1425,	1442,	1463,	1526,
1539,	1594,	1684,	1723,	1770,	1783,	1867,	1887,	1926,	1978,	2024,	2082,	2223,	2237,	2346,	2362,	2434,	2474,	2561,	2612,	2835,	2865,	2984,	3029,
3031,	3083,	3373,	3380,	3405,	3509,	3511,	3566,	3630,	3653,	3724,	3753,	3896,	4005,	4015,	4124,	4231,	4241,	4262,	4282,	4358,	4444,	4458,	4521,
4555,	4602,	4668,	4692,	4802,	4843,	4901,	5120,	5164,	5270,	5272,	5360,	5494,	5504,	5799,	5855,	5878,	5887,	5906,	5913,	6004,	6063,	6100,	6163,
6168,	6208,	6228,	6246,	6282,	6315,	6489,	6597,	6698,	6804,	6879,	6901,	6910,	7059,	7069,	7099,	7139,	7243,	7325,	7381,	7468,	7502,	7525,	7564,
7711,	7752,	7778,	7806,	7824,	7868,	8153,	8199,	8256,	8288,	8362,	8491,	8512,	8663,	8739,	8784,	8872,	8905,	8907,	8985,	9001,	9072,	9100,	9111,
9146,	9287,	9306,	9430,	9474,	9535,	9564,	9620,	9782,	9886,	9903,	9941,	10062,	10067,	10155,	10224,	10256,	10269,	10391,	10405,	10548,	10551,		
10608,	10635,	10782,	10815,	10969,	11124,	11167,	11180,	11213,	11350,	11369,	11429,	11486,	11518,	11526,	11607,	11652,	11689,	11719,	11730,	11753,	11771,	11774,	11869,
11886,	12119,	12138,	12155,	12216,	12282,	12324,	12405,	12407,	12465,	12468,	12525,	12547,	12588,	12616,	12722,	12758,	12772,	12891,	12925,	13026,	13041,	13047,	13065,
13115,	13267,	13374,	13612,	13661,	13715,	13822,	13861,	13867,	13907,	13926,	13928,	13940,	14032,	14081,	14136,	14142,	14146,	14184,	14396,	14484,	14493,	14524,	14532,
14608,	14797,	14863,	14926,	14992,	15080,	15131,	15140,	15208,	15404,	15460,	15574,	15645,	15648,	15696,	15701,	15840,	15860,	15863,	15920,	15965,	15972,	16039,	16047,
16052,	16069,	16084,	16182,	16199,	16213,	16361,	16384,	1640															

W Stuttgartzie: Württembergische Stowarzyszenie bankowe.
W Monachium: Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.
W Bazylei: von Speyer et Comp.
W Zurychu: Szwajcarski instytut kredytowy.
W Bruksell: Cassel et Comp.

in Stuttgart: Württembergische Vereinsbank.
in München: Bayerische Hypothekar- und Wechsel-Bank.
in Bazilea: von Speyer et Comp.
in Zürich: Schweizerische Kreditanstalt.
in Brüssel: Cassel et Comp.

Nareszeie czyni się wiadomo, że w księgach c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie jako kasy galic. funduszu propinacyjnego znajduje się adnotacya a mianowicie:

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes folgende Vormerkung haftet, und zwar:

1. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyi:

Serya C. na 1000 zlr.

Nr. 1.020

2. rozpoczęta amortyzacya kuponów od obligacyi:

Serya D. na 500 zlr.

Nr. 7.221

płatnego 30. czerwca 1899 r.

Serya E. na 100 zlr.

Nr. 18.164

płatnych od 30. czerwca 1895 do 31. grudnia 1915 r.

3. dokonana amortyzacya obligacyi Serya E. na 100 zlr.

Nr. 15.064

4. dokonana amortyzacya kuponów od obligacyi:

Serya C. na 1000 zlr.

Nr. 1.020

płatnych 30/6, 31/12 1894, 30/6, 31/12 1895, 30/6 1896,
30/6 i 31/12 1897

płatnych 30/6 1896.

Nr. 12.053, 12.175, 12.499, 14.166

Serya D. na 500 zlr.

Nr. 767

płatnych 30. czerwca i 31. grudnia 1896 r.

Serya E. na 100 zlr.

Nr. 3.239

płatnych 30/6, 31/12 1894 r.

1. die eingeleitete Amortisirung bei der Obligation:

Serie C. über 1000 fl.

2. die eingeleitete Amortisirung der Coupons von der Obligation:

Serie D. über 500 fl.

zahlbar am 30. Juni 1899.

Serie E. über 100 fl.

zahlbar vom 30. Juni 1895 bis 31. Dezember 1915.

3. die bereits erfolgte Amortisirung der Obligation Serie E. über 100 fl.

4. die bereits erfolgte Amortisirung der Coupons von den Obligationen:

Serie C. über 1000 fl.

zahlbar 30/6, 31/12 1894, 30/6, 31/12 1895, 30/6 1896,
30/6 und 31/12 1897

zahlbar am 30/6 1896.

Serie D. über 500 fl.

zahlbar 30. Juni und 31. Dezember 1896.

Serie E. über 100 fl.

zahlbar 30/6, 31/12 1894.

We Lwowie, dnia 30. grudnia 1899.

Lemberg, am 30. Dezember 1899.

Wykaz

wylosowanych na dniu 30. czerwca 1899 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

Ausweis

über die am 30. Juni 1899 und die in den früheren Ziehungen verlostten 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia
Serie und Kapitals-Betrag Gulden	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den
A. 10.000	19 1/1 1900	89 1/7 1896	116 1/1 1900	138 1/1 1892	331 1/1 1900	608 1/1 1900	914 1/1 1900							
	38 " "	91 1/1 1898	134 " 1895	178 " 1900	416 " "	637 " "	949 " "							
	64 " "	95 " 1900	135 " 1896	204 " "	422 " "	749 " "	962 " "							
B. 5.000	12 1/7 1898	211 1/1 1900	469 1/1 1900	698 1/1 1900	1120 1/1 1900	1223 1/1 1900	1710 1/1 1900	1898 1/1 1900						
	28 1/1 1900	223 " "	498 " "	869 " "	1126 1/7 1899	1272 " "	1772 " "	1990 " "						
	128 " "	317 " "	598 1/7 1898	916 " "	1129 1/1 1900	1525 " "	1814 " "	1991 " "						
	131 " "	353 " "	622 1/1 1900	917 " "	1131 " "	1622 " "	1870 " "							
	161 " "	457 " "	657 " "	949 " "	1199 " 1898	1669 1/7 1899	1876 " 1896							
C. 1.000	31 1/7 1899	1504 1/1 1899	2720 1/7 1898	3704 1/1 1900	4709 1/1 1900	6456 1/1 1893	7610 1/1 1900	8827 1/1 1900						
	34 1/1 " "	1508 " 1900	2779 1/1 1900	3711 " "	4822 " "	6528 " 1900	7631 1/7 1898	8911 " 1898						
	48 " 1900	1510 1/7 1898	2780 " "	3730 " "	4838 " "	6536 " "	7634 1/1 1900	8917 " 1900						
	94 " "	1594 1/1 1900	2798 " "	3736 1/7 1899	4880 " "	6544 " 1895	7659 " "	8919 " "						
	104 " "	1710 " "	2830 1/7 1899	3766 1/1 1900	4894 " "	6621 " 1900	7667 " "	8922 " "						
	120 " "	1725 " "	2872 1/1 1900	3769 " "	4899 " "	6675 " "	7724 " "	8987 " "						
	151 " "	1792 " 1895	2916 " "	3770 " "	5069 " "	6686 " "	7809 1/7 1899	9024 " "						
	168 " "	1793 1/7 1896	2960 1/7 1899	3796 " "	5076 " "	6693 " "	7819 1/1 1900	9027 " "						
	344 " "	1794 " 1897	2999 " 1894	3798 " "	5175 " "	6754 1/7 1899	7860 " "	9070 " "						
	396 " "	1838 1/1 1900	3127 1/1 1900	3838 " "	5310 " "	6780 1/1 1900	7952 1/7 1899	9071 1/7 1896						
	409 " "	1857 1/7 1899	3158 1/7 1899	3868 " "	5346 " "	6854 " "	8040 1/1 1900	9136 1/1 1900						
	417 " "	2184 1/1 1897	3173 1/1 1900	3925 " "	5373 " 1898	6910 " "	8059 " "	9182 1/7 1899						
	548 " "	2202 " "	3179 " "	3976 " "	5407 " 1900	6923 " "	8113 " "	9240 1/1 1900						
	641 " "	2227 " 1900	3199 " "	3986 " "	5505 " "	7011 " "	8158 " 1898	9366 " "						
	649 " "	2230 " "	3206 " "	4022 " "	5524 " 1898	7074 " 1899	8206 1/7 1899	9458 " "						
	672 1/7 1892	2271 " "	3220 " "	4060 " "	5553 " 1900	7091 " 1900	8283 1/1 1900	9462 " "						
	714 1/1 1900	2359 " "	3230 " "	4113 " "	5712 " "	7276 1/7 1898	8304 " 1899	9489 1/7 1899						
	826 1/7 1897	2360 1/7 1896	3260 " "	4127 " "	5719 1/7 1899	7304 1/1 1900	8312 " 1900	9491 1/1 1900						
	936 1/1 1900	2366 1/1 1900	3375 " "	4198 " "	5773 1/1 1895	7313 " "	8428 " "	9510 1/7 1899						
	1077 " "	2402 " "	3457 1/7 1899	4204 " "	6009 1/7 1898	7359 " 1898	8490 " "	9518 1/1 1900						
	1085 " "	2442 " "	3521 1/1 1900	4251 " "	6011 " "	7485 " 1900	8621 " "	9548 1/7 1899						
	1103 " "	2461 " "	3568 " "	4265 " 1899	6136 1/1 1900	7489 " "	8642 " 1899	9653 " "						
	1210 " "	2589 1/7 1898	3579 " "	4266 " 1898	6299 " "	7499 1/7 1897	8649 " 1900	9739 1/1 1900						
	1277 " "	2603 " 1899	3605 " "	4291 " 1900	6303 " 1896	7518 1/1 1900	8661 " "	9762 " "						
	1350 " "	2682 1/1 1900	3638 " "	4401 " "	6356 " 1900	7531 1/7 1897	8753 " 1897	9815 " "						
	1374 " "	2683 " "	3651 " "	4549 " "	6376 " "	7560 1/1 1900	8756 1/1 1900	9826 " "						
	1378 " "	2700 " "	3701 " "	4593 " "	6391 " "	7577 " 1895	8790 " "	9848 1/7 1899						

Serya i kwo- ta kapitatu zfr. Serie und Kapitals- Betrag Gulden	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia	Termin wyplaty dnia
Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den
9935	1/1 1899	12885	1/1 1900	15611	1/1 1899	19256	1/1 1900	22649	1/1 1900	25777	1/1 1900	29653	1/1 1900	32386	1/7 1898
10012	" 1900	12929	" "	15623	" 1900	19263	" "	22677	" "	26114	" 1897	29680	" "	32390	1/1 1897
10049	" "	12933	" "	15629	" "	19285	" "	22771	" "	26166	" 1900	29686	" "	32395	" 1898
10072	" "	13158	1/7 1898	15674	" "	19361	" "	22774	" "	26229	" 1900	29687	1/7 1899	32408	" 1900
10109	" "	13171	1/1 1900	15817	" "	19367	" "	22844	" "	26408	" "	29750	1/1 1900	32413	" "
10201	" "	13178	" "	15828	" 1896	19450	" "	22859	" 1899	26484	" "	29752	" "	32459	" "
10237	" "	13243	" "	15830	1/7 1890	19541	" "	22892	" 1900	26516	" "	29764	" "	32473	" "
10248	" "	13257	" 1898	15849	1/1 1900	19603	" "	22919	" "	26530	" "	29765	" "	32483	" "
10259	" "	13270	" 1900	15873	" "	19669	" "	22947	" "	26612	" "	29795	" "	32512	" "
10265	" "	13280	" "	15882	1/7 1899	19711	" "	22962	" "	26639	" "	29807	" "	32540	1/7 1897
10310	" "	13285	" "	16021	1/1 1900	19728	" 1899	22984	1/7 1899	26644	" "	29821	" "	32569	1/1 1900
10380	" "	13306	1/7 1899	16170	1/7 1898	19730	1/7 1898	23119	" 1892	26651	1/7 1899	29861	" "	32595	" "
10488	" "	13343	1/1 1900	16198	1/1 1900	19849	" "	23120	" "	26687	1/1 1900	29918	1/7 1895	32596	" "
10495	" "	13392	" "	16254	" 1898	19867	1/1 1900	23124	1/1 1900	26694	" "	29951	1/1 1900	32610	" "
10500	" "	13463	" 1899	16255	1/7 1896	19909	" "	23134	1/7 1899	26703	" "	29962	" 1899	32665	" "
10681	" 1894	13509	" 1900	16349	1/1 1900	19995	" "	23209	1/1 1900	26708	" "	29973	" 1900	32720	" "
10746	" 1899	13581	" "	16382	" 1899	20003	" "	23273	" "	26756	" "	30032	" "	32752	" "
10768	" 1900	13630	" "	16469	" 1900	20019	" "	23292	" "	26943	" "	30035	" "	32899	1/7 1899
10776	" "	13638	" "	16499	" "	20026	" "	23329	" "	27140	" "	30182	" "	32908	1/1 1900
10786	" "	13655	" "	16533	" "	20061	" "	23394	" 1898	27197	" "	30213	" "	32932	" "
10830	" "	13664	" "	16579	" "	20106	" "	23396	1/7 1898	27227	" "	30261	1/7 1898	33015	" "
10862	" 1899	13718	" "	16607	" "	20157	" "	23431	1/1 1900	27302	1/7 1896	30272	1/1 1900	33218	" "
10872	" 1900	13763	1/7 1899	16640	" "	20175	" "	23493	" "	27306	1/1 1900	30289	" "	33318	" "
10943	" "	13773	1/1 1897	16652	" "	20207	1/7 1899	23501	" "	27382	" "	30291	" "	33335	" "
11002	" 1896	13809	1/7 1899	16708	" "	20215	1/1 1900	23602	" "	27393	" "	30405	" "	33606	" "
11003	" 1895	13826	1/1 1900	16791	" "	20262	" "	23712	" "	27488	" "	30524	" "	33647	" "
11015	" 1900	13877	" "	16809	" "	20368	" "	23804	" "	27492	" "	30572	" "	33653	1/7 1899
11036	" "	13885	" 1899	16814	" "	20530	" "	23809	" "	27508	" "	30621	" "	33686	1/1 1900
11093	1/7 1899	13958	" 1900	16883	" "	20627	" "	23843	" "	27633	" "	30768	1/7 1897	33720	1/7 1899
11117	1/1 1900	14017	" "	16955	1/7 1899	20831	" 1899	23889	" "	27721	" "	30859	1/1 1900	33723	" "
11143	" "	14020	" "	17076	1/1 1900	20893	1/7 1899	23980	" "	27804	" "	30880	" "	33738	1/1 1900
11154	" "	14063	" "	17117	" "	20941	1/1 1900	24019	1/7 1898	27853	" "	30919	" "	33747	" 1896
11223	" "	14074	1/7 1892	17202	" "	20949	" "	24042	" 1899	27899	" 1897	30935	" "	33750	" 1899
11228	" "	14076	1/1 1900	17257	" "	21048	" "	24284	1/1 1899	27943	1/7 1899	30975	" "	33815	" 1900
11289	" "	14116	" "	17290	" "	21064	" "	24287	1/7 1899	27982	1/1 1900	30997	1/7 1899	33918	1/7 1899
11290	" "	14120	1/7 1896	17307	1/7 1897	21070	" "	24366	1/1 1900	27995	" "	31004	1/1 1900	33947	1/1 1900
11357	" "	14177	1/1 1897	17383	1/1 1900	21078	" "	24413	" "	28013	" 1898	31020	" "	34108	" "
11403	" 1898	14179	1/1 1900	17470	" "	21159	" "	24421	" "	28204	" 1900	31086	1/7 1899	34125	" "
11417	" 1900	14193	" "	17488	" "	21243	" "	24525	" "	28218	" "	31120	1/1 1900	34141	" "
11500	1/7 1895	14345	" "	17515	" "	21247	" "	24604	" "	28263	" "	31149	" "	34232	" "
11544	1/1 1900	14389	" "	17517	" 1898	21254	" 1896	24664	" "	28332	" "	31226	" "	34238	" 1898
11577	" "	14391	1/7 1899	17590	1/7 1896	21276	" 1900	24733	" "	28336	1/7 1899	31237	" 1899	34281	" 1900
11591	" "	14429	1/1 1900	17618	1/1 1900	21291	" "	24759	" "	28353	" "	31269	" 1900	34313	" "
11637	" "	14488	" "	17621	" "	21442	" 1896	24763	" "	28371	1/1 1900	31284	" "	34348	" "
11667	1/7 1899	14552	" "	17677	" "	21456	" 1900	24799	" "	28450	" "	31330	" "	34352	" "
11674	1/1 1900	14568	" "	17727	" "	21525	" "	24829	" "	28464	" "	31399	" "	34387	1/7 1899
11724	" "	14729	" "	17732	" "	21531	" "	24830	" "	28471	" "	31420	" "	34402	1/1 1900
11791	1/7 1899	14777	" "	17887	" 1898	21594	" "	24836	" "	28614	" "	31538	" "	34564	" "
11896	1/1 1900	14835	" "	17925	" 1900	21615	" "	24901	" "	28622	" "	31555	" "	34566	1/7 1899
12055	1/7 1899	14882	1/7 1899	18013	" "	21626	" "	25059	" "	28646	" "	31580	" "	34640	1/1 1900
12090	1/1 1900	14903	1/1 1900	18028	" "	21640	" "	25145	" "	28647	" "	31635	" "	34671	" 1900
12118	" "	15016	" "	18029	" "	21690	" "	25297	" "	28764	" "	31650	" "	34685	" "
12264	1/7 1899	15023	" "	18079	1/7 1899	21746	" 1898	25305	" "	28803	" "	31659	" 1898	34698	1/7 1899
12367	1/1 1896	15024	" "	18303	1/1 1896	21753	" 1900	25371	1/7 1898	29011	1/7 1899	31871	" 1900	34714	1/1 1900
12370	" 1899	15049	" "	18348	" 1900	21814	" "	25402	1/1 1900	29071	1/1 1900	31886	" "	34743	" 1900
12429	1/7 1899	15160	" "	18432	" "	21834	" "	25421	" 1900	29077	" "	31894	" "	34761	" "
12458	1/1 1900	15178	" "	18458	" "	21840	" "	25491	" "	29131	" "	31986	" "	34794	" "
12567	" "	15295	" "	18499	" "	21846	" "	25503	" "	29236	" "	32008	" "	34811	" "
12574	" "	15311	" "	18531	" "	21851	" "	25544	" "	29305	" "	32016	" "	34939	" "
12622	" "	15372	" "	18541	" "	21980	" "	25556	" "	29358	" "	32091	" "		
12632	" "	15381	" "	18821	" 1896	22332	" "	25569	" "	29506	" "	32155	" "		
12684	1/7 1899	15383	" "	18941	" 1900	22400	1/7 1899	25593	" "	29556	" "	32198	" "		
12696	1/1 1900	15593	" "	19005	" "	22510	1/1 1900	25602	" "	29571	1/7 1898	32318	" "		
12743	" "	15597	" "	19127	" "	22582	" "	25644	1/7 1894	29617	1/1 1900	32343	" "		
12822	" "	15606	" "	19198	" "	22625	" "	25746	1/1 1900	29627	" 1899	32384	" "		
108	1/7 1899	1324	1/1 1900	2393	1/1 1900	3408	1/1 1900	4739	1/1 1900	5705	1/1 1900	7158	1/1 1900	8389	1/7 1897
154	1/1 1900	1330	" "	2504	" "	3508	1/7 1899	4744	1/7 1898	5738	" "	7240	" "	8404	1/1 1900
163	" "	1334	" "	2631	" "	3514	1/1 1900	4772	1/1 1900	5775	" "	7254	" 1899	8416	" "
199	" 1899	1432	1/7 1897	2644	1/7 1899	3743	" "	4784	" "	5778	" "	7257	" 1900	8433	1/7 1899
211	" 1900	1437	1/1 1894	2665	" 1898	3755	" "	4799	1/7 1896	5877	1/7 1898	7272	" "	8457	1/1 1898
338	" "	1441	" 1900	2671	1/1 1900	3762	" "	4817	" 1899	5889	" "	7285	" "	8733	" 1900
384	1/7 1899	1494	" "	2673	" "	3792	" "	4843	1/1 1900	5897	1/1 1900	7328	1/7 1898	8792	1/7 1896
411	1/1 1900	1499	" "	2683	1/7 1895	3807	" "	4845	" 1898	5987	1/7 1898	7363	" 1897	8816	1/1 1900
427	" "	1530	1/7 1893	2706	" 1899	3988	" "	4876	" 1900	6123	1/1 1895	7428	1/1 1900	8829	" "
506	" 1897	1561	" 1899	2781	1/1 1900	3989	" "	4880	" "	6167	1/7 1892	7448	" "	8939	" "
526	" 1900	1574	" "	2795	" "	4083	" "	4904	" "	6217	1/1 1900	7456	" 1899	8964	" "
559	" "	1587	1/1 1900	2820	" "	4124	" "	4913	" 1898	6350	" "	7465	" "	8986	" 1899
575	1/1 1899	1639	" 1897	2821	1/7 1890	4141	" "	4980	1/7 1899	6357	" "	7480	" 1900	9011	" 1900
594	1/7 1894	1654	" 1895	2850	1/1 1900	4152	1/7 1896	5093	1/1 1900	6439	" "	7502	" "	9067	1/7 1899
599	1/1 1898	1686	" 1900	2892	" "	4155	1/1 1900	5135	" 1899	6499	1/7 1898	7539	1/7 1899	9120	1/1 1900
633	"														

Serya i kwota kapitalu zlr. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№							
Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den							
1455	1/7	1897	3594	1/1	1899	5818	1/1	1900	7761	1/7	1899	9729	1/1	1900	12090	1/1	1900	14864	1/1	1896	17843	1/1	1900
1465	1/1	1895	3599	"	1900	5822	"	"	7813	1/1	1900	9736	"	"	12129	1/7	1899	14865	"	1900	17995	"	"
1475	1/7	1899	3637	1/7	1897	5825	"	"	7841	"	1899	9802	"	"	12223	1/1	"	14966	1/7	1897	18003	"	"
1530	1/1	1900	3671	1/1	1900	5886	"	1898	7858	"	1900	9821	"	"	12238	"	"	14977	"	1899	18029	1/7	1899
1585	1/7	1898	3679	"	"	6049	1/7	1899	7926	1/7	1899	9848	"	1896	12254	"	1900	14990	1/1	1895	18082	"	1898
1614	1/1	1899	3767	"	1893	6081	1/1	1893	7963	"	"	9913	"	1898	12262	1/7	1898	15001	"	1900	18104	1/1	1900
1632	1/7	"	3770	1/7	1891	6135	"	1900	7967	"	1898	9979	"	"	12287	1/1	1900	15007	"	"	18137	1/7	1898
1742	1/1	1900	3810	1/1	1900	6146	"	"	7977	1/1	1900	10015	"	1900	12303	"	"	15013	"	"	18169	1/1	1899
1857	1/7	1899	3812	"	1899	6211	"	"	7990	"	1897	10031	"	"	12336	"	"	15018	"	1899	18176	1/7	1895
1864	1/1	1897	3814	1/7	1894	6221	"	"	8019	"	1900	10064	1/7	1899	12339	"	"	15126	1/7	1893	18190	1/1	1900
1991	1/7	1898	3830	"	1897	6279	"	"	8049	"	1899	10115	"	"	12362	"	"	15130	"	1898	18194	1/7	1899
2001	1/1	1899	3838	1/1	"	6281	1/7	1895	8061	"	1900	10116	1/1	1900	12368	1/7	1894	15167	1/1	1900	18208	1/1	1900
2012	"	1900	3923	"	1900	6292	1/1	1900	8065	"	1896	10151	1/7	1895	12395	1/1	1900	15180	"	"	18217	"	"
2030	"	"	3929	"	"	6295	"	"	8104	"	1894	10174	"	1893	12427	"	1899	15226	"	"	18258	"	"
2038	1/7	1899	3944	"	"	6305	1/7	1896	8118	"	1900	10198	1/1	1897	12582	"	1900	15243	"	"	18290	"	"
2055	1/1	1900	4026	"	"	6314	1/1	1900	8130	"	"	10249	1/7	1899	12681	1/7	1893	15445	1/7	1895	18334	"	"
2129	"	"	4031	"	"	6359	"	"	8131	"	"	10271	"	1896	12700	1/7	1900	15464	1/1	1897	18337	1/7	1897
2144	"	"	4090	"	"	6385	"	"	8186	1/7	1898	10332	"	1899	12780	1/7	1899	15528	"	1900	18338	1/1	1899
2159	"	"	4129	"	1897	6390	"	"	8235	1/7	1900	10387	"	1897	13034	1/1	1900	15549	1/7	1899	18357	1/7	1899
2180	"	"	4141	1/7	1899	6398	"	"	8270	1/7	1899	10456	"	"	13113	"	"	15584	1/1	1900	18447	"	1897
2185	"	1898	4237	1/1	1900	6416	1/7	1899	8324	"	1898	10459	1/1	1900	13114	"	1896	15601	1/7	1899	18486	1/1	1898
2198	"	1900	4265	"	"	6447	"	1898	8341	1/1	1897	10467	1/7	1899	13149	"	1900	15603	1/1	1900	18533	"	1899
2216	1/7	1899	4297	"	"	6470	"	1893	8348	"	1894	10552	1/1	1900	13211	"	1899	15607	1/7	1899	18543	"	1897
2285	"	"	4306	"	1897	6477	1/1	1900	8400	"	1896	10571	1/7	1892	13311	1/7	1898	15642	1/1	1900	18553	"	1900
2301	1/1	"	4309	1/7	1899	6479	"	1898	8406	1/7	1892	10576	1/1	1898	13333	"	1899	15781	"	1897	18566	"	"
2322	"	1900	4365	1/1	1900	6493	1/7	1894	8466	"	1895	10584	"	"	13372	1/1	1900	15787	"	1900	18580	1/7	1899
2339	"	1899	4398	1/7	1899	6500	1/1	1900	8503	1/1	1900	10611	"	1900	13377	"	"	15878	"	"	18588	1/1	1900
2341	"	1900	4407	1/1	1900	6565	"	"	8521	"	"	10676	"	"	13409	1/7	1899	15908	"	"	18631	"	1900
2366	"	"	4500	"	"	6568	"	1898	8535	1/7	1898	10706	1/7	1899	13427	1/1	1900	15934	1/7	1899	18638	"	1899
2370	"	"	4545	1/7	1894	6574	"	1899	8548	"	1900	10716	1/1	"	13499	"	1899	15945	1/1	1900	18694	"	"
2372	"	1897	4547	1/1	1900	6570	"	1900	8555	1/7	1899	10758	"	"	13587	"	1900	15959	"	"	18715	"	1900
2424	"	1899	4551	"	"	6666	"	1899	8565	1/1	1900	10801	1/7	1898	13591	"	1898	16053	"	"	18727	"	"
2426	"	1900	4585	"	1898	6709	"	1900	8568	"	1899	10821	1/1	1899	13632	"	1900	16078	1/7	1899	18742	"	"
2462	1/7	1893	4614	"	1900	6813	"	"	8599	"	1900	10848	1/7	"	13654	"	"	16124	1/1	"	18745	"	1899
2466	1/1	1900	4624	1/7	1895	6906	"	"	8610	"	"	10853	"	"	13677	"	"	16149	1/7	"	18797	1/7	1898
2467	"	1894	4634	1/1	1900	6917	"	"	8672	"	"	10912	1/1	1895	13680	1/7	1899	16282	1/1	1900	18810	1/1	1900
2468	"	1896	4659	"	"	6933	1/7	1896	8697	1/7	1899	10953	1/7	1896	13734	"	"	16313	"	"	18830	1/7	1899
2472	"	1897	4695	"	"	6936	1/1	1900	8709	"	1892	10964	"	1898	13770	1/1	1898	16407	"	"	18878	"	"
2485	1/7	1899	4703	1/7	1899	6975	"	"	8714	1/1	1895	11018	"	1900	13821	"	1900	16414	"	"	18911	1/1	1900
2529	1/1	1900	4744	1/1	1900	6986	"	1898	8725	"	1900	11064	"	"	13828	1/7	1899	16503	1/7	1899	18925	1/1	1899
2600	"	"	4764	"	1899	6992	1/7	"	8732	"	"	11087	1/7	1899	13854	1/1	1900	16538	1/1	1900	18935	1/7	"
2684	"	"	4789	"	1900	7009	1/1	1900	8734	"	"	11229	"	1894	13927	"	"	16591	"	"	18991	"	1896
2691	1/7	1899	4859	"	"	7031	"	"	8740	1/7	1896	11231	1/1	1900	13937	"	"	16602	"	"	19014	"	1899
2694	"	1898	4902	"	1899	7034	"	"	8753	1/1	1899	11252	"	1899	13948	1/7	1893	16636	1/7	1893	19026	1/1	1895
2715	1/1	1899	4903	"	1900	7046	"	"	8815	"	1900	11253	"	1898	13989	1/1	1900	16684	1/1	1900	19048	"	1900
2757	"	1900	4922	"	"	7071	1/7	1899	8833	"	1899	11309	"	1900	14012	"	1898	16747	"	"	19175	"	"
2774	1/7	1899	4947	"	1899	7077	1/1	1900	8859	1/7	1898	11316	"	"	14026	"	1895	16853	"	"	19271	"	"
2796	1/1	1896	4949	"	1893	7081	"	"	8888	1/1	"	11406	1/7	1895	14059	"	1900	16871	"	"	19311	1/7	1899
2816	1/7	1897	4982	"	1895	7085	1/7	1896	8900	"	1900	11411	1/1	1900	14068	1/7	1899	16883	"	"	19315	1/1	1900
2844	1/1	1900	5020	"	1900	7164	1/1	1898	8912	1/7	1898	11418	"	1895	14080	1/1	1900	16889	"	"	19366	"	"
2892	"	"	5107	"	"	7167	1/7	1890	8930	1/1	1899	11439	"	1900	14095	"	1900	16932	"	"	19397	"	1899
2896	"	"	5139	1/7	1898	7280	1/1	1898	8961	"	1899	11485	"	1899	14103	1/1	1896	17041	"	"	19431	"	1898
2897	"	"	5248	1/1	1900	7291	"	1900	9022	"	1900	11546	"	1900	14112	1/1	1900	17050	1/7	1897	19445	1/7	1899
2902	1/7	1899	5251	"	1898	7335	"	1898	9088	"	1896	11578	1/7	1895	14118	"	"	17084	1/1	1900	19472	1/1	"
2914	1/1	1895	5287	1/7	1899	7336	1/7	1899	9091	"	1900	11584	"	1899	14132	"	"	17095	"	"	19592	1/7	1898
2924	"	1894	5302	1/1	1900	7358	1/1	1900	9092	"	1898	11590	1/1	1900	14160	"	"	17116	1/7	1898	19618	1/7	1899
2980	"	1900	5321	1/7	1898	7391	1/7	1899	9099	"	1900	11596	"	"	14188	"	1895	17151	"	1899	19620	1/1	1900
3001	"	"	5323	1/1	1900	7396	1/1	1900	9129	"	"	11602	"	1897	14225	1/7	1894	17197	1/1	1900	19626	"	"
3043	1/7	1894	5365	1/7	1898	7406	1/7	1894	9158	1/7	1897	11617	1/7	1899	14241	"	1898	17242	"	"	19679	"	"
3084	1/1	1898	5391	"	1899	7423	1/1	1900	9159	"	1899	11646	1/1	1897	14259	1/1	1900	17299	"	1899	19735	"	1897
3091	"	1900	5404	1/1	1900	7426	"	"	9220	"	"	11706	1/7	1899	14324	"	"	17317	"	1900	19760	"	1900
3129	1/7	1898	5415	1/7	1895	7428	"	"	9229	1													